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BI09 naczelne~ 
Nie chcemy zapeszać. ale jak 

wszystko pójdzie zgodnie z na­
szymi planami, to już za klika, no, 
może kilkanaście dni, nasz portal 
nj24.pl zobaczą Państwo IV zu­
pełnie nowej odsłonie. Trochę Się 
zabezpieczamy, trochę się zarzeka­
my, bo zawsze może pójŚć coś nie 
tak. Jak wiadomo. rzeczy martwe I 
oraz nowoczesna technologią 'I 
bywają złośliwe, ale,. . 

UrucllOmienie nowej wersJI 
nj24.pl wcale nie oznacza, te 
kończymy prace modernizacyjne. 
Wręcz przeciwnie, to dopiero po­
czątek wielu nowości. Póki co, na­
szym prforytetem jest taka przebu­
dowa portalu aby mogli Państwo 
komfortowo korzystać z naszych 
usług za pośrednictwem smartfo­
nów. Według naszych szacunków 
ponad 60 procent użytkownIków 
nj24.pl to czytelnicy posługujący 
się telefonamI komórkowymi. 
Chcemy też tak porządkować pre­
zentowane wiadomości, aby mogli 
Państwo wybrać to. co najbardziej 
interesuje. 

Lipiec I sierpień traktujemy jako 
okres naszego poligonu doświad­
czalnego, bo sami też musimy się 
nauczyć korzystać z nowych narzę­
dzi i możliwości. Nasz portal ma 
połączyć historię z przyszłością 
Będzie on Jednocześnie lokalny 
regionalny, ale też nie będziemy 
pomijaĆ tematyki ogólnopolskiej. 
Swiat. w którym tyjemy, tak się 
zmniejszył, tak przyspieszył te 
nie można obserwować tylko tego, 
co Się dzieje na naszym podwórku. 
Wiemy, jak ważne są dziennikar­
skie dyżury, zwyczajne, codzienne 
sprawy, które nam dokuczają. 
Mamy jednak też pełną świado­
mość, ze samo informowanie 
o dziurach w drodze, wypadkach 
samochodowych czy aktach wan­
dalizmu lub rozbojach to za mało. 

Z przykroścIą obserwujemy, jak 
rząd nasze} ojczyzny robi wiele. 
aby ograniczać wolność mediów 
Nagle można obudzić się w kraju. 
gdzie głównym tonem przekazu 
medialnego, będzie linia polityczna 
jednej partii. Sami jako redakcja 
wiemy jak wyglądały media przed 
przełomem demokratycznym. Sam 
wiele pamIętam, bo byłem wów­
czas studentem filologii polskiej. 
Wspaniafl nauczyciele i wykła­
dowcy wpoili mojemu pokoleniU 
poczucie wolności. niezależności 
własnych osądów i myślenia, 
Zmieniły SIę czasy. Zamiast 

powielanych na kserokopiarkach 
podziemnych bibuł, mamy in­
ternet I napływające zewsząd 
informacje. Jest ich tak dużo, ze 
czasem trudno odróżnić prawdę 
od fałszu. Mamy nadzieję, że 
nowa technOlogia będzie naszym 
sprzymierzeńcem. która pomoże 
nam dotrzeć do jeszcze większej 
ilości czytelników. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Zmarł Tadeusz Lewandowski 
Miał 77 lat. Działacz NSZZ Solidarność, 

poseł na Sejm RP I kadencji, senator IV I VI 
kadencji, samorządowiec. 

Tadeusz Lewandowski do NSZZ "Solidarność" 
wstąpił w 1980 roku. W stanie wojennym został 
internowany. Represjonowany za działalność 
opozycyjną. m.in. w 1985 zwolniono go z pracy. 

W latach 1989-1992 przewodniczył Zarządowi 
RegIonu NSZZ ,.Solidarność" w Jeleniej Górze. 
Z listy związkowej sprawował mandat posła na 
Sejm RP. W 1994 został wybrany na radnego 
Jeleniej Góry i powołany na stanowisko wice­
prezydenta tego miasta. 

Mandat senatora obejmowal z ramienia Akcji 
Wyborczej Solidarność oraz Prawa i Sprawiedłi­
woŚci. Później wstąpił w szeregi PiSo Dwukrotnie 
obejmował mandat do Sejmiku Wojewódz­
twa DolnoŚląskiego. 

Odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności 
oraz Krzyżem Zasługi. 

Uroczystości pogrzebowe śp. Tadeusza 
Lewandowskiego odbędą się we wtorek, 13 
lipca o godzinie 13:00, na cmentarzu przy ul. 
Krośnieńskiej w Jeleniej Górze. 

Z głębokim smutkiem 
przyjąłem informację 

o śmierci 

Z ogromnym smutkiem i żalem 
przyjęłam informację o śmierci 

Pana Senatora 

Tadeusza 
Lewandowskiego 

Składam 
Rodzinie oraz Bliskim 

wyrazy głębokiego żalu i współczucia . 
Poseł na Sejm 
Robert Obaz 

Tadeusza 
Lewandowskiego 

Senatora RP, wiceprezydenta Jeleniej Góry, działacza 
Solidarności, oddanego lokalnej społeczności byłego 

Radnego Miasta Jelenia Góra. 

Łącząc się w bólu i żałobie, składam kondolencje 
oraz słowa otuchy 

Rodzinie, Najbliższym 
oraz wszystkim tym, których ta śmierć dotknęła. 

Marzena Machalek 
Wiceminister Edukacji i Nauki, 

Poseł na Sejm RP 

Z ogromnym żalem przyjąłem informację o śmierci 

Tadeusza Lewandowskiego 
jednego z tych Jeleniogórzan, którego działalność, determinacja i umiłowanie praw obywatelskich 

było tak znaczące w procesie przemian ustrojowych w Polsce i przyniosło tak wartościowe efekty w Jeleniej Górze. 

Pracownik ówczesnej Fabryki Maszyn Papierniczych "Fampa" tworzył tam struktury NSZZ "Solidarność" 
w czasach, kiedy groziło to oczywistymi sankcjami w przypadku ujawnienia tego rodzaju aktywności. 

Nic więc dziwnego, że - jak każdy działacz związkowy, który nie krył się ze swoimi poglądami - został później 

poddany internowaniu. 

W swoich poglądach i w swojej działalności pozostał jednak konsekwentny - tworzył struktury "Solidarności" 
podziemnej, zakładał Duszpasterstwo Ludzi Pracy i był na tyle wyrazisty w swojej aktywności, że został 
nie tylko zwolniony z "Fampy", ale przez rok nie mógł znaleźć żadnego innego zajęcia - będącego 

na cenzurowanym przygarnęła SI "Simet". 

Z niezmiennym uporem walczył o realizację swoich idei - współtworzył później Wojewódzki Komitet 
Obywatelski, Tymczasowy Zarząd Regionu NSSZ "Solidarność", zostając jego przewodniczącym. 

Dopiero ugruntowanie zmian w Polsce pozwoliło mu na społeczny awans - został posłem na Sejm, 
wiceprezydentem Jeleniej Góry, później - dwukrotnie - w różnych'kadencjach - Senatorem RP. 

Jako człowiek w swoich poglądach zasadniczy i niezmienny, ale z drugiej strony - otwarty na dyskusję, 
wymianę argumentów ... 

Odszedł Człowiek, który w jeleniogórskiej społeczności był ważną postacią w trudnym czasie. 

Rodzinie i Przyjaciołom 
składam w imieniu Jeleniogórzan i swoim własnym wyrazy współczucia i żalu. 

Jerzy lużniak 
Prezydent Jeleniej Góry 
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aniaków kroi gruby bajs na cieplickiej giełdz·e 

Od kilku miesięcy niemal w każdą 
niedziel, na giełdzie w Cieplicach 
pojawia si, grupa cwaniak6w nama­
wiających klient6w giełdy do udziału 
w grze, w kt6rej właściwie nie ma 
szans na wygraną. W ciągu kilku­
dziesi,clu minut naiwni uczestnicy 
przegrali ponad 2 tys. zł 

Sra 'IZ UIIS la WJłral~ 
Oszukańcza gra jest znana od 

bardzo dawna w różnych wersjach. 
Wykorzystywane są trzy kartY. trzy 
lusterka, trzy kubki, a w wydaniu 
cieplickim - cukierki. Nazwa gry 
zwykle Charakteryzuje używane ak­
cesoria, ale jest określenie bardziej 

się, że wie, którą kartę wskazać - wy­
konuje dodatkowy ruch, przekładając 
kulkę pod Inny kubek lub zmieniając 
położenie kart. 

Kilka lat temu policja z Zachodnio­
pomorskiego (benklarze opanowali 
tamtejsze kurortY) poprosiła iluzjoni­
stę, aby ocenił przebieg gry. Krzysztof 
Markiewicz. biegły w dziedzinie sztuk 
iluzjonistycznych ocenił. że gracz nie 
miał najmniejszej szansy na wygraną. 
W tamtym przypadku prowadzący, 
przy pomocy palców, serdecznego 
I małego, wyłuskiwał kulkę spod jed­
nego pudełka, żeby w odpowiednim 
czasie wsunąć ją pod drugie. 

ogólne - benkle. Pochodzi bodajże Cil.licc, 1IIIIIIarzl 
z warszawskiego Bazaru Różyckiego. Benklarze z warszawskiego baza-
gdzie w latach 70., 80. i na początku ru Różyckiego albo poznańskiego 
90. grający w nią ludzie tracili fortuny. Łazarza byli mistrzami w swoim 
W praskim slangu benkei to kubeł. fachu. Wprawdzie byli oszustami, 
Stawiany do góry dnem pełnił rorę ale sprawność, z jaką prowadzili grę 
stolika, na którym prowadzono grę. i stosowane techniki manipulacji 
W razie zagrożenia ze strony mlllcjan- mogły wzbudzać podziw. Nie da się 
tów wystarczyło go kopnąć, usuwając tego powiedzieć o benklarzach, którzy 
w ten sposób dowody. pojawiają się w CIeplicaCh. Ich gra jest 

Na kuble prowadzący grę - niezbyt raczej toporna. 
szybko, gdy celem jest zwabienie Pojawia się ich około 10. Za benkei 
naiwnego klienta, a błyskawicznie, robi skrzynka przykryta kawałkiem dy-
gdy chodziło o pozbawienie go ple- wanu. Tutaj gra się w cukierki. Wclą-
nlędzy - przekłada karty albo kubki gnlęta do gry osoba ma odgadnąć, 
pod którymi znajduje się kulka. Żeby Ile cukierków jest pod kartonikiem. 
wygrać, trzeba wskazać jedną z trzech, - Prowadzący grę nawet nie próbUje jej 
właściwą kartę iub kubek. pod którym utrudniać. Miesza cukierkami na tyle 
znajduje się kuleczka. wolno. że właściwie każdy widzi, Ile 

W drugim etapie gry prowadzący jest ich ukrytych. Prościutki jest też 
przekłada karty I kubeczki naprawdę trik zachęcający do udziału w grze. 
szybko. Jednak nie aż tak szybko, zeby Prowadzący zachęca do typowania 
uczestnik nie zauważył, gdzie jest wła- bez pieniędzy. Osoba, która da się 
ściwa karta lub kulka. Tylko dlatego, że skusić, oczywiŚCie typuje trafnie. Tyle. 
jest pewny trafienia. wkłada pieniądze ~e aby faktycznie wygrać dwukrotność 
do pull. Ale szans na wygraną nie postawionej kwoty, musi wręczyć pro-
ma żadnYCh (chyba. że organizator wadzącemu banknot. A to już nie ma 
gry chce mu dać wygrać, licząc na prawa się udać, bo pod kartonik trafia 
podniesienie stawki w następnym roz- dodatkowy cukierek. 
daniO). Gra nie ma bowiem charakteru Prowadzący nie jest sam. W nledzie-
hazardowej (gdy o wygranej decyduje lę, gdy go obserwowaliśmy. w grze 
las), ale jest oszustwem. Prowadzący pomagały mu jeszcze cztery osoby. 
grę -Ju~ po fazie przekładania kubków Młody. ugrzeczniony ( .. przepraszam. 
(kart. lusterek), gdy graczowi wydaje czy już mogę obstawić?") mężczyzna. 

duży, przyjaCielski facet ("zagraJmy ra­
zem za moje pieniądze") jeszcze Jeden 
starszy mężczyzna i kobieta w średnim 
wieku. Ich zadaniem jest pokazać, jak 
łatwo Się wygrywa, w razJe potrzeby 
odwrócić uwagę grających i general­
nie wprowadzać chaos. 
Wydawać by się mogło. iż szwindel 

jest już tal( znany, że nikt się nie da 
nabrać. Rzeczywistość jest zgoła 
odmienna. Mija niewiele więcej niż 
pół godziny i 300 zł przegrywa kobieta 
z dzieckiem. 200 zł - dwudziestoparo­
letni chłopak, a kolejne 200 kobieta 
wyglądająca na straganiarkę . Potem 
benklarze znikają dosłownie w ułamku 
sekundy. rozchodzą się każdy w Inną 
stronę. To któraś z kilku rozstawio­
nych na bazarze czujek ostrzegła 
o jakimś niebezpieczeństwie (np . 
policyjnym patrolu). 

Wracają po mniej więcej godzinie. 
I szybko w Ich sidła wpada małżeń­
stwo. zostawiające w ręku prowa­
dzącego 500 zł. A potem przychodzi 
praWdopodobnie strzał dnia. Do gry 
wciągnięta zostaje kobieta, która prze­
grywa w kolejnych turach 100 i 200 zł. 
Prowadzący widzi, że kobieta chce się 
odegrać. i nie odpuszcza. Nachalnie 
namawia, żeby kobieta obstawiła 600 
zł. Przecież wie, Ile jest cukierków 
pod tekturką. Odbije sobie obie prze­
grane I będzie trzy stówki do przodu . 
Wysokość kwoty chyba robi wrażenie 
na postronnych obserwatorach. Dwie 
osoby przekonują kobietę, żeby sobie 
odpuściła. Przegrać trzysta złotych 
to nie to samo, co 900. Kobieta nie 
słucha. W pięć minut traci 900 .. 

Rozmawiamy ze sprzedawcami 
prowadzącymi po sąsiedzku stoiska. 
Zgodnie przyznają. że grupa działa 
od wielu miesięcy . nie Jest przez ni­
kogo niepokojona I w każdą niedzielę 
naciąga naiwnych w sumie na klika 
tysięcy złotych. 

Czas z tym skończYĆ 
Odkąd tylko benklarze pojawili 

się w Cieplicach. życie stara się Im 

utrudnić Jeleniogórzanln. Prosił. by 
nie pOdawać żadnych danych, takie 
Imienia. Na giełdzie pojawia się we 
wszystkie niedziele, kiedy tylko może . 

Nachalnie obserwUje grę. zniechęca 
potencjałne ofiary, głośno informuje, 
że rzekomi gracze to podstaWione 
osoby. Wcześniej nie spotykał się 
z agresją fizyczną, choć grożono mu 
I wyzywano. To się zmieniło , kiedy 
próbował nagrywać grę . Mówi, że 
dostał w głowę. aż upadł. 

- Przeszkadzam lm nie ze złości, że 
kiedyś u nich przegrałem - wyjaśnia 

swoje motywy. - Po prostu nie mogę 
patrzeć, jak naciągane są Bogu ducha 
winne osoby; nie mogę znieść, że ban­
da oszustów w biały dzień bezkarnie 
okrada ludzi i nikt z tym nic nie robi. 

Mężczyzna od pół roku zgłasza też 
sprawę na policjI. Postawa stróżów 
prawa również doprowadza go do 
pasjI. 
- Najpierw zupełnie zniechęcano 

mnie do złożenia zawiadomienia. 
Policjanci twierdzili , że nic nie da się 
z tym zrobić. Byłem upartY i złożyłem 
ustne zawiadomienie, ale nie widzia­
łem , żeby na giełdzie mundurowi 
podjęli jakieś działania . POjaWiają się 
normalne patrole w mundurach, które 
z daleka widać . Oczywiście benklarze 
od razu w taklCjh sytuacjach na parę 
chwil znikają . a potem dalej nacią­
gają naiwnych. Po prostu kpią sobie 
z prawa. Ostatnio złożyłem kolejne 
zawiadomienia, pisemne i do proto­
kołu , ale wątpię, by coś to pomogło . 
Policja po prostu olewa ten problem. 
Złożyłem też zawiadomienie o ataku 
na mnie. Może chociaż w tej sprawie 
ruszą d ... ! 

Edyta Bagrowska, oficer prasowy 
jeleniogórskiej policji zapewnia, że po­
licJa prowadzi postępowania zarówno 
z zawiadomienia o fizycznym ataku na 
zgłaszającego, Jak I wobec organiza­
torów gry, pod kątem organizowania 
gier hazardowych bez wymaganego 
zezwolenia. Pani rzecznik zapewnia, że 
policja wcale nie lekceważy tej drugiej 

sprawy, a mundurowe patrole (które 
rutynowo pojawiają się na Cieplickiej 
giełdzie) to nie wszystko. co w tej 
sprawie Jest robione. 

Tyle, że organizowanie gier hazardo­
wych bez zezwolellia to tylko wykro­
czenie. Wprawdzie zagrożone grzywną 
do 5 tys. zł, ale zwykle organizator gry 
musi zapłaCiĆ ok. 1000 zł. Przecież to 
dla tych ludzi żadna dolegliwość .... 

Pytamy Edytę Bagrowską, dlacze­
go postępowanie prowadzone jest 
w sprawie wykroczeniowej, a nie 
o oszustwo. Odpowiada, że taką kwa­
lifikację przyjęto , bo taka Jest praktyka 
z innych miejsc w Polsce. Sądy z re­
guły nie uznają. że w przypadkU gier 
w trzy kubki (kartY. lusterka, cukierki) 
dochodzi do oszustwa. 

Dla blnklarzy taki kan to zadna 
dOlegliwość 

A może po prostu policja zbyt po­
wierzchownie podchodzi do sprawy 
i nie gromadzi porządnie materiału 

dowodowego? 
To tym bardziej Irytujące , że poli­

cjanci wiedzą, iż chodzi o oszustwo. 
W wielu miejscach w Polsce (Za­
kopane, miejscowości nadmorskie) 
pojaWiały się i pojawiają plakaty 
autoryzowane przez policję . 

Niestety, w niektórych rejonach 
miasta moina natknąć się na osoby 
urządzające grę w tzw. ntrzy kubki". 
Pod iadnym pozorem nie pozwól 
się sprowokować do wtięcla udziału 
w grze! Nie masz szans na wygraną 
! Przystępując do gry, stracIsz pienIą­
dze! Osoby wygrywające. ostentacyJ­
nie cieszące się z wygranej, współ­
pracują z urządzającymi ten prooeder 
po to, aby zachęcić potenCjalnych 
graczy - to fragment policyjnego 
plakatu z Zakopanego. Czyli jednak 
funkcjonariusze wiedzą, że nie chodzi 
o grę hazardową , ale o oszustwo. 
Zamiast więc ostrzegać , niech sku­
tecznie wyeliminują naciągaczy. Takie 
w Cieplicach. 

Tekst I zdjęcie: (mai) 
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Ho 
pal 

rzywrócil Ży i 
wi w Lubiechowej 

Gdyby nie Józef Żałobnik, z zabytkowego 
XVIII-wiecznego pałacu w Lubiechowej 
niewiele by zostało. Budowla niszczała 
w szybkim tempie. A pan Józef ma obok niej 
pola i gdy przejeżdżał obok, serce go bolało, 
że taki zabytek się marnuje: Siedem lat 
temu Odkupił pałac od starostwa w Złotoryi. 
Po tysiącach perypetii, ciężkiej pracy 
i przepychanek z władzami wyremontował 
wreszcie zabytek. Wkrótce można będzie 
tu odpoczywać w luksusowym hotelu 
i smacznie zjeść w restauracji. 

Pałac wzniesiony zostal w XVIII w. 
dla rodziny Zedlltzów. Został prze­
budowany w stylu neoklasycyzmu, 
w 1825 r., przez nowego właściciela . 

. ~~ Przez krótki czas (1837-1841) wla­
~.L;;i ~~.&'!9ie, śclcielem majątku był książę Adam 

Czartoryski. Pałac wielokrotnie, jesz­
cze przed wojną, zmieniał właścicieli. 
Po wojnie w pałacu mieścił się dom 
wczasowy PKP. W 1962 r. przepro­
wadzono jego remont z adaptaCją 
na ośrodek kolonijny. W czasie tego 
remontu wraz z przebudową wnętrz 
utracony został oryginalny wystrój 
I wyposazenie. Od lat 90. zabytek 
stał pusty I niepIlnowany, a więk­
szość wartościowych przedmiotów 
została rozkradziona. Pałac niszczał 
i niszczał. aż w końcu w 2013 roku 
kupli go Józef Żałobnik. Zrobił pereł­
kę z czegoś, co bez niego poszłoby 
w rozsypkę. 



• 

- W 2013 roku kupowałem rude­
rę - wspomina pan Józef. - Z dachu 
pałacu wyrastały samosiejki. okna 
były powyrywane. drzwi też nie było. 
ściany wyglądały jak po bombardowa­
niu. dookoła rosły chaszcze. Niewiele 
brakowalo do katastrofy budowlanej. 
Wszystko się waliło. Do wewnątrz lała 
się woda. stropy wisiały w powietrzu. 
Strach było wejść do środka - opisuje 
wygląd pałacu. 

Żal zrobiło mu się ruiny 
Starostwo złotoryjskle dwa razy 

wystawiało ten obiekt na sprzedaż. 
Udało się dopiero za trzecim razem. 
bo pan Józef zlitował się nad pałacem. 
Dał za niego pół miliona złotych . -Wy­
remontuję pałac. bo dobrze będzie 
coś po sobie zostawić - tak sobie po­
myślał. - Ilekroć przejeżdżałem obok 
niego. robiło mi Się szkoda, że taki 
zabytkowy obiekt niszczeje - opoWia­
da 59-latek. Żona Wanda przyklasnęła 
temu pomysłowi I tak pan Józef stał 
się właścicielem pałacu. Gdyby wie­
dzlal, co go czeka .. .. 

Początek drogi przez mękę 
- Nie zdecydowałbym się drugi raz 

- przyznaje szczerze. Jest właścicielem 
wielkoobszarowego gospodarstwa 
w sąsiedniej wsi. Sok%wcu. To 
Jest jego główne zajęcie. Ale to pałac 
kosztował go zdrowie. sprawy w są­
dzie. dodatkowe Inwestycje i bardzo 
konkretne pieniądze . Ile? Milion zło­
tych na początek. Potem dochodziły 
kolejne wydatki. 

Konserwator zabytków nie szedł na 
żadne ustępstwa. Dązył do tego. by 
pałac przypominał ten sprzed wojny, 
tak jak wygląda na starych rycinach 
i fotografiach. Tak więc remont zaczął 
się od najważniejszej sprawy. jaką był 
dach. Została zerwana papa. wymie­
nione murłaty I krokwie, nabite nowe 
łaty I położona dachówka. W kolejnym 
etapie pan Józef przystąpił do wymia­
ny i naprawy stropów oraz sprzątania 
budynku i jego obejŚcia. Wywiózł 
kilka ciężarówek gruzu. 

Potem przyszła pora na drzwi 
i okna. - 110 - pan Józef skwapliwie 
policzył okna. Koszt nowych waha się 
od 400 tys. do 500 tys. zł w zaleźnoścl 
od modelu. - Są co najmniej trzy razy 
droźsze niż normalnie. bo przecież nie 
było mowy o plastiku. Są zatem po­
rządne. dębowe. Podobnie jak drzwi. 

Problemy pojawiały Się codziennie. 

Choćby z elewacją. gdy trzeba od­
tworzyć zabytkowe gzymsy i parapety 
z piaskowca, które zostały zniszczone 
podczas poprzedniego remontu. Od­
nowienie tak ogromnego budynku. 
z wielkim strychem, pogłębionymi 
piwnicami, było nie lada wyzwaniem. _ 

PołączYĆ zabytkowe z nowocze· 
snymj funkciami 

Trzeba było połączyć starą substan­
cję z nowoczesnymi wymaganiamI. 
Pałac ma zatem klimatyzację, windę, 
pompę ciepła. Wnętrza urządzone są 

stylowo i funkcjonalnie. Remont trwał 
siedem lat. - Teraz jest z górki, bo 
jesteśmy na etapie odbiorów - mówi 
z ulgą pan Józef. 

Po siedmiu latach trudno uwierzyć, 
że to ten sam budynek. Są w nim 
przestronne, jasne sale, bez śladu 
wilgoci. Odtworzone zostały stiuki, 
gipsowe sztukaterIe na ścianach i su­
fitach. Zamontowano dębowe okna. 
Amfilada pIwnic z ceglano-kamien­
nymi sklepieniami została oczysz-
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czona pieczołowicie z peerelowskiej 
zaprawy. Historyczna patyna. A pod 
nią dyskretnie ukryte nowoczesne 
instalacje, takie jak np. pompy Ciepła, 
dZięki czemu pałac jest ogrzewany bez 
zatruwania środowiska. Remont, pro­
wadzony ściśle według wskazówek 
legnickiego konserwatora zabytków, 
pochłonął miliony złotych . Prace 
związane z przebudową wnętrz dla 
potrzeb nowej funkcji hotelowej roz­
poczęto w 2016 roku . Odrestaurowa­
no elementy historyczne: drewniany, 
belkowy strop sali kominkowej, wy­
strój głównej klatki schodowej wraz 
z biegami schodów, kominek. 

Walka o drogę 
Ostatnie dwa lata były dla inwestora 

szczególnie trudne. Chodziło o drogę . 
Pan Józef chciał scalić działki , które 
kiedyś tworzyły pałacowy park. by 
przywrócić całemu założeniu hi­
storyczny kształt. Wspierał go kon­
serwator zabytków. Ale przez park 
przebiegała drogą. którą kilkadziesiąt 

Z głębokim smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Śp. 
Tadeusza Lewandowskiego 

Wyrazy współczucia i żalu 
Rodzinie oraz Bliskim 

składają 

Krzysztof Mróz 
Senator Rzeczypospolitej Polskiej 

Rafał Ślusarz 
Senator Rzeczypospolitej Polskiej 

lat temu poprowadzono tak nIefraso­
bliwie. że podzieliła osiemnastowiecz­
ne założenie na dwie osobne części. 
Po jednej stronie drogi został pałac 
z podjazdem I większością parku, po 
drugiej otoczony platanami okrągły 
staw z wielką fontanną . Pan Józef 
planował zlikwidować starą drogę , 
by hotelowi goście mogli swobod­
nie krążyć między pałacem a wodą . 
W zamian chciał wybudować miesz­
kańcom domów przy ulicy Wczasowej 
w Lublechowej alternatywną drogę 

na swoich gruntach i przekazać Ją 
potem gminie Śwlerzawa. Podpisał 
stosowną umowę z władzami gminy 
ł rozpoczął prace. NIestety, zmieniły 
się władze. Te nowe uznały umowę 
za nieważną . 

- 2.5 roku trwały rozprawy w sądzie. 
Padłem ofiarą konfliktu między sta­
rym a nowym burmistrzem - mówi 
gorzko pan Józef. Był bliski rezygnacji. 
Ale lubi kończyć to. co zaczął, więc 
doczekał się wyroku I teraz cały ob­
szar przed pałacem jest jego. Zgodnie 

z obietnicą wybudował dla mieszkań­
ców nową drogę . To nie koniec prac. 

Czeka go rewitalizacja 4-hektaro­
wego parku oraz zabytkowej fontanny. 
W ogrodZie planuje odtworzyć oczka 
kaskadowe. Może wzorować się na 
starych rycinach. Park wokół pałacu 
był piękny . W planach są mostki, 
ścieżki granitowe. altany i inne tego 
typu obiekty. Oczywiście cały park 
trzeba ogrodzić i doprowadZić ogród 
do stanu sprzed dewastacjI. Ale to 
drobiazg, w porównaniu z zakresem 
poprzednich prac. 

Barbara Obelinda, wojewódzki 
dolnośląski konserwator zabytków. 
z uznaniem mówi o postawie pana 
Józefa. Sam. bez dotacji. wsparcia 
z zewnątrz. przywrócił do życia cenny 
zabytek. Takich ludzi nie spotyka się 
codziennie. W odnowionym pałacu 
w Lublechowej będzie hotel. spa, 
restauracja I kawiarnia. Goście już 
dopytują się o rezerwacje. 

Alina Gierak 
Zdjęcia: Pałac w lubi echowej 

Komitet Miejski PiS 
w Jeleniej Górze 

z głębokim żalem zawiadamia o śmierci 
, 
Sp. Pana senatora 

Tadeusza 
Lewandowskiego, 

opozycjonisty z okresu PRL-u 
i wieloletniego działacza 

NSZZ "Solidarność". 

Przewodniczący Komitetu Miejskiego 
Ireneusz Łojek 

.. 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował Andrzej Buda 

Ławki, lomby, szczury 
opr.awki ... 

W tym tygodniu nasza Czy­
telniczka, której pytanie zostało 
zacytowane w relacji z dyżuru 
z poprzedniego tygodnia, otrzy­
mała odpowiedź . Miło nam poin­
formować, że powstające rondo 
u zbiegu ulic Złotniczej, Święto· 
jańskiej i Powstańców Śląskich 
nie będzie betonową wyspą Jego 
środek będzie przeznaczony na 
zieleń i kwiaty. 

Inna Czytelniczka zapytała: czy 
Wody Polskie nie lubią seniorów 
i turystów? 

Przez cały tydzień nasz redak· 
cyjny telefon dzwonił codziennie 
Wiele też zgłoszeń otrzymaliśmy 
na naszą pocztę mailową. Mnó­
stwo spraw, jak kwestia opieszało­
ści działań prokuratury oraz wiele, 
wiele innych wymaga dokładniej­

szego zbadania. Inne, jak koniec 
remontu pałacu w Lublechowej. 
doczekały się osobnej publika­
cji. Drobne kwestie (zalegające 
śmieci na jednym z podwórzy) 
zostały zgloszone odpowiednim 
służbom. Najbardziej smutne są 
dla nas sytuacJe, gdzie dochodzI 
do konfliktów sąsiedzkich . W tych 
sytuacjach, niestety, zazwyczaj 
niewiele możemy pomóc. skoro 
straż miejska czy policja pozo­
staJą bezradne. Przypominamy 
jednak, że współpraca z dzielnico­
wym poliCJantem może przynieść 
naprawdę dobre rezultaty. 

Takie można odnieść wrażenie, 
śledząc historię pomysłu dostawie­
ma ławek przy tamie na rzece Wrzo­
sówka w Cieplicach. To miejsce 
chętnie jest odwiedzane przez kura­
cjuszy, turystów oraz mieszkańców. 
Rozciąga się stąd wspanialy widok 
na Karkonosze. Dojście do tamy dla 
starszych osób czy mam z dziećmi 

PGW Wody Polskie poinformowały, że nie wyrażają zgody na postawienie ławek, bo "mogą one 
spowodować utrudnienia przy pracach utrzymaniowych i konserwacyjnych". 

Rodzinie, Bliskim i Przyjaciołom, 
wyrazy żalu i współczucia 

z powodu śmierci 

Tadeusza Lewandowskiego 
Senatora RP IV i VI kadencji 

składają 
Zarząd i Rada Powiatu Karkonoskiego. 

Z żalem i poczuciem wielkiej straty przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Tadeusza Lewandowskiego 
Radnego Województwa Dolnośląskiego i Przewodniczącego Komisji Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej dwóch kadencji 
Odznaczonego Złotą Odznaką HonorowąZasłużony dla Województwa Dolnośląskiego 

Działacza opozycji demokratycznej, samorządowca i związkowca 
Posła na Sejm I kadencji, Senatora IV i VI kadencji 
Radnego i Wiceprezydenta Miasta Jeleniej Góry 

Współorganizatora Komitetu Założycielskiego "Solidarność" w IIFampie" 
Internowanego i wielokrotnie represjonowanego za udział w manifestacjach 

organizowanie pomocy dla innych represjonowanych oraz działalność 
w Duszpasterstwie Ludzi Pracy 

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie! 

Rodzinie i Bliskim 
składamy wyrazy współczucia 

Andrzej Jaroch Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 
Radni Województwa Dolnośląskiego 

i wózkami jest męczące i chętnie 
odpoczęliby na ławce. Rzecz w tym, 
że obecnie pozostały tylko dwie -
po jednej po obu stronach tamy. 
Zawsze są zajęte . - Dlaczego nie 
można postawić więcej ławek, tak 
jak to było kiedyś? - zainteresowała 
się Anna Ba/kowska, jeleniogórska 
radna z Cieplic. Poparła ją pani 
Ewa. mama dwuletniej Karolinki, 
która często spaceruje z córką po 
Parku Norweskim. Zanim dojedzie 
wózkiem do tamy i wtarga go na 
wały, jest nieźle zmęczona. Marzy. 
by usiąść na ławce. Ale zawsze jest 
ona zajęta . 

Po interpelacji Anny Bałkow­
skiej samorząd zadeklarował, że 

dostawi cztery ławki po obu stro­
nach tamy. Wydawało się, że spra­
wa jest załatwiona. Otóż nie. Oka­
zało się, że zgodę na postawienie 
dodatkowych ławek, na których 
mogliby odpocząć seniorzy, starsi 
kuracjusze czy mamy z dziećmi , 
muszą wydać Wody Polskie. bo 
to one zarządzają terenem przy 
tamie. Dariusz Konarski . zastęp­
ca dyrektora PGW WOdy Polskie 
poinformował, że nie wyrażają 
zgody na postaWienie ławek, bo 
"mogą one spowodować utrudnie-
nia przy pracach utrzymaniowych 
i konserwacyjnych". - To brzmi, 
jakby bez przerwy robili coś przy 
tamie. A przecież tam jest cisza 
i spokój . Na czas prac zawsze 
można ograniczyć wstęp na wały 

- komentuje odpowiedź pani Ewa. 
Zdaniem radnej Bałkowskiej Wo­
dom Polskim zabrakło dobrej woli. 
Potraktowały Cieplice jak każde 
Inne miejsce Szkoda. że nie do­
strzegły potrzeb kuracjuszy i star­
szych mieszkańców. Tak miło 
byłoby posiedzieć na ławce przy 
tamie i popatrzeć na Karkonosze. 
.Od kilku miesięcy w Jeleniej 

Górze przy ulicy Pijarskiej 21 , 26, 
w dZiurawych pojemnikach na 
śmieci oficjalnie grasują szczury!' 
Czytelnik skarży się. że Odpo­
wiedziane służby nie reagują i że 
zwierzęta stanowią zagrożenie . 

Na potwierdzenie swoich słów 
Czytelnik dołączył film, na którym 

faktycznie widać gryzonia szu­
kającego pożywienia (można go 
zobaczyć na nj24.pl) 

Na przedstawiony problem od­
powiedział nam rzecznik prasowy 
MPGK, Zbigniew Rzońca . - Obok 
pojemników na śmieci powstało 
dzikie wysypisko. Najprawdopo­
dobniej stoi za tym grupa ludzi , 
którzy nie wnoszą opłat za go­
spodarowanie odpadami. Takie 
rzeczy można oddać do PSZOK. 
Pojemniki są opróżniane raz w ty­
godniu, a MPGK nie przeprowa­
dza deratyzacji miasta. Zwrócimy 
się do Urzędu Miasta o likwidację 
tego punktu, ponieważ bałagan 
w tym miejscu zdarza się nie 
pierwszy raz - tłumaczy rzecznik . 

Mamy nadzieję, że gryzonie nie 
upodobają ·sobie rejonu jelenio­
górskiej starówki. Wiadomo, że 
szczury żyją obok nas, mimo że 
tego nie widzimy. Lepiej, aby nie 
żyły w bliskości ludzi. 

Na koniec - nasza Czytelniczka 
chciałaby podziękować optykowi 
z ulicy Krótkiej w Jeleniej Górze. 
który podjął się naprawy 45-let­
nich oprawek okularowych. I co 
najważniejsze: efekty Jego pracy 
zachwyciły naszą Czytelniczkę. 

Kobieta. zanim trafiła na ulicę 
Krótką, odwiedziła szereg innych 
zakładów optycznych, gdzie ode­
słano ją z kwitkiem. Oprawki , 
o których mowa, mają dla niej 
ogromne znaczenie sentymental­
ne - tym większe podziękowania 
dla optyka. 

bud/alka 

Zadzwoń do nas O -W śrOdO 
od gOdz_ 10 do 14 

czekam, na s,gnał, 
od CzJłelnlków 

o tym. co drażni, 
niepOkoi i wYmaga 

dziennikarskiej interwencU 

694792203 



• • • 

• • • 

7 
Nr 28, 13 lipca 2021 

towarzyszy, zwłaszcza że w górach 
zaczyna startować coraz więcej ludzi 
nieprzygotowanych, przechodzących 

z biegania po ulicy w góry bez świa­
domości, z czym się to wiąże. 

- Przenoszą zwyczaje z miast na 
góry. 
- Tak, dziwią się, że na punktach 

żywienlowycn nie ma kubków, że na 
trasie trzeba mleć swoje napoje, ze 
organizator nie jest w stanie wwietć 
wszystkiego na górę ... 

- Poławiają się nawet pozwy sądo­
we przeciwko organizatorom? 

- Zdarza się, że ktoś się potknie 
na górskim szlaku I ma pretensje, 
że kamienie nie zostały uprzątnięte, 
a korzenie nie są pomalowane farbą 
odblaskową. Efekt jest taki, jak już 
powiedziałem: gdy organizowanie 
biegu przestaje być radością I zabawą, 
a zaczyna być obowiązkiem i stresem, 
pora się wycofać. Tym bardziej, że 
nasza impreza się rozwijała, ale 
ponieważ jest w Karkonoskim Parku 
Narodowym, bardziej już nie mogła 
się rozrosnąć. Bardzo dziękuję KPN' 
za to, że zgadzał się na rozwój na­
szych zawodów do rozmiarów. Jakie 
osiągnęły. 

;. -Rentgen 
.. Robert Gudowski, ps. 11Gudos". Pochodzi 
.' z Sokółki na Podlasiu, skąd przyjechał 

do Jeleniej Góry na studia w Wyższej 
Oficerskiej Szkole Radiotechnicznej 
(która już nie istnieje). Po jej ukończeniu 

. służył kilka lat w wojsku w Koszalinie. 

z Robertem Gudowskim, organizatorem Maratonu Karkonoskiego 

Potem zrzucił mundur I wrócił do 
Jeleniej Góry, do żony Magdy. Prowadził 
działalność finansowo-księgową. Na 
30. urodziny przebiegł maraton, a na 
40. urodziny - lronmena w triathlonie. 
Skarbnik gminy Janowice Wielkie. 

- Maralon Karkonoski był jednym 
z pierwszych maratonów w polskich 
górach, odbywa się więc od 12 lat, 
a dla wielu jest imprezą kultową. 
Dlaczego postanowiłeś zrezygnowat 
z jego organizacji? 
- Zrezygnowałem również z organi­

zacji Triathlonu Karkonoskiego, który 
- tak jak Maraton Karkonoski w gronie 
biegaczy - cieszy się opinią kultowe­
go w środowisku triathlonistów. Nie 
ukrywajmy: kiedyś ten koniec musiał 
nadejść. Mimo że niektórzy przyjaciele, 
pomagający nam w organizacji tych 
imprez, mówią teraz: jak możesz nam 
to robić, widzieliśmy cię już oczami 
wyobraźni jako staruszka prowadzą­
cego ten maraton ... 

- Pamiętam pierwszą edycję 

w 2009, w której startowałem: upał, 
zawodnicy pijący wodę z kałuż, nie­
samowite emocje-; euforię na mecie. 
Gdy wydarzenie łączy się z takimi 
emocjami, trudno pogodzić się 

z jego końcem. 
- Wcześniej była jeszcze w 2008 

edycja zerowa, towarzyska. W tym 
roku będzie ostatnia, oficjalna edycja. 
Mam nadzieję, że covid na nią pozwoli. 
- Na pewno. Ale wróćmy do pyta­

nia: dlaczego rezygnujesz? Znudziło 
ci się to zajęcie, jesteś zmęczony, 
czy komercyjny trend w biegach, jaki 
Widat, nie odpowiada ci? 

- Wszystko po trosze. Drobne 
elementy układanki złożyły się na 
całość. Przy okazji dementuję to, co 
przeczytałem w pierwszych komen­
tarzach po ogłoszeniu decyzji o rezy­
gnacji, jakoby powodem rezygnacji 
był Karkonoski Park Narodowy. Nie! 
Współpraca z KPN-em, poza małym 
nieporozumieniem w ubiegłym roku, 
gdy covld zaskoczył wszystkich, 

układała się przez te wszystkie lata 
dobrze. Ubiegłoroczną sytuację szyb­
ko wyjaśniliśmy i teraz zarówno my, 
jak i organizatorzy innych imprez 
w Karkonoszach, mamy dobre relacje 
z KPN-em. O rezygnacji myśleliśmy 
już od dwóch-trzech lat. Dla mnie 
i mojej żony Magdy organizacja 
Maratonu Karkonoskiego i Triath­
lonu Karkonoskiego była przygodą. 
Zajmowaliśmy się tym z pasji, praca 
ta dawała nam mnóstwo radości 
I zabawy oraz satysfakCjI. Cieszyliśmy 
się , że możemy robić takie wydarzenia 
dla znakomitych zawodników. Jeżeli 
jednak tej przyjemności zaczyna 
brakować , a staje się to obowiązkiem, 
jeśli całe otoczenie wokół jest coraz 
bardziej Skomercjalizowane i roszcze­
niowe, to pora kończyć. 

- Jeśli chodzi o tę roszczeniowość, 
na czym polega dolegliwośt z jej 
powodu? Czy chodzi o konieczność 
odpowiadania na pytania. dlaczego 
kolor koszulki jest taki, a nie inny. 
zupa po biegu za słona itp.? 
- Na biegach widać przekrój całego 

społeczeństwa. Zaczynałem biegać 
w 2003, pierwszy maraton pobiegłem 
w 2004. Wtedy w maratonach, które 
uważano za wielkie, startowało tysiąc 
osób. Obecnie taka frekwencja jest na 
biegach w niedużych miastach, na lo­
kalnych zawodach. Startowano wtedy 
dla przyjemności, dla spotkań. Teraz 
widać trend, który polega na tym, że 
wielu zależy na tym, by wrzucić swoje 
zdjęcie na Instagram lub Facebook ... 
Jeśli chodzi o roszczeniowość, to uod­
pornl/em się na nią od drugiej edYCji 
Maratonu Karkonoskiego. W jego 
ramach rozgrywane były Mistrzostwa 
Polski w Długodystansowym Biegu 
Górskim, a trasa. z powodu burzy, 

skrócona została do 23 kilometrów. 
Dla nas od tamtej pory organizacja 
zawodów przestała być zabawą. za­
częło przybywać obowIązków oraz od­
powiadania na roszczenia. Ten trend 
widzą wszyscy organizatorzy biegów 
w Polsce. Szczerze mówiąc , gdyby nie 
covid, nasza decyzja byłaby ogłoszona 
już rok temu, ale wtedy maraton się 
odbyt_ z powodu pandemii. 

- Dawniej bieganie było zajęciem 
środowiskowym, wszyscy sobie 
pomagali, co zresztą w sporej mie­
rze przetrwało, a dziś wiele osób 
z nowej fali biegania przykłada dużą 
wagę do spraw materialnych I wize­
runkowych. Wymagają od organiza­
torów, by pod tym względem stawali 
na wysokości zadania. 
- To widać po rozbudowanych pakie­

tach startowych, aczkolwiek od kilku 
lat organizatorzy od tego odchodzą 
I jeśli ktoś chce mieć koszulkę z biegu, 
może skorzystać z opcji dodatkowej. 
Niektórzy zawodnicy nie rozumieją, 
że wpisowe to nie opłata za pakiet. 
ale za rok pracy przy organizacji biegu 
i kosztów z tym związanych. Rok trwa 
załatwianie wszystkich zgód I pozwo­
leń oraz wszystkie Inne czynności. bez 
któ.rych bieg nie może się odbyć. 
- Gdy zaczynałeś Maraton Karko­

noski, byłeś na Innym etapie życia. 
Nie miałeś tak dobrej stałej pracy, 
jak teraz, gdy jesteś skarbnikiem 
gminy Janowlce Wielkie. Może teraz 
nie masz już takiej motywacji, by 
pokonywat wszystkie przeciwności? 
Może chcesz po prostu odpocząć? 
- Czy ja wiem? Wtedy też młałem 

odpowiedzialną pracę. Może to kwe­
stia wieku. Inne ma się podejście 
do życia w wieku lat 30. a inne, gdy 
zbliżamy się do pięćdziesiątki. Mara-

tonowi I trlathlo­
nowi poświęciłem 
jedną trzecią życia. 
Czy szkoda jed­
nego I drugiego 
dziecka? Bardzo. 
Czasem jednak trzeba podejmować 
takie decyzje. Czy komuś te imprezy 
oddamy? Nie. StWierdziliśmy, że 
kończymy, a Jeśli ktoś chce budować 
nową historię, niech budUje ją od zera. 
- Tym bardziej, ie na nowego orga­

nizatora musi zgodzić się KPN. Jak 
widzisz swoją przyszłość? 
- Staram się rozwijać, robię kli­

ka certyfikatów międzynarodowych. 
W gminie jestem ZWiązany kontraktem 
do końca kadencji. 
- Nie wykluczasz emigracji z Pol­

ski? 
- Nie wykluczam. Kto wie, czy nie 

zacznę czegoś robić gdzie indziej. Nie 
będą to biegi górskie ani trlathlon, bo 
tet! etap jest już za mną. W Karpaczu, 
podczas biegu na Śnieżkę, ostatni raz 
wystartowałem w biegu górskim, za 
co dziękUję organizatorowi tego wyda­
rzenia, Radkowl Jęckowi, burmistrzo­
wi Karpacza. Czas na nowe wyzwania. 

- Maraton Karkonoski rozpoczął 
się od tego, że zorientowałeś się, ii 
ze Szrenicy na Śnieżkę jest 21 kilo­
metrów, czyli w obie strony równy 
maraton. 
- Tak, dokładnie był to drugi górski 

maraton w historii Polski, tyle że ten 
pierwszy nie mial takiej kontynuacji, 
jak nasz. Druga edycja, skrócona 
w burzy, gdyby była pierwszą, byłaby 
ostatnią. Stres, jaki mi wtedy towarzy­
szył, spowodowany troską o bezpie­
czeństwo zawodników, był ogromny. 
Strach, że ktoś się w tych warunkach 
zgubi ... To uczucie zresztą stale mi 

- Czyli biegaczy-przyjaciół, którzy 
nawet, jak coś do siebie mają, 
powiedzą to sobie wprost, ale dys­
kretnie, zastąpili częściowo biega­
cze-konsumenci I klienci? 

- Normalny konsument pójdZie co 
najwyżej do sklepu i popSiOCZY, a tutaj 
jest jeszcze więcej: niektórym chodzi 
o zaistnienie w mediach społeczno­
ściowych I zrobienie awantury. 

- Najtrudniejsze momenty w ciągu 
tych 12 lał, poza burzą w 2010? 
- Organizacja Mistrzostw Świata 

w Długodystansowym Biegu Gór­
skim w ramach Maratonu Karko­
noskiego. Ściągnięcie reprezentacji 
z różnych stron świata. Ciężko byłO 
też przy pierwszej edycjI. limit 
wynosił 150 osób, a tuż po otwar­
ciu zapisów było ich już znacznie 
więcej. Systemy zapisów nie były 
jeszcze tak nowoczesne, jak teraz. 
gdy mogą automatycznie zabloko­
wać przyjmowanie kolejnych osób. 
Od razu pOjeChałem do KPN prosić 
o zwiększenie limitu. Moja prośba 
spotkała się z życzliwym przyjęciem. 
Inny trudny moment: gdy śmigło 
GOPR-u zabierało z grzbietu Karko­
noszy mojego przyjaciela Ratała, ze 
złamaną nogą. Jego żona była na 
mecie wołontariuszką ... 

- Najpl'zyjemniejsze momenty? 
- Widok zawodników na mecie oraz 

podZiękowania z ich strony dla wolon­
tariuszy I zawodników. 
- DziękuJę za rozmowę 

leszek Koslorowski 
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W 1981 r. Jelenia Góra była jednym z aktywniejszych punktów 
na krajowej mapie milicyjnego sprzeciwu wobec władzy 

-
un W 

31 maja 1981 r. w Jeleniej Górze, na Nowo­
wiejskiej, odbyło się otwarłe zebranie partyjne 
jeleniogórskiego garnizonu Milicji Obywatel­
skiej. zwołane przez bezpartyjnego funkcjona­
riusza. Milicjanci zjawili się na nim wyjątkowo 

licznie. Dowództwo jednostki nie podejrzewało, 
że chodzi im o założenie milicyjnych związków 
zawodowych. Zrobiła się zadyma, a komendant 
wojewódzki MO rozkazał rozpędzić zebranie. 

To stosunkowo mało znany epizod burzliwych 
wydarzeń tamtego czasu w Jeleniej Górze, podob­
nie jak trochę zapomniana została krótkotrwała 
próba zorganizowania milicyjnych niezależnych 
związków zawodowych w skali kraju. Inicjator tej 
próby, Marek Krakowiak, na początku czerwca 
otrzymał Krzyż Wolności i Solidarności Wcze­
śniej - w 2019 r. - został odznaczony Krzyzem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia PolskI. 

Niepokorny funkcjonariusz 
Marek Krakowiak w maju 1981 r. był naczel­

nikiem Wydziału Kryminalnego KMP w Jełenlej 
Górze, w stopniu porucznika. Nie należał do 
partii, co przy tym stopniu i stanowisku było 
ewenementem. • 

Do Jeleniej Góry trafił z Lubska. skąd pochOdZi 
I gdzie zaczynał jako nauczyciel muzykI. 

Pan Marek sam siebie charakteryzuje jako 
skrajnie krytycznego wobec otaczającej rzeczy­
wistości. 

Jak to możliwe, że krytyczny, niepokorny 
człowiek trafia do tak opresyjnej organizacji, 
jak MiliCja Obywatelska? Marksowski pogląd 
o bycie kształtującym świadomość miał tu pełne 
uzasadnienie. 
- Jako nauczyciel zarabiałem 950 zł . Za to 

nie dało się przeżyć kawałerowl, a co dopiero 
myśleć o załoieOlu rodziny. Znalazłem pracę na 
cywilnym stanowisku w Powiatowym ' Sztabie 
Wojskowym i wypłata mi wzrosła do 1400 zł. 

Tam przyszedł coś załatwiĆ mój kolega ze szkoły: 
był milicjantem. Gdy powiedział, że na początek 
dostał 2,5 tys., zaczęło mnie to korcić . Wbrew 
ojcu, antykomuniście , zołnlerzowi AK (na długo 
przestał Się do mnie odzywać) , poszedłem do 

milicji - opowiada pan Marek 
o swoich dylematach - Praco­
wałem w komendzie powiatowej 
w Lubsku. która została rozwiązana 
w wyniku reformy administracyj­
nej. Szukałem nowego miejSca. 
W Jeleniej Górze miałem rodzinę, 
pokochałem Karkonosze, a do tego 
zaproponowano mi stanowisko in­
spektora ds. szkolenia I mieszkanie. 
Wybór był prosty. 

Po pewnym czasie pan Marek 
z plony szkoleniowego trafił do 
kryminalnego. I zaczęły się naciski, 
bo przecież przełożonym nie mie­
ściło się w głowach, że operacyjny 
funkCjonariusz może nie należeć 
do partii 

- Namawiali mnie już w Lubsku. ale tam 
przełożonym był bardzo porządny człowiek . 

Przekonywał, że bez tego nie awansuJę, ale nie 
naciskał . W Jełenlej Górze bardziej naciskali , a gdy 
konsekwentnie odmawla/em, wstrzymali awanse 
I nie pozwolili studiować na prywatnej uczelnI. 
Dali zgodę na szkołę oficerską licząc, że polityczni 
mnie tam urobią - opOWiada. 

Nie urobili. Akurat po ukończeniu tej szkoły 
zaczyna się okres "Solidarności" . Pan Marek 
z braków kadrowych wprawdzie dostaje stano­
wisko naczelnika Wydziału Kryminalnego, ale 
to nie przeszkodziło mu stać się tet milicyjnym 
opozycjonistą· 

Zalążek i krótki byt milicyjnych związków 
- Już przed " SolidarnOŚCią" miałem niewy­

parzoną gębę I nieraz lądowałem na dywaniku. 
"Solidarność" otworzyła mi oczy na wiele innych 
probiemów. Już pod koniec 1980 r. na WOjewódz­
kim spot~aniu partyjnym wystąpiłem z oceną tego 
wszystkiego, co mnie otacza. Wtedy z zebrania 
wyprowadzili mnie SB-ecy Potem przychodzili 
kOledzy, podwładni , którzy - sami coraz bardziej 
krytyczni - pytali, co mają robić . Wpadliśmy na 
pomysł ... 

- --
ICII 

Poprosiłem komendanta miejskiego o zwoła­
nie otwartego zebrania partyjnego I poprosiłem 
o zgodę na mój udział. Przygotowałem materiały 
o powstających związkach milicyjnych, zaufanych 
poinformowałem, o co chodzi. 31 maja 1981 r. 
zjechało Się z całego województwa jeleniogórskie­
go naprawdę dużo funkcjonariuszy. Gdy wystąpi­
łem z propozycją utworzenia związku, zrobiła się 
straszna zadyma. Jak to zwykle bywało, jeszcze 
w trakcie spotkania, ktoś doniósł do komendanta 
wojewódzkiego. Od razu padł rozkaz, żeby rozpę­
dZIĆ "to tałatajstwo". 

Ale ZWiązki zdążyli założyć . Powstał Tymcza­
sowy Komitet Założycielski Rad Funkcjonariuszy 
MO. Nomenklatura miała wtedy znaczenie. Gdyby 
zakładali "związki" , nie przetrwaliby ani przez 
chwilę . Zakładając "rady", dawali sobie szansę .. .. 

Marek Krakow~k zostal szefem Jeleniogór­
skiego komitetu (zapisało się ponad 100 osób) 
I delegatem na spotkanie w Warszawie. Tam 
reprezentant Jeleniej Góry wszedł do Komitetu 
Krajowego, gdzie zostal delegowany do rozmów 
z przedstawicielami strony rządowe). Ale rozcho­
rował się i musiał wrócić do domu. To go uchroni­
ło - w Warszawie najaktywnle)szych uczestników 
spotkania zabrało ZOMO I zostali internowani. 

Pan Marek pracy od razu nie stracił. Zaczęły 
się natomiast regularne, właściwie codzienne, 
przy tym psychicznie brutalne przesłuchania 
przez SB. 

- Bić mnie nikt nie bil. ale sugestie. że w wypad­
kach samochodowych giną całe rodziny, osten­
tacyjne wyjmowanie I przeładowywanie pistoletu 
było na porządku dziennym - wspomina milicyjny 
OpGzycjonlsta. WyWiózł wtedy swoją rodzinę 
w lubuskie, leśne ostępy. Dziś spotyka przeSłu­
chującego go SB-eka na ulicy. 

- Teraz kłania mi Się w pas - nie kryje satysfakcji. 
To trwało kilka tygodni. A 9 lipca przyszło 

wezwanie do kadr, gdzie usłyszał, że z polecenia 
komendanta wojewódzkiego zostaje wydalony 
z milicjI. "Dla dobra służby" - brzmiało uzasad­
nienie. 

Zwolniono też wtedy mocno udzielającego 

Się Jana Szefłlńsklego (pan Marek wystąpił 
o odznaczenie go Krzyżem Orderu Odrodzenia 
Polski), Zbigniewa Szawłowskiego. trochę pói­
niej zwolniono też sprzyjającego związkowcom 
jeleniogórskiego komendanta miejskiego. 

Komitet założycielski właściwie nie zdążył zaist­
nieć. Wszystkich, którzy zgłosili akces, nakłoniono 
do wycofania się i podpisania lojalki. Kto tego nie 
zrobił - tracił pracę . Z wilczym biletem. 

W służbie nic się nie zmjeniło 
Szlaban na zatrudnienie miał też Marek Kra­

kowiak. 
- Gastronomia to była ta branża, gdzie kaźdy 

mógł się zatrudniĆ . Tam nikt nie żądał świadectwa 
pracy, bo każdy chętny był na wagę złota. Przy­
dało mi się muzyczne wykształcenie i muzyczna 
karta weryfikacyjna. PrzebUjałem się po knajpach 
przez dziewięć lat. 

Gdy w 1989 r. przyjęto ustawę o możliwości 
powrotu do słuzby wyrzuconych za politykę funk­
cjonariUSZy, pan Marek nie wahał się ani przez 
chwilę. Zdecydował by znów zalożyć poliCyjny 
mundur - juź nie dla pieniędzy , ale w słuźbie 
społeczeństwu. Został szefem wojewódzkich 
związków policyjnych. 

Do policji pan Marek wrócił w patdzlemiku 1989 r. 
W lutym 1990 r złożył wniosek o zwolnienie. 

- To wciąż było to samo bagno - podsumowuje 
ten krótki okres. 

Marek lis 



Rykoszetem 
Dziwne Jest to lato. Nie tylko za 

sprawą upalno-deszczowej pogody, 
która od kilku tygodni torpeduje kaide 
plany aktywności plenerowej, rodzące 
się n/e tylko w mojej g/o wIe. Doskonale 
jednak rozumiem wszystkich, którzy 
nie wiedzą, czy wychodzić z domu, czy 
też nie, bo to czy z nieba leje się tar, 
czy strugi wody, ma przecież ogromne 
znaczenie dla tego, jak zamIerzamy 
spędzać czas. I chat natura co rusz 
kate weryfikować wakacyjne plany, 
I czasami rzucę coś nawet pod nosem 
z tego powodu, pogoda (Jeśli tylko 
nie jest katastrofalna w skutkach) nie 
budzi moich nadmiernych emocji. Nie 
dyskutuję nawet na ten temat, bo trud­
no rozwodzit się nad czymś, na co nie 
ma się najmnlejszeg,o wplywu, W kon­
tekście pogody uwagę warto I należy 
poświęcać jedynie zmianom klimatycz­
nym w skali globalnej, przekładającYJTl 
Się na aktualną kondycję Matki Ziemi, 
ale nie o to tymczasem chodZI, 

Dziwne jest to kulturalne lato, pod­
czas którego organizatorzy najróżniej­
szych. mniejszych i większych imprez. 
mlota/ą się czy I co robić, Grać czy od­
woływać? Ryzykownie próbowat roblt 
cokolwiek czy w Imię bezpieczeństwa 
(własnego lub publicznego) rezygno­
wać z walki o Jakiekolwiek życie? 80 
przecież w tym roku wciąż nie tylko 
pogoda wprowadza czynnik wysokiego 
ryzyka w planowaniu i realizacji wyda­
rzeń z udziałem publiczności. 
Rząd luzuje obostrzenia epide­

miczne, ale wcale nie tak, jak może 
wydawać się niezorientowanym. Orga­
nizatorów i uczestników Imprez wciąż 
obowiązują absurdalne przepisy. które 
zmuszają do nieustannego zastana­
wiania się, co I jak można roblt, żeby 
siebie I Innych nie narażat na przykre 
konsekwencje. Zachowanie dystansu, 
dezynfekcja rąk. zasłanianie ust i nosa, 
ograniczenia ilości uczestników wyda­
mń w zależności od miejsca, sposobu 
organizowania widowni oraz tego, kto 
w nIch uczestniczy, (zaszczepieni czy 
też nie) to wciąż aktualne wyzwania 
Tyle te coraz powszechniej ignorowane 
i budzące pusty śmiech na twal7ach 
tych, którym trzeba o nich przypomi­
nać. Na widowni w kIn/e, teatrze czy 
tez sali koncertowej, zgodnie z obowią­
zującym/ zasadami, wciął przecież nie 
może zasiąść komplet widzów. Ruch 
w salach wystawienniczych pozostaje 
ograniczony, a ci, którzy zdecydują 
się na Wizytę w przybytku kultury. 
zobowiązanI są do stosowania epide­
micznych kagańc6w bez względu na to, 
czy dysponują covidowym paszportem 
poszczepiennym, czy też nie. Organiza­
torzy dutych imprez w zasadzie nie są 
w stanie spełnitJ oficjalnych wymog6w 
bezpIeczeństwa. CI. kt6rzy decydują się 
jednak na odważne zaproszenie tłumu 
pod scenę. balanSUją na krawędzI, bo 
zawsze znajdZie się pow6d. by do 
czegoś przyczepić się .z mocy prawa" 

Co zrobić więc, gdy ludzie garną się 
do tycia, a straszenie czwartą, piątą 
I kolejnymi falami epidemii oraz para­
liżem powrot6w dzieclak6w do szk6ł 
po wakacjach me odnosi rezultatu? 
Tam. gdzie odwagi tudzież determinacJi 
I molI/waści n/e brakUje. trwa proces 
przymykania oczu na to, co dzieje 
się to tu, to tam. 80 nie ma Innego 
wyjścia I wplywu na to, Jak zachowują 
się ludzIe, d/a których organizuje się 
przecież wsze/kle wydarzenia. Bawiące 
SIę bez ograniczeń tłumy widać na pu­
blikowanych masowo. pamiątkowych 
obrazkach z wakacji i w relacjach 
z imprez. W tym kontekście dYSkusje 
o pogodzie zaczynają nabierać nowego 
znaczenia , 80 w końcu tylko natura 
potrafi zapanować nad człowiekiem . 

Daniel Antosik 

g 

Pod patronatem "Nowin Jeleniogórskich" 

Nie zwlekaj! Już teraz rozpocznij pOSZUkiwanie 
skarbów z Sekretami Dolnego Śląskal 

Od zawsze chodziło o skarby. 
Wśród zawiłych korytarzy i utajniO­
nych części wznoszącego się nad Kwl­
są zamku Czocha skradają się rabusie. 
Nie wiedzą, że gdyby nawet wywieli i 
wszystko, I tak zostanie dużo więcej . " 
Seria wybuchÓW budzi ze snu "Olbrzy­
ma", Tam. gdzie jego korytarze zalane 
są wodą. naziści chowają swoje skar­
by.lwierdza Kłodzko nie zazna ciszy, 
Drżą tam codziennie, w obawie przed 
złupieniem, złote i srebrne precjoza, 
porcelana i królewskie regalia. Noc 
takie hie przynosi spokoju. Złodzieje 
precyzyjnie wycinają płótna z ram 
w Auli Leopoldina I rozmywają się 

w ciemnościach. Czterej pancerni 
w labirynCie mrocznych korytarzy 
kłodzkiego bastionu szukają ukrytego 
ładunku I zapalnika, TylkO w Miedzian­
ce cisza .. wszystkie skarby zostały 
zdobyte. 

Po Wrocławiu wędruje zawadiacki 
Wojaczek. Zainteresowanych zapro­
wadzi na seans w klnie Dworcowym 
i dla rozrywki powiesi na szelkach 
szatniarza Klubu Związków Twórczych. 
Takiej awantury nie powstydzą się na­
wet Kargul z Pawlakiem, niezmiennie 
królujący w Oobrzykowlcach, 

Na kolejnych stronach wiatr hula 
nawet do 250 km/h. Może dlatego na 
Śnieżce latają talerze? Nie przekona 
się o tym Wanda Rutklewicz, wy­
bierając spokOjny nOCleg na strychu 

"Szwajcarki". Jak w każdej historii 
o skarbach, I w tej są ofiary. Do schro-

Już teraz rozpocznij 
pOszukIwanie skarbów 

z Sekretami 
DolRego Śląska 

niska nigdy nie wrócą turyści wę­
druJący Białym Jarem, a na Zakręcie 
Śmierci mgła znowu przysłoni drogę ... 

Książka dostępna w księgarniach 
i na www.km.com.pl 

r ..... U ... n 
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Dla naszych CzytelnikÓW mamy trzy egzemplarze tej właśnie książkI. Roz­
damy je osobom, które najszybciej zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 
247 81 w środę, 21 lipca 2021 roku , po godzinie 13.00. Warunkiem otrzy­
mania książki Jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. 
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Zapraszamy!' 

"Rozprawa 
o średniowieczu" 
na Placu Ratuszowym 
17 lipca o godz.19,OO na Placu Ratuszowym odbędzie się 

kolejna premiera Teatru Maska - "Rozprawa o średniowieczu" 
wg scenariusza i w reżyserii Honoraty Magdeczko-Capote. Dzień 
wcześniej. bo 16 lipca o godz. 17.00, na Skwerze Radiowej 
Trójki, spektakl będzie mOlna zobaczyć w Szklarskiej Porębie. 

W tym przedsięwzięciu podążymy za aktorami w odległe czasy 
średniowiecza - artystyczna podróż Ilustrowana będzie najwspa­
nialszymi fragmentami literatury pOlskiej tamtego okresu. Wbrew 
tytułOWi "Rozprawa o średniowieczu" nie jest nudnym traktatem 
historycznoliterackim. To barwne widowisko, dowcipne, lIustro-

, wane dynamiczną muzyką , pełne zabawnych sytuacji z udziałem 
publiczności. Moderatorem zdarzeń albo swoistym Cicerone po tej 
epoce jest w spektaklu Błazen, który, wchodząc w tłum. wciąga 
widzów do gry. 

Panuje dość powszechne przekonanie, że średniowiecze to 
mroczne czasy InkwizycJi I krucjat. strachu I zabobonów, To nie 
do końca prawda, co pokazuje "Rozprawa o średniowieczu", bo, 
jak piszą w informacji o spektaklu jego twórcy: "Spektakl stanowi 
zwarte I zabawne kompendium wiedzy o epoce średnlowieC2a . Zna­
ne fragmenty literatury tego okresu, wykorzystane w nim, tworzą 
osobne sceny (m.In .• Bogurodzlca", "Rozmowa Mistrza POllkarpa 

. ze Śmiercią", "Pleśń słoneczna św . Franciszka") oraz dowcipne 
i wymowne sceny: " Nędza z bidą", " Diabły z Lucyferem" itp.". 

Sobotni pokaz .,Rozprawy o średniowieczu" jest pierwszym 
z kilku spektakli zaplanowanych na najbliższe tygodnie I na pewno 
pozostanie w repertuarze Teatru Maska w przyszłym sezonie. 

------~~~----------•.... -----------------------~~, ••• 
"Rozprawa o średniowieczu" scenariusz i reżyseria: Honorata 

Magdeczko-Capote, scenografia: Teatr MASKA, muzyka, aran­
żacje: Paweł Sikora. 

Występują: Honorata Magdeczko-Capote. Jan Kochanowski, 
Krzysztof Rogacewicz. 

Urszula liksztet 

.. 

.. 
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Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
W OKF Klaps - wakacje w JCK 

obejrzycie 14 lipca o godz. 10.00 film 
"Śnieżna paczka". 

Wakacyjne odkrywanie Jeleniej 
Góry z Gildią Przewodników Sudec­
kich. Chętni do zwiedzania miasta 
zbierają się 14 lipca o godz. 12.00 
pod fontanną Neptuna. 

W Letnim Klnie Plenerowym na 
Placu Ratuszowym obejrzycie 16 
lipca o godz. 21.30 film "Nędznicy", 
reż. Ladj Ly. 

Przez całe wakacje w Cieplicach, 
w muszli koncertowej w Parku Zdro­
jowym, odbywać się będą Letnie 
Koncerty Promenadowe. 18 lipca 
o godz. 17.00 zaplanowano koncert 

"OSIEJ OSIECKĄ". 
W cyklu Cieplickie Koncerty Or­

ganowe 18 lipca o godz. 19.00 
w Kościele Zbawiciela pl. Piastowski 
18 zagra Błażej Musiałczyk. • 

Koncert "Sen to czy jawa" za­
planowano 19 lipca o godz. 19.30 
w Muzeum Przyrodniczym. Jest 
to piosenkowo-taneczna opowieść 
o uczuciach I marzeniach. Klamrą, 
która łączy i spaja. są poetyckie tek­
sty i choreografie Agaty Szmigrodz­
klej. Elwira Kozak (śpiew, taniec). 

Rafał Rutkowski z programem 
"Seks, dtags i kredyty" wystąpi 20 
lipca o godz. 20.00 w Klubie Kwadrat. 
Rafał Rutkowski w swoim nowym 
programie stand-up comedy opo­
wiada m.in. o polskim show-biznesie, 
swojej aktorskiej karierze, kryzysie 
wieku średniego, o ojcostwie oraz 
zdradza pikantne szczegóły z kręcenia 
scen erotycznych. Program tylko dla 
widzów dorosłych. Support: Arek 
Cykro. 

W DKF Klaps - wakacje w JCK 21 
lipca o godz. 10.00 obejrzycie film 

"Ocean pnygód 3D". 
Wakacyjne odkrywanie Jele­

niej Góry z Gildią Pnewodników 
Sudeckich: 21 lipca o godz. 12.00 
spod fontanny z.Neptunem na placu 
Ratuszowym wyruszy pierwsza grupa. 
Czy wiedzieliście, że Jelenia Góra 
jest najdłuższym miastem w Polsce? 
Nie jest największym, bo to miano 
zapewne ma Warszawa Jednak pod 
względem d/ugości nie ma sobie 
równych. Czemu tak sIę stało, gdzie 
w mieście jest pomnik Stanisława 
Barei, dlaczego w narożniku ratusza 
utknął szczudlarz, co na środku rynku 
robi tramwaj i co to właściwie jest 
gmerk? Wiele pytań I mało odpowie­
dzi. Z pomocą przyjdą przewodnicy 
z GildII Przewodników Sudeckich, 
którzy opowiedzą o wszystkich cie­
kawostkach Jeleniej Góry. Nie będzie 
to wykład ani pogadanka. Wyruszymy 
na rodzinną grę terenową , gdzie 
uczestnIczące w zabawie dzieci od­
najdą trasę I odkryją najciekawsze 
zakamarki starego miasta. Gdy naj­
młodsi będą zajęci rozwiązywaniem 
quizów I poszukiwaniem kolejnych 
wskazówek, przewodnicy opowiedzą 
rodzicom o odWiedzanych miejscach. 
Nie będzie łatwo, ponieważ część 
wskazówek będzie ukryta pod DR-

-codami. Aby odnaletć trasę, trzeba 
będzie m.in. ułożYć puzzle, rozszyfro­
wać tekst, wsłuchać się w nagrania 
audio czy nadążyć za filmem, który 
został stworzony w dość niestan­
dardowy sposób. Wycieczka jest za 
darmo, dla wszystkich chętnych. 

E 
W Letnim Klnie Plenerowym na 

Placu Ratuszowym 23 lipca o godz. 
21 .30 zaplanowano prOjekCję filmu 

.. Włoskie wakacje", reż. James 
D'Arcy. 

Koncert Nestor Band WHAT 
A WONDERFUL WORLO - TRIBUTE 
TO LOUIS ARMSTRONG odbędzie 
się 23 lipca o godz.18.00 w muszli 
koncertowej w Parku Zdrojowym 
w Cieplicach. 

W cyklu koncertów Muzyczni Są­
siedzi 2021 24 lipca o godz. 19.00 
na Placu Ratuszowym wystąpią Duo 
Amoratado(D) oraz Torcido Tango 
(PL). 

W cyklu Letnie Koncerty Promena­
dowe w muszli koncertowej w Ciepli­
cach 25 lipca o godz. 17.00 wystąpi 
AMA TRIO. 

25 lipca o godz.19.15 w Kościele 
Zbawiciela pl. Piastowski 18 koncert 
na organach zagra Jarosław Kocik. 

Do 27 sierpnia w każdy piątek 
można wybrać się na potańcówkę do 
Cieplic. Fajfy cieplickie odbywają się 
w Parku Norweskim. Początek o godz. 
17.00. Dancingi wielokopoleniowe są 
za darmo 

W galerii BWA do 23 lipca można 
oglądać wystawę Ewa Finn Gadające 
głowy. Wystawa (cytując autorkę) 
opowiada o ludziach: przepełnio­

nych wrzaskiem i myślami Innych; 
żyjących w przeróżnych stanach ode­
rwania, które biorą za rzeczywistość; 
traktujących słowa I ustalenia gada­
jących głów za swoje lub n/esprzeci­
wlających się takiemu procederowi; 
których życie opowiadane jest przez 
innych, co sprawia, że ich własna 
perspektywa jest niejasna, nlew/ado­
ma, sparaliżowanych konstruktami 
rzeCzyWistości, na które nie chcą, nie 
umieją albo nie mogą wpływać (. .. ) 
Ewa Finn (ur. w 1979 r. w Warszawie) 
studiowała na Wydziale Malarstwa 
Universitiit der Kunste w Berlinie. 
W roku 2007 obroniła tam pracę 
dyplomową u prof.Dietera Hackera. 
Wychowywała się w Karkonoszach. 

W Muzeum Karkonoskim do 25 
lipca można będzie oglądać wystawę 
Urszula BroII. Atman znaczy Oddech. 
Jest to retrospektywa malarstwa 
Urszuli BroII, opowieść o jej żYciu 
oraz kompletny przegląd twórczości 
tej niezwykłej artystki. Kuratorem 
wystawy jest Janina Hobgarska. 
Ekspozycję przygotowała Fundacja 
Katarzyny Kozyry. 

BOLESlAWIEC 
Możecie świętować 20-lecie Ka­

baretu Neo-Nówka. Kabaret wystąpi 
17 lipca o godz. 20.00 w amfiteatrze 
w Boleslawcu MOSIR. ArtyŚCi gwa­
rantują niezwykly jubileusz w iście 

"neonówkowym" stylu, czyli bez 
sztampy, z luzem, dużą dozą impro­
wizaclI i nowości. Jak zwykle kaba­
retowi na scenie będzie towarzyszył 
zespół Żarówki, który zadba o oprawę 
muzyczną· 

KAMIENNA GÓRA 
25 lipca o godz. 20.00 muzyczne 

wydarzenie miesiąca "Zalew Kultury 
- Muzyka Świata" Marcin Kydryński 
zaprezentuje SIESTA w drodze. Wy­
stąpi NANCY VIEIRA wraz ze swoim 
zespołem. Nancy nazywana jest 
najbardziej stylową kontynuatorką 
sztuki Cesarii Evory. Kto sięga głę­
biej, wie, że jej historia, pochodzenie 
społeczne, a zwłaszcza serdeczna, 
otwarta osobowość różnią Ją od 
Cesari!. Pozostaje faktem, że Nancy 
występuje często z zespołem legen­
darnej artystki f pojawila się w wielkim 
koncercie jej pamięci w lizbońskim 
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Collseu. Albumy Lus i No Ama należą 
do najpiękniejszych prezentów, jakie 
dostaliśmy z Cabo Verde. Za ostatnią 
płytę, Manha Florlda, Nancy Vieira 
została uhonorowana aż dwiema 
statuetkami na prestiżowym festiwalu 
muzyki luzofońsklej: Najlepszy Album 
Tradycyjny i Najlepsza Wokalistka. 
W muzyce Vieiry było od początku 
najwainiejsze: zmysłowość, światło, 
radość i melodie. od których trudno 
się uwolnić. Muzyka Nancy to klasycz­
ne rytmy z Wysp Zielonego Przylądka 

- morna, funan~ oraz portugalskie fado. 
KlICZKÓW 
17 lipca na zamku Kliczków od­

będą się Regionalne i Towarzyskie 
Zawody w Ujeżdżeniu. 

KRZESZ ÓW 
Letnie Koncerty Organowe "Mu­

zyka Dawnych Mistnów" potrwają 
do 5 września. W kaidym tygodniu 
wystąpi inny wykonawca, który zagra 
na organach Michała Eoglera Młod­
szego z Wrocławia. Cykl koncertowy 
to jedyne takle wydarzenie w Polsce, 
gdzie koncerty grane są dwa razy 
dziennie, są zupełnie bezpłatne 
i otwarte dla wszystkich. Od 12 lipca 
do 18 lipca koncertuje Jakub Stefek, 
19 lipca - 25 lipca - Jakub Plewa, 26 
lipca - 1 sierpnia - Tadeusz Baryiski. 
LEŚNA 
Wyroby lokalnych rzemieślników 

oraz regionalne pamiątki I produkty 
kupicie 17 lipca na Jarmarku Roz­
maitości, który odbędzie się w rynku. 

SZKLARSKA PORĘBA 
Od wtorku do niedzieli, od godz. 

10.00 do 17.00 czynne jest Muzeum 
Ziemi JUNA - Strażnica Walońska 

W niedzielę 
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w Szklarskiej Porębie. Można tu zwie­
dzać między innymi salę alchemika, 
poznawać walońskie historie oraz 
podziwiać bogaty zbiór minerałów . 
WLEŃ 
W Kinie Jutrzenka 31 lipca o godz. 

11.00 obejrzycie z dziećmi film 
"Marona - psia opowieść". Marona. 
jak mówi reżYserka, jest wciągająca 
i zabawna, gdzieś na styku sztuki wi­
zualnej i muzyki. Kiedy się śmiejemy 
i płaczemy, w końcu bezwarunkowo 
odczuwamy miłość i czułość, za którą 
wszyscy tęsknimy. Tego samego 
dnia o godz. 20.00 zaplanowano 
projekcję dla dorosłych. Obejrzycie 
czarny kryminał .. Słudzy", opowia­
dający o zderzeniu wiary i ideologii 
oraz o potężnej sile manipulacji, po 
którą sięgają zarówno słudzy Boga, 
jak i słudzy systemu. Ten wciągający 
niczym mistrzowska rozgrywka poke­
ra WSChodnioeuropejski noir skupia 
się na losach dwóch seminarzystów, 
chłOpców z prowincji, którzy w mury 
klasztoru wchodzą z optymizmem 
i gorliwością, nie zdając sobie spra­
wy, że wkraczają w świat spisków, 
zdrad i złamanych życiorysów, a Ich 
przyjaźń poddana zostanie ostatecz­
nej próbie. 

ZGORZELEC/GOERlITZ 
Ponad 70 rzemieślników z różnych 

regionów Niemiec zapowiedzialo 
swój przyjazd na tegoroczny Śląski 
Jarmark Gancarski do EuropamiasIa 
Giirlitz-Zgorzelec. Kramy ustawione 
zostaną na tle historycznego Starego 
Miasta. Będzie to okazja do wyjątko­
wych zakupów oraz do podpatrzenia 
rzemiosła lepienia garnków. Nie 
zabraknie także programu artystycz­
nego: muzyki i tańców ludowych, 
regionalnych smakolyków i atrakcji 
dla najmlodszych gości. Jarmark 
odbędzie się 17 i 18 lipca. 

ALKA 

na wycieczkę 
Zarząd Oddziału PTIK "Sudety 
Zachodnie" wraz z redakCją 
"Nowin Jeleniogórskich" zapraszają 
w dniu 11 lipca 2021 r. na wycieczkę 
nr 8 w ramach tegorocznego Rajdu na 
Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry pociągiem o godz. 5.32 do 
stacji Kłodzko Miasto. 

Trasa wycieczki długOŚCi 19 km prowadzi przez poludniowo-wschodnią 
część Gór Bardzklch (Grzbiet Wschodni). Uwaga. ze względu na liczne trudne 
podejŚCia (suma przewyższeń 850 m) wycieczka zalecana dla wprawionych 
turystów - brak możliwości skrócenia trasy. 

Z Kłodzka Idziemy szlakiem żółtym na Kłodzką Górę, mijając położony 
na zboczu Kostre! "Dom Krawca", dawniej znany jako "Zajazd Kukułka". 
Na Kłodzkiej Górze, drugim pod względem wysokości (757 m) szczycie 
Gór Bardzkich, 28 sierpnia 2020 roku uroczyście otwarto wybudowaną 
w ramach czesko-polskiego projektu metalową wieżę widokową. Z tarasu 
na wysokości 30 m rozpościerają się wspaniałe widoki. jedne z bardziej 
okazałych na Ziemi Kłodzkiej. Można podziwiać panoramę Masywu ŚnieŻn!ka, 
Gór Orlickich, Bardzkich oraz Sowich. Z Kłodzkiej .Góry przez Przełęcz Łasz­
czowa (przebiegała tędy historyczna granica między Sląsklem a Czechami) 
wędrujemy na Kalwarię Na szczycie znajduje się barokowa k;1nll"" ~ XVII 
wieku, postawiona w miel::'\,u uUJawleń z 1400 r. Wzdluz LtJ~l;ldU" \Jel(da 
mijamy liczne kaplice I stacje Drogi Krzyżowej nazywane Bardzką Kalwarią. 
W połowie drogi znajduje się Źródło Marii obudowane niewielką kapliczką, 
z wodą uznawaną za cudowną od przeszło 300 lat. O godz. 17,07 odjeżdżamy 
z Barda pociągiem do Jeleniej Góry (z przesiadką na stacji Kłodzko G/óv.(ne). 
Wycieczkę prowadzi Jarosław Kapczyński z Kowar. W czasie wycieczki obo­
wiązuje zachowanie 1,5 m dystansu, używanie maseczek jest obowiązkowe 
w środkach komunikacji 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od następstw nie­
SZClęśliwych wypadków, członkowie PTIK z opłaconą składką objęci są 
ubezpieczeniem zbiorowym. 

Opracował Wiktor Gumprecht 

• • • 
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05.15 Przebudować Nowy Jork. Plany 
dla Manłlattanu -dok., NielOCV 2019 

06.05 Elil (1014) Sl'fldl ołJyr:z. lurCjd 
07.00 Transmisja mszy śwfętej 
07.30 RodzInnyekspres magazyn POI 
OS.OO Wiadomości, Pogoda ' int 
OS.15 Kwadrans polityczny - public. 
OS.40 Ranczo 2 (U) . serialObycz. Pot. 
09.40 Komisarz Alex 14 (176) serial 
10.35 Ojciec Mateusz 20 (255) - seridl 
11.25 Uzdrowisko (23) ' Iden dok. Pol 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Aąropoąoda 
12.35 Rok w ogrodzie extra magazyn 
12.50 Plemiona. zwierzęta I Ja (1/3) -dok. 
14.00 Elit (1015) serial O~l. Turcla 
15.00 Wiadomoscl, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (444) • lelenoweld. Tur 
17.00 l!leexpress pruqrdl .. inJ. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Dzikie pszczoJy (13) -serial 

1S.55 Jeden z dziesięciu ' teletumIel 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda. Alarml 
20.35 Królowa I konkwistador (3/60) 
21.30 b byl rok! . rOLl.. Polsku 2021 
22.35 Historia bez tajemnic: Belmondo 

Wspanlaly • film dOk .. francja 2017 
23.40 NIezgodna 111m sr USA 2014 
02.05 wojsko-polskle.pl · cykl repul laty 
02.30 SUnset Park: Gra o wszystko film 

kryminalny, USA 2017 

06,00 Zbuntowany aniol (fi21 07.00 lom­
bard Zycie pod lastCII'J 4 (196) OS.OO Lom­
bard. Zycie pod zastaw 8 (367) 09.00 
ROdzinny interes 4 (145) 10.00 Zbuntowa· 
ny Miol (113. 114) 12.00 laklinaoka dll­
chów 4 a6. 77) 14.00 Lombard. Zycie pod 
Lao;law 5 (197.198) 16.00 RodLinny interes 
4 047. 148): Po godZinach: WIdok z okna 
18.00 lombard. Zycie pod zastaw 8 (389) 
19.00 Lombard Zycie pod lastaw 8 (390) 
20.00 Nikomu ani slowa - thriller USMAu' 
slrdliil/S.lwiljcJKdnooa 2001 22.15 ZIIaki­
thriller Sf. USA 2002 00.25 Zabójcy bazan­
tów dramat Dania/Nlem]Szwecja 2014 
02.55 10bdu to!: DYlur 3 (35) 03.35 lJki 
jest świat 6 04.15 Z archiwum policji (6) 
05.00 ROdzinny Interes 4 (146) 

T1(P lKFO 

07.12 Jedmmy 07.50 AgrobiTnes 07.55 
AgropogOda 08.00 Jedziemy dalej OS.15 
Serwis Into 08.1S Minę la ósma 09.00 ser­
wis Inlo 09.11 Mlnęla dziewiąta 10.00 Ser 
wis Inlo. Poqoda Inlo 12.00 Inlo Raport 
13.29 Serwis Inro. Pogoda Into 14.59 Ser' 
wis In(o 15.29 1nfo dzień 16.25 PogOda In­
lo 16.30 i'4Jmndwlr~. Szczeplonkd 17.00 
ilIeexpress 17.15 i!leexpress[xtra 17.30 
O co chodLi 18.00 Panorama 1S.19 $(>r' 
WIS Info 1S.37 O tym się mĆWi1 19.30 Wia' 
domości 19.58 Gość .Wiadomości' 20.13 
Minęla dWlldzie~a 21 .00 Nie na się !Ik~( 
21.25 Sprwis Inlo. ~Oda Inlo 21.50 W ty­
le wizji 22.25 Serwis lnfo 22.30 W tyle wl' 
Zj l extra 23.00 INfO wleCzor 23.30 W akCJI 
23.55 Serwfs Info 00.05 Wiadomośd 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 TPnis TurOl~j ATP w H~mburqu 
08.30 Plika notna z archiwum -magazyn 
Pllkdfskl 11.00 Tr illlS 'Mlrld Sport· ma(jcł 
zyn sportowy 12.00 ~nrs: iJrnrej Wimble­
dun 14.30 KOTV Wpekly - magal.Vfl 
boksPf",kl (NajŚWIe7S1e WIadomości l pl~ 
śclarskiego świata. fani boksu znajdą w 
tym programie m in wyniki ndlważOiPj' 
szych walk. zapowiedzi gal oraz cieka­
wostki związane z tą widOWiskową 
dyscypliną sportu.) 15.05 Sporty walkt 
KSW proqram sportowy 18.00 Plika noż 
na l archiwum' maqalyn pilkar~kI 20 .30 
Plika nozna l archiwum' magazyn plIkar­
ski 23.00 SIatk6wka mężczyzn: Li9a Na 
lodów 01.00 SflUrty wdlkr RalJilulI MMA 
13 walka lukasz Brzeski MlChal Piwo 
warski 29.05.2020 
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TVP Z 

05.25 Na dobre I na zle (705) serial 
06.25 Pożytecznl.pl -Ifld(jdLyn 
06.55 Famillada - t('lrturmrj 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.30 DZiewczyny ze Lwowa 3 (ZS) 
12.30 Kolo fortuny teleturniej, PoiSka 
13.15 Kozacka milo~ć 038/270) serial 
14.05 Va banque - teleturniej. Polska 
14.35 Na sygnale (27'8): Do utraty tchu 
15.10 Górscy ratownicy (106) - senal 
16.00 Kolo fortuny - teleturniej, Polsko 
16.35 famIliada ~elelurniej 
17.15 Promyk nadziei (65) . serial. 1ur 
18.00 Panorama - program Informacyjny 
18.20Va banque tc lctuml~i Polska 
lS.45 Kozacka mIłość (139/270) . seflal 
19,358arwy szczęścia (2427) serial 
20.10 Postaw na milion teleturniej. Pol 
21 .00 Lato, muzyka, zabawa. Wakacyj-

na trasa Dwójki - 2021 koncert. 
PolSka 2021. reż. bnasz Klimek 

SERIAL 

21.15Lepsza poloWa 2 (22) serial. 1'01 
21.50 Czerwona królowa (11M) - serial 
22.55 Tajemnice Majorki (5/tO) . serial 
23.50 Jak urodzić I nie zwariować ku-

ITlP.dIOOr t1ma!. USA 7017 
01.501Ky po prostu jesteśmy -film dolt 

nnlandla/i:slOnla 2018 
03.20 Instynkt (11) - selial krym. Polska 
04.10 Rodzlnka.pl (10) 5eriill kom.. Pol. 
04.35 lakoriczenle programu 

P1R.S 2 

09.35 Blaze I megamaszyny 4 (20) 09.55 
Cipkawski Ge\.lrCjl' 10 (I) 10.20 Ciekaw~kj 
Georqe B (2) 10.50 Jej WysokoSć Zosia 2 
(28) 11.20 l<umple z Clżungli . na ratunek! 
(93) 11.45 Chip i Oalp. (30 31) 12.45 Bla7e i 
megamaSlyny 4 (I) 13.15 Derwer ostatni 
dintuaur (42. 431 13.45 Alvinnnllll wlewiór­
fJ 4 (41) 14.00 Mustang: Duch wolności 2 
(22. 23) 15.00 Miraculous: Biedronka i Czar' 
ny Kot (7? 73) 16.00 D/ieclak f7q!17[ 7no­
wu w grze (22) 16.40 Jeźdźcy smoków: Na 
końcu świala (lS 16) 1735 Piflgwiny l Ma­
dagaskaru 2 (10, n.12) 19.00 Psi Patrol 5 (9. 
10) 20.00 lombarl1 Zycie pod zastCII'J 8 (378, 
319) 22.00 Wstydliwe chorołł( 7 (7) 23.00 
WstydliVle ChOroby: prosto z kliniki 4 (l 2) 
00.50 Lorrbartl. Zycie pOd zastaw (5. 6) 

. FOIWSTY ·. 

06.00 WelukUl aasu 06.15 RedakCja 071al 
Sledczy (31) 07.15 VEhikul czasu 07.20 
Pod IUJlil 07,45 Pod lupą 08.25 POS7uki­
wacze historii (3) 08.50 Drwale 09.45 
Drwale 10.45 (Nie)Zremskle lalemnice (18) 
11.45 Slarozylnl kosmICI (f7) 12.40 Naj­
niebezpieczniejsze miejsca świata 13.35 
WOlny magazynowe 14.00 I't\Jjny magazy­
nowe 14.35 I't\Jlny magazynowe 15.35 
Kryptonim SieI (8. 9) 17.20 HandlafLe hi­
storrq 18.05 Starozytnl l«lsmici (4. 5) 
20.00 RolniCY POdlaSle (3. 4) 22.00 Gwial" 
rly lombardu 00.20 Supermaszyny (5) 
01.20 MISJa ,karb 02.20 PoslUklwar.ze hi­
storii (4 5) 03.05 Elektryczni (7. 8) 04.05 
flDlcr.'lrotek 04.40 Kolowrotek 05.00 Tajna 
historia XX wiekU (9. lO) 

EUROSPORT 1 
- - --

01.30 ląrzy M Olimpijskie Galeria Slaw 
Sydney 2000 OS.30 KolarstwO: Tour de 
francc ·16 etap 09.30 Spin! ol Yarhling 
10.00 JeźdZiectwo: Masters de Chantrlly 
11.00 KoliJ'StWo: Tour de rrance 16. etap 
11.45 Kolarstwo Tour cle 1fancl' . 11 etap 
17.20 Igrzyska Olimpijskie: Galeria staw 
SydnpY 2000 1S,20 SnooI\er. Mistrzostwa 
świala, w Sheflleld - mecz twierćhnaloWy 
19.55 The Minute 20.00 Il}?YSka bez ta 
jtm1nic 20.05 lakio Cena sukcesu 20.35 
llote dziewczyny 20.40 Kanj1 20.45 Olym 
pIC Profiles 20.50 Head lo Hl'ad 21 .1 O K0-
larstwo: Tour de France - Q etap: Muret -
Saint LarvSoulan 21.55 1he Minute 22.00 
kjlly!>lld Otimllij~kll' Galt'ria Slaw Sydney 
2000 23.00 rormula [; ePrix USA - podsIl 
roowaml' 00.00 Kok!ro;lwo Tour de Fran<:e 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy mUl. Polska 2021 
05.45 ~Iezakupy TV Okazje ' OIdCJcllYl1 
06.00 Nowy dzień ' .lfOl1l~m 1111 
08.40 Malanowskl i partnerzy (2.86): 

lowca nagród seńal Polska 
09.10 Malanowskl I partnerzy (287): 

Diabelski sąsiad - ~ral. I'otska 
09.40 Sekrety rodziny (172) - serial 
10.40 Dlaczeąo ja? (499): Jedna spra­

wa dla dwóch Florl!Ów ~Ilal 
11.40 Gliniarze (552): Zemsta gazownr-

ka ' serial paradOk. Polska 
12.50 Wydarzenia proqram In( 
13.25 Interwencja - mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (846): Urlopowy 

flirt · serial paradOk .. PoI~ka 
14.40 Dlaczego ja? (1012) serial. Pol. 
15.50 Wydarzenia proqram ni 
16.10 Pogoda proąrtlm IlIlormd :Vlny 
16.15 Interwencja mag. reporterów 
16.35 Gliniarze (497) serial. Polska 

17.40 Sekrety rodzlny (2.03) • s~nal 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda • 
20.05 Poznaj moich rodziców -kOmedia 

USA lOOt 'el Jay ReJach 
22.40 Stary, gdzie moja bryka? ' kome-

dia, USA 2000. rel. Dannv Leiner 
00.20 Dogonić slońce - kom. USA 1996 
02.35 Love Island. Wyspa miłości 
03.35 LOVe Island. Wyspa miłości 

STGPKLATk'A TV - - ~-

06.00 Porachunkr . etiuda IJIm .. Pol 2018 
06.05 Stena śmil'\.hu 07.05 ZlolDpolscy 
(406. 407) 08.05 Plebania (405. 406) 
09.05 Allo Allo (30. 3l) 10.10 Doktor Mar 
tin 5·(~. 6) 12.10 Chicaqo Flit' (16) 13.05 
Katastrofy w przestworzach 042. 143) 
15.15 Mrówki w samolocie - thriller. Kana­
Cla 2007 16.55 Chicago Fire (17) 17.50 
Wojny magazynowe: Kanada 2 20.00 
Wszyslko /ostajP w rodllnlP. -komedlodra' 
mat Wielka Grytania/USA 2005 22.05 Pakt 
L diablern • film kryminalny USAIWIelka 
Brytania 2015 00.40 wall Street- Pieniadz 
nie śpi dramaL USA 2010 03.15 WIOSna. 
panir. slerlilnrir - komr.dl.3. Polska Nr4 
05.20 NOWi! Scena ~mie<.hu 7 05.40 No­
wa Scena ~Iechu 05.51 Zakończenie 

11.25 Poliomy Się dla Polski 11.35 WIa­
domości rolnicze 12.15 Co niesie dzień 
12.30 Okiem wiary 12.55 Poqoda 13.00 
Agroporadnik 13.35 Agrobiznes 13.55 
AgropogQda 14.00 Program lokalny 15.00 
Koronka do Mrlosierdzia Bozego 15.20 
Wieczna milość (72) 16.05 Telekurier 
16.30 Kryminalna siódemka 16.45 DLien­
nik reglanów 17.00 Czas pieniądza 17.15 
Poliumy si~ dla Polski 17.30 Proqrall1 o­
kalny 20.00 Ukryte skarny 20.35 Ocalenr 
21.30 Program lOkalny 21.50 5tudlO LOT­
TO 22.00 Dziennik reqiOllÓW 22.20 Echa 
dnia 22.40 Poqoda 22.45 Kryminalna SIÓ­
demka 23.00 Reportaz z regionu 23.30 
Calklem nrezla hlStorra 23.50 Lato. muzy' 
ka. zabawa Wakacyjna trasa !NI6jkl - 202t 

TVP SPORT . -

05.30 Sportul'ł'{ wieczór 06.05 PiI~d "97-
na Euro 201'0 OS.1 O Pilka nożna: furo 2020 
- podsumowdI1lfl wY"l~lllI Potalillw 10.05 
lekkoatletyka. MiStrzostVla Polski· Palnan 
2021 . podsumowanie 12.20 Siat~ówka 
mę7CIY7n IIQd Narodów - mea hnak1.vy 
Polska Brazylia 14.10 l'elnosprawnr 
14.40 Pilka nożna: furo 2020 . mecz fina­
lawy- Wiochy ' Anglia 17_00 Pilka nozna: 
Eliminacje Ligi Mistrzów - rneczł rundy: FI( 
ilOdo/Gliml • I cqla W<rS7awa 19.00 Piłka 
nożna Eliminacje ligi Mistrzów studio 
20.00 Plika nożna: Eliminacje ligi Mist~ 
-rfNIanzowy mecz t. rundy Legra Warszawa 

rK Sodo/Gil m! 22.25 Sportowy wieczór 
23.05 Megdtlghts • walki stulecia 01.30 
Sporty walki: Professional fighters Leaque 
5. dlień 03.35 Boks: Gala w Miaml 

05.40 Uwagal miK}azvn reporterow 
06.00 LAB (18) seriol krymlITalny. Polska 
07,00 Ukryta prawda (996) scnal.1'o1 
08.00 Kuchenne rewolUCJe: Kośclelniki 

G6rne. Stacja Kościelnik] rozr 
09.00 ~n moment 08) serial Polska 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (18) >en<ll 
10.35 Rozwód. Walka o wszystkO liS) 
11.35 Doradca smakU: Makaron gry-

czany z orientalnymi grzybami 
11.45 Ukryta prawda (954) ' S(>nal. Pol 
12.50 Ukryta prawda (997) serial. Pol. 
13,50 Ukryta prawda (794) serial. Pol. 
14.55 Szpital (449) - serial paradok .. Pol 
16,00 LAB (37) ' ~criill krym. Polska 
17.00 Kuchenne rewolUCje: Jelcz Lasl\o-

wice, Boczek i spółka rozr 
18.00 Ukryta prawda (955) ' serial, Pol 
19.00 Fakty, Uwagal Koronawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwagal 

~~""'''''' 

20.10 Ooradca smakU millJM'yn 
20.15 Na Wspólnej (3256) - serial. Pol. 
20.55 MlDonerzv leleturnieJ. Pol. 2020 
2135 Na krawędzi filill 5ensoc"(jny, USA! 

franqalWlor.hy 1993. re7 Renny Har' 
lin. wyk. Sylvester SIalIone 

00.00 Serenlty film S[ USA 2005 
02.30 Uwaga! • lTIagilLYn I eportelÓW 
02.50 NOC MagII 
04.10 Szpital (449) serial paradok .. Pol. 

06.45 Express 07.00 Usterka 6 (9) 07.30 
UoIprka 10 (4) OS.OO OsIrp cięLie 6 08.50 
GoggJebOx. Przed telewizorem 13 09.50 
Kartoteka 9 (8) 10.55 SędZiil Anna Maria 
We<.olowska (?iP1 11.55 Ilarny I wicśnliU 
ki. Pl 4 (2) 12.55 Zony ekstraklasy (10) 
13.55 Irs my IIlel To rooje życie 14.25 It'5 
my lilel To mOje zycIe 14.55 Pierwszy raz 
za grani<4_ 2 (3) 15.45 Express, PogOda 
16.05 Królowe tycia 7 (3) 16.55 Wyburiil" 
cze J 17.45 Express. PoqOda 1S.00 Mac 
lu 918.30 GoggleiJOX. Prted telewilolem 8 
1!M5 ~xprec.s. Poguoa 20,05 Patelit na 
20.35 Damy i wieśniaczkI. PL (61 21 .45 
fx)U'ss, Poqoda 22.00 COOI turyści 22.30 
Usterka II (6) 23.15 GogglebOx. Przed te­
lewizorem 11 00.15 Kanapowcy 

06.30 Korona królów (311) 07.00 Raakił 
gotuje 07.30 Pytanie na śniadanre 11.20 
Co na ohlad? 11.30 Ja lo mam 51ClęŚCro l 

(18) 12.00 Wiadomości 12.15 Nad Nie 
mnem 12.35 Ojciec MateuSi2 (22) 13.25 
OJCiec Mateusz 2 (23) 14.20 GiganCI histo­
rii 15.10 Rzecz Polska 15.25 Kuchnia pol 
Juch ly<'iJw 15.50 Agatka(6) 16.00 Maml 
ratale (6) 16.10 Nela Mala Reporterka 
16.30 Rodzlnka.pl (95) 17.00 Teleexpress 
17,20 Ollmpljrzycy 17.30 Ofimpljrzycy 
17.50 Gra slów. Krzyżówka 1S.20 Ja to 
'IVrl! >7cl~iel 08) 18.50 KIerunek lit 
chód 19.10 Magazyn z WYsp 19.30 Wiad .. 
Sport Pogoda 20.20 Ranczo 5(56) 21 .10 
Ranczo 5 (57) 22.05 Poloma 24 22.35 faJ' 
na Polska 2330 Rodzinkapl (95) 

06.00 Sialkówka męlClyzn Memurial Hu­
berta Wagnera ' mecz: Polska [glpt 08.30 
leni~ IUllliej AlP w Hdmhurgu - meu t 
rundy gry pojedynczej męzczyzn 10.00 Te­
nls: Mistrzcr;(wa Polski w Bylomiu -L meu 
ćwrerćhnalOwy 12.00 reOl,' MlStr70Slwi! 
Polskr w Bytomiu 2. mecz twierćfinalowy 
14.00 Tenis: Mistrzostwa Polski w Bytomiu 
. l mecz ćWlerthnalOwy 16.00 Tenis: MI­
strzostwa Polski w Bytomiu - 4. mecz 
twiertlinalowy 18.30 lenrs lurnIej AlP w 
Hamburgu mecz 2. rundy gry pojedynczej 
męiczyln 2030 Siatkówka mężczyzn: MI?­
morIa! Huberta Wagnera - mecz: Polska -
Norwegia 22.30 lekkoatletyka' Diarnento 
Wd LUjd w Gole,hedo 01 .00 Sporty walki: 
KSW 42 walka' Mamed Khalidov Tomasz 
Narkun 01012018 

o 

TV4 ,.' 

06.00 Gnnlarz I prokUrator (96) serial 
07.00 Strażnik eksasu (118) ~l'lial 
OS.OO Nasz nowy dom ' redllly show 
09.00 Pierwsza milość (3200) serial 
09.50 Swlęty (32) serial kom. Polska 
10.20 Fabryka jedzenia (li, 12) . serial 
11 .20 Detektywi w akcji (95) serial 
12,20 Kobra ' oddzial specjalny (9) 
13.25 STOP Drogówka magazyn Polska 
14.25 STOP Orogówka ' In<lgd.lyn. PoI~ka 
15.30 Hardkorowy lombard (33. 39, 40) 
17.00 Septagon (42) - serial krym., Pol. 
1S.00 Kochane pieniądze (3): Dawca 

nasienia serial p.lradok.. Polsku 
19.00 Policjantki i Policjanci (753) 
20,00 SprawleaHwi • Wydzlal Kryminal­

ny (46S) serial krym .. PoISka 
21.00 Potępiony ' thriller USA 2007. rel 

Smtl Wipe{ wyli. Stt'V\! Au~In. VOll1i(' 
Jooes. Ric~ HoIImill. Robert Marrmo­
nl' IJry Mussett 

23.25 Wz6r (56) $cnal kryminalny USA 
00.20 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
00.50 ~mlerł na 1000 sposob6w (10) 
01.20 śmierć na 1000 sposobów (7) 
01 .50 Ucho Prezesa 3 (7) - ~nal. PoiSka 
02.05 Ucho Prezesa 3 (8) - serial. Pol 
02.25 Disco Polo Life mul., Polska 2021 
03.25 bp 10· lista przebojów ' mUL. 
04.25 bp 10· lisia przebojów ' mUl 
05.30 l!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 KlP 10 . lista przebojów 07.00 SIa­
nlt.my palml (14 15) 09.00 G.lIileo 10.00 
Sedzia Judy 11.00 Pamiętniki l wakaCji 2 
(29) 12.00 Miodowe lilia (58. 14): Szczęśli­
V/~ pudelka: Nlespor171anka UrodllnOWa 
13.30 Sekrety sqsiadów (36) 14.00 Poli' 
qanlkl i Poticj;Jnci (93) 15.00 Deteklywi w 
akCJI (132) 16.00 Pierwsza milość (3200) 
16.50 Milośt na zakręcie (52) 17.20 Ha­
waJe 5-0 (9) 1S.15 MIOClowe Iilta (48. 59) 
20.00 Galileo 21 .00 CSI: Kryminalne za­
fjddki Miilllli 035.136) 23.00 Sprawiedliwi ' 
WydZial Kryminalny (6) 00.00 Hawaje 5-0 
(11) 01.00 STOP DrogÓWka 02.00 Nasza kla 
S~ 02.30 Superl ,,!1li~ htr~ 02,40 ]op 10 -
lista przebojÓW 03.40 Disco Polo lile 
05.45 ~Iezakupy TV Okazje 

iny -IV ~,-~ 
__ - __ .rl 

05.20 Szpital (755) serIal paradok . Pol. 
06.20 40 kontra 20 - reality 5how 
07.20 Zakochani po uszy 5 (369) ' cle-

nowela Pots~a 
07.55 Ukryta prawda (1163) serial. Pot. 
OS.55 Ukryta prawda (1164) • serial. Poi. 
09.55 Ukryta prawda (1165) senal. Pot 
10.55 Szpital (756) serial paradok .• Pol 
11.55 Szkola (641) serial paradok.. PoL 
12.55 Sąd rodzinny (190) -senal. Pułska 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(632) serial rab.·dok.. Polska 
14.55 Ukryta prawda (924) serial. Pol 
15.55 Szkola (640) -serial paradok .. Pol. 
16.55 Idealna niania 6· realrty ~h(WI 
17 .40 Idealna niania 6 - reality show 
18.2519+ (569) ~rlal paradok .. Polska 
19.0019+ (570) - ser ial paradok. Polska 
19.30 Zakochani po uszy 5 (370) ' (IoIe' 

nowela. PoiSka 
20.00 40 kontra 20 realiŁy Show 

21.00 Kontakt · lilm Sf, USA 1991I'!'7. Ro­
bert Zemeckls. wyk. Joole Foste( 
l.Ialthew McConauqhey, James Wo' 
Ods. bm Skerrill. Ąnyela 8dssett 

00.20 Ziemia tywych trup6w • horroc 
USA/Kanada/FranCJa 2005 

02.10 Zbrodnie z pierwszych stron ga­
zet 2 (10M) - sel ial dok. USA 

03.20 NOC Magli 
05.15 Zakończenie programu 

14.20 Filmowe życiorysy: Wielcy I mali • 
.Ioldnta I AlekSillldi>f KuidW'.oCV 15.30 Peł ra 
tajemnicze miasto 15.50 Ma się rozumieć 

16.00 Informacje dnia 16.10 Na Zdrowie 
16.30 WVSZyń5ki - hislońa 17.00 Po stro­
nie prawdy 17JO Rykoszetem 17.55 Po 
cLel wielkich Polaków 1S.00 Aniol Pański 
1S,05 Inlormaqa dOla 18.15 Rolmowy 
niedokończone 19.25 ŚWiety na każdy 
dlleń 19.30 Brai Frant.lSlpk (10) 20.00 In­
formacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 My 
śt4~ OjClYL11(] 21 .00 Apel Jasnogórski 
21 .20 Inlormaq(O dnia 21.40 Polski pllnkl 
widzenia 22.00 Mojtesz 10 przykaZań (23) 
22.50 Dlleci Andersd Powról do Al ryki' 
film dok. Poi. 2018 23.55 Kolory świętości 
00.00 SIoWo tycia 00.05 Swiat w obraZach 

06.05 1akochaJ $IęW Polsce 06.35 OkraSi! 07.00 PIPS: na tronie 7 m 08,00 Pies. na 
lamie przepisy 07.05 Maklowicz w podr6- tropie 2 (9) 09.00 ZjaWiSka nadprzyrOdzo, 
7y 07.40 Gra ~IĆNI KrTy,6wka OS.05 Fami- nc 7 (4) 09.50 POrTuconc hllo(WIle 3 (3) 
liada OS.40 Kolo fortuny 09.15 Wojciech 10.50 NajWiększe katastrofy budowlane (3) 
Celrawski boso prlel swial 09.50 Szansa 11.50 Premiera: WP News 11:50 11.55 No-
na sukces. Eurowlzla 20i1l 10.55 Va ba- wy aranz 12.20 ł'omysl na dOm 12.55 MI-
nQue 11.25 Muzeum Polskiej Piosenki strzowie remontu 13.55 Nowe życie 
11.35 Familiada 12.'5 Postaw na milion storych domow 14.50 Poko(h~j lub sprze-
13.15 Kabaretowa mapa Polskl 16.15 lira • daj Vancouver (25) 15.50 Pokochaj lub 
na Maksa (21) 16.25 Zycie to kabalet Kaba- spr Ledaj Vancouver 5 (5) 16.50 Prpmierd. 
ret Hrabi .Pojutrze' 1S.25 Okrasa lamie WP News 16:50 17.00 Premiera Mistrzowie 
przepisy 18.55 Maklowlcz w podróży remontu 2 17.55 Operacje plastyczne do 
19.30 Gra slÓW KrLViówka 19,55 Va tIa- flOl)rawki (3) 1S,50 Ndj$mie<;znie~7e filmi, 
nque 20.35 Kabaretowy Klub Dw6jkl 21.30 ki ~wiata 19.50 Hitlec MllOść i wojna - film 
Postaw na milion 22.30 Dance Dance Dan- dokumentalny, Wlk. Brytania 2016 21.50 
ce 3 00.50 Kolo fortuny 01.30 b byl rok! MistrzOWIe Kabaretu 4 22.50 MistrzOWie 
02.40 tycie to kabaret Kabaretu 5 23.50 MlstrzC1łlle Kabaretu 4 

07.30 TelPdyski OS.50 Trzeci punkt widze­
nia 09.30 Kapryśne lato - komedia. Cze' 
t hosl t961 11.00 Najdlu7Slcl wojna 
nowoczesnej Europy (5. 6) 13.35 Grenlan' 
dia: O'.ildlni myśliwi - IiIm dok .. SJowenia 
2Ot8 14.4O Ciemn<Jnlebleskl SWlclt · <i'amal 
Czechy/Wlk. Brytaniil/Oania/NielT\lWl 2001 
16.45 Jeszcze nie wiecz6r - komediodra 
mat Pol. 2006 1S.35 Rodzina leśniewskich 
(6.7-osl.) 19.40 Muzeum Polskiej Piosenki 
20.00 Mlstrl I Małgorzata (4) 21 .05 
Yomeddine. Podróż żyCia dramat. Eglptl 
AustlJUSA 2018 22.50 POltrety: [dgar Allan 
Poe -poeta grozy - hlm doklJTlenlalny. Wlk. 
Brytania 2016 23.55 Powidoki 00.20 Thel 
ITId I LoUI~ • drdlOdl USA 1991 02.35 SCl" 
na klasyczna koncert Polska 2017~2O 
03.25 Taniec pustyni dramat 

09.00 Zygmunt - film dok.. Pof 2020 09.55 
Sensacje XX wieku 10.55 Kupcy llabrykan 
CI - liln I dok . Pol ?OIQ 12.00 POdróle z hl' 
staną (9) 12.40 WOjna domowa (2. ) 
13.45 Historia w postaciach zapisana 
14.40 Historia na sprledaż(2) 15.45 Histo­
ria broni (6) 16,45 Była. nie mlnęlo- kronI­
ka lWi.~OWCÓ\V historii 17.10 Polskie 100 
lat Polska 1944'1949. Powrot do życia - fIlm 
dok.. Pol. 2019 17.35 Przeczytaj mi tę histo­
rię 17.50 Happy 010 - poqodna ballada a 
Olku Doble filmdOk..PoI.2017 18.55 Slaw 
ka więkSLa nil lycie (7) 20.05 1Warze Son· 
darności 20.25 Amerykańskie dynastie. 
Ród BushĆWi (5) 21 .20 Wiedeń miasto ce 
SiJrlY (3-O'.J) - 111m dok.. WIli. Brytania 2016 
22.25 Mafia Antonina -dramat. usA/Jap)F[ 
2006 00.35 Dilkensian ' Dfckffislada (12) 
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TVP 1 

05.15 Przyslę9a (444) telenowela. Tur 
06.05 Eli! (1015) serial obycL. Tun:jJ 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Uslysz - 25. Spotkania Mlodych 

LednIca 2000 reportaz. Pol 2021 
08.00 Wiadomości , Pogoda - In( 
OS. 15 Kwadrans polityczny - fXJblir. 
08.40 Ranczo 2 (23) serial obyCZ. Pol. 
09.40 Komisarz Alex 14 (177) serial 
10.35 Ojciec Mateusz 20 (256) - serial 
11.25 Uzdrowisko (24) - felpn dok. Pol 
12.00 Wiad., AQroblznes, Ągropogoda 
12.35 To się oplaca magazyn 
12.55 Plemiona, zwierzęta I ja (2/3) • dok. 
14.00 Ellr (1016) - seńal obyo lurqa 
15.00 Wiadomości , Pogoda, Alarmi 
1535 Gra slów. Krzyt6wka teletumiej 
16.05 Przysięga (445) telenoweia. Tu. 
17.00 l!leexpress -p!tXJlam Inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 DzIkie pszczoły 

18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
2035 Królowa I konkWistador (4/60) 
21.30 Sprawa dla reportera - InJ!jaLyn 
22.25 Magazyn śleday Anity Gargas 
22.55 Magazyn kryminalny 997 
23.50 Jedwab melodlanatJr/WIe1ka Bry 

lania}Wlochv!K.loaua!Japonla 2001 
01 .45 ParadokS (1/13) • serIilI krym., Pol. 
02.45 Defekt (6/9) serial sensa<:. Pol. 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany aOlOI 013) 07.00 Lom­
harr! tycie pod Zd'J.dW 5 (197) 08.00 Lom­
bard Zycie pod zastaw B (388) 09.00 
Rodzinny interes 4 (146) 10.00 Zbuntowa­
ny aniol (114, 115) 12,00 laklinarJka du­
chów 4 m 78) 14,00 Lombard. lycie pod 
zastaw S (198.199) 16.00 Rodlinny Inleres 
4 (148.149) 18.00 Lombard. Zycie pod za­
staw 8 (390, 3(1) 20.00 Wieczny student 
kOmedio. NIp.mcy/USA 2007 21.55 WIPCZ­
ny student 2: Taj f'lijdzi komedia. USA 
2006 00.00 Polęp'~ncy . film senSd'vjny, 
Wielka Brytania 20IB 02.00 Zobacz tot Me­
nu na miarę 02.35 ~jciech Cejrowsl<i Bo 
so - kł<sas (B): WiOSka oa pmrll 03.00 laki 
Jest świat 6 04.00 Z archiwum policji (7, B) 
05.00 RodZinny nteres 4 (149) 

......--~~~....-I 

TVP liMFO 

07.12 Jl'dllPf1l'I 07.50 hgmbllOes 07.55 
Agropogoda 08.00 Jedziemy dal"l 08.15 
Serwis In lo 08.18 Mlnela ~ma 09.00 Ser­
wis Info 09.1 l Mlnęla dZiewiąta 10.00 Ser 
wis Info. P'JqodiJ Inlo 12.00 Info Raport 
13.29 SerwiS Inl~ Pogoda Info 14.59 Scr­
vlis Info 15.29 1nlo dzień 16.25 Pogoda In 
lo 16.30 Koror ~IIII ~1r:lepilJf1i,d 17.00 
Teleexpress 17.15 ~Ieexpress [,tra 17 .lO 
O co l'hodzi 18.00 Panorama 18.19 Ser­
WIS Inlo 18.37 O tym Się m6w1 19.30 Wia­
domości 19.58 GośC ,Wiadornosci' 20.13 
Mine1a dwudzie!.td 21.00 Nil' l1i! .~ ukrył 
21.25 SerwIS Info. f.\)qodalnfo 21.50 W ty­
le wizji 22.25 Serwis lnto 22.30 W tyje WI­
ZJI extra 23.00 INFO wleczor 23.30 W akcji 
23.55 Se'Wis Info 00.03 WiadomOŚCI 

06.00 Tl'nis. Turniej ATP VI 
08.30 Pilka nożna z archiwum 
hll niej lhe Opcn 11.00 trans Wor1d 
lProgram (lOŚWlęrony najciekawszvm 
ddlzelliorn w SDOI~ Co tydzil'ń moma 
mać wyMnycn zawodOikólI I f[ 

osl.lgnięcia, lar~'flO w znall\'Ch ja ' i zupel 
nie nielVplJW'fh dyscyptin.JCh K.JITlery 
tans Worki Sporl aocierarą do każdego za­
kątka świata, w którym dzieje się coś c 
nrgo UW.'!!)L) 13.30 Golt Turniej l hc 
15.05 Sporty wal~: KSW 47 - walka: 
De FI ies • 'klmasi Narkun 23,03.2019 l 
Magazyn FEl Ride ' mag sportowy 18.00 
Plika nozna z archiwuf"l 20.30 Pilka nożna 
l ilrctllwum 23.00 ~ldlkÓłlkd męiuyzn: li­
ga Narodów 01.00 Plika nozna: liga NarO' 
d6w U30 Pilkd flOma: liga NarodĆ1t'i 

• In 

04.45 Cafe płosenka - millj. ~Iska 2021 
05.20 Na dobre i na złe (706) -serial 
06.15 YCljdech~-boIotneZświat 
06.55 familiada teleturniej 
07.30 Pytanie na śniadanIe 
11.30 Dziewczyny ze Lwowa 3 (29) 
12.30 Kolo fortuny t~~turnK'f Polska 
13. l 5 Kozacka miłość. (139/Z70) - serial 
14.05 Va banque teleturniei Pol9<a 
14.35 Na sygnale (279) -seridl. Polskd 
15.10 G6rscy ratownIcy (107) ' scrlclł 
16.00 Koło fortuny ' teleturnie~ fbiska 
16.35 familiada teleturniej 
17. 15 Promyk nadzieI (66) . serial. Tur 
18.00 Panorama - proqram ininrmilcYłny 
18.20 Va banque - teleturniei Polska 
18.45 Kozacka miłość (\401270) - serial 
19.35 Barwy szczęścia (2428) -serial 
20.10 Postaw na milion - tel!'turnif'j, Pol 
21.00 Lato. muzyka, zabawa. Wakacyjna 

trasa Dw6jkl - 2021 koncert Polska 

21.20 l epsza polowa 2 (n) - serial Pol 
21.45 Czerwona królowa (12-051.) 
22.55 tljemnlce Majorki (6/10) serial 
23.55 W tajnej slużbie Jej Królewskiej 

Mości - film SMSclCYJny, Wielka Bry' 
tama 191:fJ. reż. Peter R Hunt 

02.25 PIekło thriller. Nieąustrla 2017 
04.05 Art Noc: Caman!? . koncerl muzyki 

lildo, PoiSka 1009 
04.55 Zakończenie programu 

PULS Z 

09.55 Ciekawski George B (2) 10.20 Cie­
kilw ,k, Georgp 9 (3) 10.50 Jej Wy<IJkri.ć 
ZOsia 2 (29) 11 .20 Kumple z dżungli - na 
ralunekl (114) 11.45 Chip i D~1e (32. 33) 
12.45 81aze I megafTldSzyny 4 (2) 13.15 
Denver ostatni dinozaur (44. 45) 13.45 
AlvinnnlU I wiewiÓf~i 4 (42) 14.00 Mustang: 
Duch wolności 2 (23. 24) 15.00 Mlracuious; 
Biedronka i Czarny Kot (23. 24) 16.00 Ozie 
Clak f7qd1l. 7nowu w gf7e (73) 16.40 
JeŹdżcy smoków. Na końcu śwIata (16, 17) 
17.35 Pingwiny z Madagaskaru 2 (12,13.14) 
19.00 ~I Patrol 5 (lO, 11) 20.00 Lombnrd 
tycie pod zastaw 8 (380, 38\) 22,00 Lom 
bard.lvele pod lastaw (4) 23.00 lab6Joe 
umysly 7(62) 23.50 Zabójcze umysly: Po­
za granICami ()) 

FOKUS TV 

06.00 Wahikul oaslJ 06. l 5 RPdckCJa Dział 
SledCzy (32) 07.15 WehikUl czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.25 Pwukl­
wacze historii (4) OB.5O Patrol Tatry 09.45 
Rolnicy Podlasie (I) 10.45 (Nk>lZIems~le ta' 
Jemmce (19) 11.45 StarolYlm kosmiCI (3) 
12.40 NaJ niebezpieczniejsze miejsca świa­
td 13.35 l'iojny nldłJ<jlyłlowe 14.00 WojllY 
magazynowe 15.35 Kryptonim szef (10, H) 
17.20 Handlarze historią 18.05 Starożytni 
kosmici 15, 6J 20.00 Rolnicy. Podlasie (4. 5) 
22.00 GWiazdy lombardu 00.20 Superma­
'Jyny (6) 01 .20 ~'sjd.k.arb 02.20 Pt'\lU­
kiwacze historii (6. 7) 03.05 Prepers, • 
gotowi na ~ (1, 2) 04.05 j(DlOwrotek 
04.40 Kolowrol~k 05.05 kijna hi10ria XX 
wiekU (II, 12) 

EUROSPORT 1 

07.30 Iqr7r;krl Olimpijskie GiJlNid SI"w 
Ateny 2004 08.30 The Mlnute 08,35 Ko 
Idr' I WC) lour 1I1.' fr dfl " • 11 r.tcp MurN -
Salnt'Lary-Soulan 11.00 Formula E. ePnx 
USA - podsumowanie 12.00 KokusIwo 
Tour dp France · 1 r etap Murel ~Int-ł a· 
ry Soulan 13.30 Kolarstwo: bur de France 
-IB etap Pau' Luz ArdidPn 17.45 lJrzysl\a 
Olimpil!l<ie: Galeria Slaw Ateny 2Q(;4 18.45 
Snooker. Mistrzostwa ~wiat! 'Ii Sneflieid 
mCCJ polhnalowy 20.00 Kołarstw!)" laur de 
France 18 etap Pau Luz Ardiden 21 .55 
lhe Minute 22.00 rull Contacl 23.00 
Sports Spotllght 23,30 nA Wand [nduran­
ce Championship: Wyścig 8 qodllnny w 
IliiludJnlP 00.00 Knldrslwo. lriur de f<;!ncP 
la etap: Pau Luz Ardlden 01.30 nA 

v.\Jrtd [ndurdnc~ Championshlp 
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POLSAT 

04.40 Disco Gramy - muz. Polska 2021 
05.45l!lezakupy TV Okazje - ł/ldgazyn 
06.00 Nowy dz ień - ploqrillll inl 
08.40 Malanowskl i partnerzy (288): 

Uwlkfana serial tab. dok. Polska 
09.10 Malanowskl I partnerzy (289): 

Powrót zza grobu. cz. 1 -serial 
09.40 Sekrety rodzi ny (173): Wakacje z 

dziadkiem serial paradok.. Pol 
10.40 Dlaczego ja? (500) -sel lal parado-

kUln~łllalny. Pobka 
11.40 Gliniarze (553): Zranieni ' seńal 
12.50 Wydarzenia program inf. 
13.25 Interwencja - mag. reporlerów 
13.40 Trudne sprawy (847) - srrial, Pol 
14.40 Dlaczego ja? 0013) . serial, Pol 
15.50 Wydarzenia' program Inr. 
16.10 Pogoda ' progi alTl inlormcJcyjny 
16.15 Interwencja - md!) reporterów 
16.35 Gliniarze (498) ' serial. Polska 
17.40 Sekrety rodziny (Z04) - serial 

18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń " 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 WolnI od dlugów - realIty show 
21 .05 b znowu ty - konledia romantycz-

na, USA 2010, reI Andy Flekmill1 
23,35 Ameńcan Beauty -dramat obycza-

jowy. USA 1999 
02.05 Kabaretowa Ekstraklasa ' roze 
02.35 Love Island. Wyspa miłości 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

STOPKLATKA TV 

06.00 Kura - etiuda f~mowa. Polska 2020 
06.05 St.:ena ~miechu 07.10 ZlotofJul~V 
(408. 409) 08.05 Plebania (407. 40B) 
09.05 Alio. Alio (31. 32): Wejście Denise: 
Slubnc plany 10. lO Ooktor Martin !l (I. B) 
12.10 Chicaqo Fire (17) 13.05 Biblioteka­
r ze (1, 2) 15. f5 Burlliwe Sealt Ip - nim kala­
slroficzny. USA 2012 16.55 Chicago fire 
(18) 17.50 Wojny magazynowe: Kanada 2 
18.20 WOlny magaąnowe. Kanada 2 
18.55 WOjny magazynowe: Kanada 2 
20.00 Wali Street PieniiJdz nie śpi ' dra 
mat. USA 2010 22.45 Pitch Blaek . 111m Sf 
USN Australia 2000 00.55 Superprodukcja 
- komr.dla Pol~ka 7007 02.50 MilośtKrop­
ka.pl (3) 03.50 Barwy ochronne - dramat. 
Polska 1976 05.30 Zakończenie proqramu 

TVP 3 

12.30 Dobre histOrie 12.55 Pogoda 13.00 
Agroporudnik 13.35 Agrobiznes 13.55 
Agmpoqoda 14.00 Proqram lokalny 15.00 
Koronka do Milosierdzia Bożego 15.20 
Wieczna miłość (13) 16.05 Telekurier 16.30 
Kryminalna Siódemka 16.45 DZlenmk re· 
gion6w 17.00 Gospodarka tu Iteraz 17.15 
Ccłlkil'fłl Ilif.'lla IlIslol'id 17 .30 l'roqr~łIIlo­
kalny 20.00 Lubelskie zlotu i z lądu 20.20 
Calkiem niezla historia 20.35 Anylhing G'" 
es Ale jazda! 21.30 Program 10kaJny 21.50 
Studio LOTTO 22.00 Dziennik regionów 
22.20 Echa dnid 22.40 Pogoda 22.45 Krv' 
minalna siódemka 23.00 Reportaż Z regio­
nu 23.30 Calkiem niezla historia 23.50 
Kazimierz Górskl. .. Urodzrlem się dla pliki" 
gala w 100. rocznicę urodzin 

TVP SPORT 

05.25 Sportuwv wieczór 06.00 Pliki! n07-
na: [uro 2020 08,05 Plika nożna: [limina­

(t.' ligi MI~tr zów . rewanzowv rn~cz I 
rundy: Legia Warszawa . FK BodolGlimt 
10.05 Lekkoatletyka: Memorialireny Sze 
wIoskiej · RyO:JWC7 iW! 12.20 Koszyk6w ' 
ka męzczyzn : Turniej kWalifikacyjny do 
igrzv!J< oliłłlpij kich w lOkio • podSllfllUWd­
nie 14,20 Piłka nożna: Euro 2020 -podsu' 
mowanle wyslępu Polak6w 16.05 Oko w 
oko 16.35 Pilka noma luro 1070 - mr.a 
finałowy: W49 W50 18.55 Pilka nożna: [Ii 
mlnacJe Ligi MitJrl6w - rewaniowy met11 
runDy: legia Warszawa· FK Bodo/Gllmt 
21 .05 Ring TVPSport 22.00 Sportowy 
W'f'czor 22.40 Plika nozna. !:uro 2020 • 
wszystkie gole 01.20 Megalights walki 
stuletld 02.30 Sporly walki 

====;:::1' 

05.40 Uwaga! magazyn neporter6w 
06.00 LAB (19) ~rial krymin~lnv, Polska 
07.00 Ukryta prawda (997) - smal. Pol 
08.00 Kuchenne rewolUcje: todV90wlce. 

Garnuszek rozr, Potska 2016 
09.00 Ten moment (19) - serial. PoiSka 
09.35 SOS. Ekipy w akcp (9) -senal 
10.35 Rozw6d. Walka o wszystko (19) 
1 l .35 Doradca smaku: Makrela z pieczo-

nymi warzywami - lOayilLvn 
11.45 Ukryta prawda (955) - St'fldl. Pol 
12.50 Ukryta prawda (998) - serial. Pol. 
13.50 Ukryta prawda (795) serial. Pol. 
14.55 Szpital (450) -serial paradok.. Pol. 
16.00 LAB (38) - ~flal krym. Poiska 
17.00 Kuchenne rewolucje: Bielsko-Bia-

la. Relaks rozc, Polska 2015 
18,00 Ukryta prawda (956) serial, Pol. 
19.00 fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaga! -magazyn reporterów 

MUZYCZNY 

20.10 Doradca smaku: Indyk w sosie 
ostrygowym z grzybami 

20.15 Nil Wse61neJ (3257) serial, ~I. 
20.55 Milionerzy - telelumiej. Pol. 2020 
21.30 Kuchenne newolucje - rozr 
22.30 Step Up 2' film muZ'ytZny. USA 2008 
00.35 Totalne remonty Szelągowsklej 
01.35 Uwaga! mil<jazyn reporterów 
Ot.55 NOC Magii 
03.15 Szpital (450) seriaJ paradok .. Po l. 

TTVHD 

06.45 Express 07.00 Usterka 6 !lO) 07.30 
Uslerka 10 (5) 08.00 Ostre ci~cie 6 08.50 
Gogglebox. Przed telewizorem 13 09.50 
Kartoteka 9 (9) 10.50 Sędzia Anna Maria 
W~solowska (303) 11.50 Damy i wicsniiICZ­
kI. PL.3 (3) 12.50 lony ekstraklasy (11'osl) 
13.55 Irs mv hfel To moje zycie 14,55 
Pierwszy raz za granicą, .. 2 (4) 15.45 
Express, POQoda 16.05 Królowe żYcia 7 (4) 
16.55 WybufLaCle 317.45 Express, Pogo­
da 18.00 Deracto 9 18.30 Gogglebox. 
Pr Led lelewilorem 8 19.45 Express, Pogo­
da 20.05 Patent na kasę 20.35 Damy i 
wieśniaczkI. PL (S) 21 .45 Express. ~goda 
22.00 Dr Lei czy r!'Sika? 2 23.00 Dientel 
menll wiesniacy 3 (2) 00.00 Vlogbox. W 
necie 00.45 Królowe żYCia 9 01) 

TVP POLONIA 

06.00 Polonia 24 06.30 Korona kr61{m 
(312) 07.00 W koUe historii 07.30 pytanie 
na śniadanie 11.20 Co na obiad? 11.30 .Ja 
to mam szczęściel (9) 12.00 Wiadomości 
12.15 Studio Lwów 12.35 Ranczo 5 (56) 
13.25 Rane70 5 (51) 14.20 MUlyka laniec. 
zabawa koncert, Pol. 202\ 15.20 Raczka 
gotlJJe 15.50 AI1::hcmlk 16.05 Niellrrnscy 
16.20 licz na Wiktora 16.30 Rodzlnka.pl 
(96) 17.00 TeIPeXpress 17.20 WOjciech 
Cejrowskl - boso przez świat 17.50 Gra 
s16w. Krzyżówka 18.20 Ja to mam szcz~ 
S('iI'l (19) 18.50 Wilnolpka 19.10 W obi~kc 
lywie Polonii WsChód 19.30 Wiad .. SporL 
Pogoda 20.20 PitBull (16) 21.05 PitBull 07) 
22.05 PoloniJ {4 22.35 Muzyka. Idnief. l.r 
bawa 2330 Rodzinka pl (96) 

~~~ 

POLSAT SPORT 

06.00 Si.ltk6wka meżr.1Vlfl Memorial Hu 
berta Wagnera 10.00 Tenis: Mistrzostwa 
Polski w Bytomiu - nll~l półlHld lowy gl y 
pojedynczej kobiet 12.00 Tenis: Mistrzo­
stwa Polski w Bylomiu mecz pólluKltOwy 
gry PQJP.dVnc7Pj koblP! 14.00 i>nlS MI­
strzostwa Polski w Bytomiu - mecz półfina­
lowy q{y pojPdynrwj mężczyzn 16.00 
Tenis. Mistrzostwa PolSki w Bytomiu -mecz 
p61finalowy gry pojedynczej mężczyzn 
18.30 Tenis. Turniej ATP w Hamburgu' 
mecz 2. rundy gry pojedynczej ~iczyzn 
20.50 Piłka nozna Eliminacje ligi KonIe 
renql Europy - rewanzowy mecz 1. rundy 
Śląsk Wroclaw . Paide linnameeskond 
23.00 SiJlI<Ćlłlka męiczyzn Memorial Hu· 
berta Wagnera mecz: PoIsl<a (glpt 01.00 
Boks. Rocky Boxing Nigllt w Ko~efLynie 

1S LIPCA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz I prokUrator (m serial 
07.00 Strażnik Teksasu (119) - sel iol 
08.00 Nasz nowy dom - realily show 
09.00 Pierwsza miłość (3201) senal 
09.50 ~wlęty (33) serial kom. PoIsl<a 
10.20 fabryka jedzenia (1) . serial 
10.50 fabryka jedzenia (2) . serial 
1 1.20 Detektywi w akcji (96) -serial 
12.20 Kobra - oddzial specjalny (10): 

Ostatni przystanek - serial. NieOI. 
13.25 STOP Drogówka -n1dfJdZyn. Pol>ka 
14.25 STOP Drogówka -magazyn. Polska 
15.30 Hardkorowy lombard (34, 41, 42) 
17.00 Septagon (43) - serIal krym .. Poi. 
18.00 Kochane pieniądze (4): Coming 

out - serial paradok.. Polska 
19.00 Policjantki i Policjanci (154) 
20,00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal­

ny (469) -serial kfVm. PoJska 
21.00 Straszny film - horror komediowy. 

USA Marlon 

22.55 Wzór (51) serial kryminalny, USA 
23.50 Śmierć na 1000 sposob6w (I\) 
00.20 Śmlert na 1000 sposob6w (\2) 
00.50 Śmierć na 1000 sposob6w (8) 
01.20 Śmierć na 1000 sposobów (9) 
01 .50 Ucho Prezesa 3 (9) - serial. Polska 
02.05 Ucho Prezesa 3 (\0) serial. Poi 
02.25 Disco Polo life - mUl .. Polska 2021 
03.25 Top 10· lista przebojów ' muz 
05.30 TeJezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 - lista przebojóW 07.00 Sło­
necznv pdtroi (16. 17) 09.00 Galileo 10.00 
Sędzia Judy 11.00 Pamiętniki z wakacji 
(301 12.00 Miodowe lata (61. 30~ Ochronla­
f7C: Męska duma 13.30 Sekrety 5ilSiad6w 
(39): Powrót rabusia 14.00 Policjantki i Po­
licjanci (94) 15.00 Deleklywi w akcj i (133) 
16.00 Pierwsza milest (3201) 16.50 Milość 
na zakręcie (53) 17.20 Hawaje 5-0 (lO) 
18.15 Miodowe lala (79, 41) 20.00 Galileo 
21 .00 CS!: Kryminalne zagadki Miami (137, 
t3B) 23.00 CLo> lemsty - film sensacyjny, 
USAfAruba 2003 01.00 STOP Drogówka 
02.00 Nasza klasa 02.30 Superludzie 
blra 02.40 [op 10 - lisia przebojólV 03.40 
Disco POlo life 04.40 DisCo POlO Ule05.45 
Telezakupy TV Okazje 

TVP RąZRYWKA 

06. lO lakOChaj Się w Polsce 06.40 UkraSi! 
I~mie przepisy 07.10 MJklOWicz w podró­
ży 07.45 Gra slÓłl Krryt6wka 08.15 fami­
liada 08.45 Kolo fortuny 09.20 Wojciech 
Cejrowski -boso pr ilU śWlal 09.55 Kabdrel 
za kulisami 10.55 va banQue 11.25 Mu­
zeum Polskiej Piosenki 11.40 ramiIiada 
12.15 PtI"..tawna milion 13.15 Kabarl'lowa 
mapa PolskI: zz. restiwal Kabaretu w.Kosza· 
linie· Park Rozrywki 16.15 Gra na Maksa 
(22) 16.25 tycie lo kabaret Kraj się ~mie­
je 18.25 Okrasa lamie przepisy 18.55 Ma­
klOWIQ w pOdróży 19.30 GrJ ,!ów 
KrzyiĆ1t'ika 19.55 va banque 20.35 Kaba' 
retowy Klub Dwójki 21.35 Postaw na mi­
lion 22.35 Kabaret za kulisami 23.35 
Kabaret Letnią Porą 00.35 Kolo fortuny 

TVP KULTURA 

07JO lf'1E'dysl\i 08.25 Nor Kupaly nil Pod­
iaslu 09.05 Jeszcze nie wiecZÓr komedio' 
dlClllldt. Pobkil 2008 11.00 Najdluhzd 
wojna nowoczesnej Europy (7. S) 13.45 Lu­
OOW milość po IOSVjsku ' film dok.. SLweCja 
7011 15.25 Wyslf7ał - film kosllum" PoIl%5 
16.50 Cala lima bez ognia - dramat. 
Slwaj,IBI>IQ 2004 18.30 Samochodzik i 
templarIUsze (1) 19.10 SamochodZik IlefTt 
planusze (2) 19.45 Ml1leum PoIsl<iej Piosen 
ki 20.00 1I0ta srfł<i! Tealru IV lf7\' si05fry . 
sztuka Antoniego Czechowa. Poi. ml 22. l 5 
Taml.e lala, !dmIe dni 22.45 Czwartkowy 
klub hlmowy 22,50 Pętla dramat. Pol. 1951 
00.40 Berlin Uve . Slmpte Mlnds - koncert. 
Niemcy <'018 01.55 Nor nad nOCdmi . 111m 
dOk .. Niemcy 2018 03.45 \\lmeddine. Po 
dr6i iycid - drdfTIdl. Eqi~t/AuslrJUSA 2018 

..._nI24. 
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T,V" SIEDEM 

05.20 Szpital (756) serial paradok.. Poi. 
06.20 40 kontra 20 . reality show 
07.20 Zakochani po uszy 5 (370) - felen. 
07.55 Ukryta prawda (1166) - serial. PoL 
08.55 Ukryta prawda (1167) serial. Pol 
09.55 Ukryta prawda 0168) - seriill. Pol. 
10.55 Szpital (751) - serial paradok. Pol 
11.55 Szkola (642) ' serial parado~ .. Pol. 
12.55 Sąd rodzinny (191) serial. Polska 
13.55 Sędzia Anna Mańa Wesolowska 

(633) -sefldl fab.·ook . Potska 
14.55 Ukryta prawda (925) - serial. Poi. 
15.55 Szkoła (641) serial paradoK, Pol, 
l 6.55 Idealna niania 6 - reality show 
18,2519+ (571) serial pilradok. Polska 
19.00 Ukryta praWda (1158) - serial, PoL 
20.00 40 kontra 20 reality show 
21.00 Glupl I glupszy . komedia, USA 

1994, I1?l Petcr farrclly. wyk. Jim CoI­
rey. Jen DanieIs; Lauren Holiy. Mlke 
Starr, Karen 
~~~ 

23.20 Krwawa profesja -droolat scnsacvr 
ny, USA 2002. rei. Cllnt East\'«)od. wyIl 
ClilI Eastwood. Jeff Danieis. Anjelica 
Huslon. WandiJ De Jesus, TIna Ulford 

01.40 Zbrodnie z pierwszych stron ga­
zet 2 <nim -serial dok USA 

02A5 Druga strona medalu 4: Dariusz 
Krupa ' talk-show. Polska 2011 

03.20 NOC Magii 
05.15 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 Informacje dnia 16.10 Z wędką nad 
wod~ w Polsk~ I ~wial 16.35 Porarly f11P" 
dyczne bonifratrów 17.00 Akademia pro-If­
fe 17.05 Bitwa pod GrunwJldem 17.25 
Kolory swiętoSci 17.30 OdpowiedZIalni la 
Kościół 17.55 Poczet wielkich PolakÓW 
18.00 Anlol Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Rozmowy OIcdokończone 19.25 
Święty na każdy dzień 19.30 Przvjaciela I 
bohateroWie (13) 20.00 Informacje dOla 
20.20 Rózanlec 20.50 ŚWięty na kaldy 
d./ień 21.00 Apel Jasnoqór9li 21.20 Inlor­
macje dOla 21 .40 Polski punkt widzenia 
22.00 Ziemia Obiecana (10 22.55 $Więty 
na kairly dllrń 23.00 Grunwald 1410 - rys 
historyczny I znaczenie bitwy pod Grunwal­
dem - film dokumentalny, Polska 2010 

07.55 Pies: na tropie 2 (7) 08.55 ZjaWIska 
nadprzyrodzone 2 /5) 09.50 Porzucone bU· 
dowie 3 (4) 10.50 NajwlękSlC kalastroly 
budowlane (4) 11.50 Premiera WP News 
U:50 11.55 Nowy aranż 12.20 Pomysl na 
dom 12.55 MistrzOWie Kabaretu 13.55 No­
we zycie staryCh domów 14,50 Pokochaj 
lub spr zetlaJ Vancouver (26) 15.50 Poko­
chaj lub sprzedaj Vancouver 5 (6) 16.50 
Pr~miera: WP News 16.50 17.00 Premiera 
Mistrzowie remontu 2 17.55 Operacje pla­
styczne do poprawki (4) 18.50 Najśmiesz ' 
niel5ze filmiki ~wiatd 19.50 Prel11ipra 
Porzucone bUdowie 4 (10) 20.50 Premiera 
Wymazane z historii (2) 21.50 Mistrzowie 
Kabaretu 500.45 MIStrzOWie Kabarelu 8 
01.45 Mały dom. wielkie moZliwoSci 

TVP HISTORIA 

08.40 H lflPY 010 -poqodna h.ll1ildd o Olku 
Doble film dok.. Pol. 2017 09.55 Sensacje 
XX wieku 10.55 GeniUQ'p. i marlyrl~l~ . 
Stefan Bryła - hlm dok.. Poj. 201B 12.05 Po­
dlQzt! L tlisloricl (20) 12.35 Wojna domowa 
(4.5) 13.45 Wynalazkl ktÓrE 7mj{lnlly śWIat 
(3) 14.45 SzlaK nOOzlel 15.30 Amerykań­
Skie dvnil~ie Ród BlI500w (5) 16.20 Bylo 
nie minę lo - kroM.a zwiadowc.ów hiStorii 
17.00 16 mm historii 17.30 legendaGrun 
waldu - tilm dok PoltOIO 18.35 Stawka 
większa niz życie (8) 19.25 Twarze Solidar 
no~CI 20.00 Szwajcarsklllilnk Hitlera . IlIi n 
dok., Fe 2016 21.00 GiganCI historII 21.55 
Migawki historii (15) 22.25 Rokoszamn 
111m dok.. Pol 20~ 23.00 D\VIP OJei'(wy 
Ozjasza Thona film dof;" Pol. 2020 23.30 
Niezwykle historie BialO"Clerwonych 



05.20 Przysięga (445) - telenowela, Tur 
06.05 ellI (1016) seriJI ObycL TurCja 
07.00 Transmisja mszy święlej 
07.30 Agape ' magazyn, Polska 201S-20l! 
OS.OO Wiadomości. Pogoda Inl 
08.15 Kwadrans polityczny - public 
08.40 Ranczo Z (24): Sila władzy 
09.40 Komisarz Alex 15 (r/8): Odkrycie 
10.40 Ojciec Mateusz 20 (257) serial 
11.30 Uzdrowisko (25) telell dok .. PoL 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag. rolniczy 
12.55 Plemiona. zwierzęta I ja (3-051.) 

111m dokumentalny, Wielka Bryl2017 
14.00 Elil (1017) - ~Niill ohYrJ TurCJi! 
15.00 Wiadomości . Pogoda. Alarm! 
1535 Gr. slÓW, Krzyżówlla teleturniej 
16.05 Przysięga (446) • telenooela. Tut 
17.00 i!leexpress ' proqrc1m inl. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Dzlkle pszczoly (15) sertal 

18.55 Jeden z dziesięciu · teleturniej 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.35 Królowa I konkWistador (5/60) 
21.30 Hobbit Pustkowie Smauga lilm 

lantilsy. USA/Nowa lelandla /013 
00.20 Człowiek wagOlu - dramat sensa-

cyjny. USA/Wielka Brytania 2004 
02.50 Ocaleni ' realily show 
03.55 Determinator (9/13) - SIlrial. Pol 
04.45 Zakończenie programu 

06.00 Zbuntowany aniol (114) 07.00 Lom-
lJ<lrtllre pod lilSI.l\V!i (198) OS.OO lom' 
bard. ycie poo zastaw 8 (389) 09.00 
Rodzlnnv interes 4 (147): Po godzinach 
10.00 Zhuntowany elnlol (l15 116) 12.00 Za-
klInaczka dUChów 4 (76, 79) 14.00 lam 
bal d. Zycie JlOd iaslaw 5 (199. 200) 16.00 
Rodzinny interes 4 (ł49, 150J 18.00 Lom' 
bard. Zycie pod zastaw 8 (391. 392) 20.00 
1 awmtna ~rędkOŚł. . hlm S/lrlSilC Belg tr<I 
USA 2017 1.50 xXx 2: Następny poziom 
film Si.'11SSC USA 2005 23.50 Nikomu ani 
slowa - thriller. USAlAustralla!SzwajcJKa' 
nada 2001 02.00 Castle 2 (28) 02.55 Re 
portwy I iycla W7IQtC (27) 03.55 lobao 
tol: Dyżur 3 (36) 04.20 Wojciech Cejrowski. 
Boso - i!ksas (9) 05.00 DVZur 3 (17. 38) 

07.12 Jed7iemy 07.50 AQroblme<. 07.55 
Agropogoda 08,00 Jedziemy dalej OS.15 
SerwIS Info 08.18 Mlnęla 6sma 09.00 Ser' 
wis Inlo 09.11 Minęła dziewi<tta 10.00 Ser 
wis Inlo. Pogoda Inlo 12.00 Inlo Raport 
13.29 Serwis Inlu Poqoda Inlo 14.59 Ser­
wis Info 15.291nlo dzień 16.25 Pogoda In 
lo 16.30 KoronawIrus. Szclepionka 17.00 
TeleexpCl!ss 17.15 i!leexpress Extra 17030 
O LO lhodLi 1S.00 P"noldma 1S.19 Sel­
wis Inlo 1S.37 O tym się mówi 19.30 Wla­
domok1 19.58 Gość ,Wiadomości' 20.13 
N:lrtlm 21.00 Nie da się ukryt 21.25 ~,'r­
wis Inlo. Pogoda In lo 21.50 W tyle wizji 
22.25 Serwis Info 22.30 W tyle wizji extra 
23.00 INFO wi~czór 23.30 W akcji 23,55 
Serwis Inlo 00.03 Wiadomo~ci 

06.00 Tenis Tu niej ATP w Hamburgu -pro­
gram sportowy 07.30 Golf: Turniej The 
Open - program sportowy 10030 Goli lur­
niej lhe Open 13.30 Golf: fumiej The Open 
- plogmm 5PO!towy 16.30 Golf-Turnil:'j The 
Open 18.00 Sporty walkr KSW fJ WOle­
nie 18.30 Colt. Turniej The Open 20.30 PiI­
k~ nllzn,) z <łIthiwum (W proqrumle zltajdą 
Slll najCIekawsze fragmenty meczów pilliar' 
-skich. kt6re zapadly w piJmięć kibicom na 
calym świecie i pl7CSlly do historii lutbolu, 
rani przypomną sobie piękne akCJe. niesa 
muwile gole Ol al lenomenalne interwen­
CJe bramkarzy.) 23.00 Siatkówka męIr-zyzn: 
liga Narodów program sportowy 01.00 
Sporty wdlki il<tbilon !.IMA 11 w Radar lU -
walka Dawid 261taszek Toni Valtonen 
30.1U2020 

13 

05.25 Na dobre I na złe (7(17): Jesteś le-
kiem na całe zło -selial, POiSka 

06.25 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55 FamIliada teleturniej 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie magazyn 
11.30 Dziewczyny ze Lwowa 3 (30) 
12,30 Kolo fortuny leleturniej. PoIsIla 
13,15 Kozacka miłość (140/270) serial 
14.05 Va banque - teleturniej, Polsku 
14.35 Na sygnale (280) • srnrll. Pnlskd 
15.10 Górscy ratowoicy OOS) -serial 
16.00 Kolo fortuny teletumiej. PolSka 
16.35 famIllacla - teleturniej 
17.15 Promyk nadziei (67) o serial 1I1[ 
18.00 Panorama ' program informacYjny 
18.20 Va banque teleturniej. Polska 
18.45 Kozacka milość (141/270) - seriul 
19.35 Barwy szczęścia (2429) ~Ni~1 
20.10 Lato, muzyka, zabawa. Wakacyjna 

ITasa Dwójki - 2021 koncert fI:llska 

22.35 Muzyka, laniec, zabawa ' koncert, 
Polska 2020 

23.40 Anythlng Goes. Ale jazda! proqrall1 
loaywkowy 

00.45 Lato na Majorce - 111m obyoaJowy, 
NIemcy 2016 

02.25 W tajnej slużble Jej Królewskiej 
Mości - mm sens, Wielka Bryt 1969 

04.45 Rodzinka.pl (11) serial kom_ Pol 
05.25 Zakończenie programu 

09.35 Blaze i megamaszvny 4 (2) 09.55 
Cie~,di GPOrfJP (3. 4) 10.50 jel WY';o-
kość Zosia 2 (30) 11.20 Kumple l dżungll-
na ralunekl (95) 11.45 Chip I Dale (34, 35) 
12.45 BialI' i me~amaszynv 4 (3) 13.15 
Denver ostatni inozaur (46, 47) 13.45 
Alvtnnn!!! I WIeWiórki 4 (43) 14.00 Muslanq 
DUCh wolnoścI 2 (24, 2!j) 15.00 Miraculous: 
Biedronka i Czarny ~ (24. 25) 16.00 Ozie 
Clak r7cl11n 7mwu w gl7l' (74) 16.40 Jetd;-
cy smoków: Na koncu świata (17. mJ 17.35 
Pinqwiny l Madag.Jskaru 2 (14,15, 16) 19.00 
Psi Patrol 5 Ot 12) 20.00 _ombard_ Zycie 
POd zastaw 6 (3B2. 383) 22.00 Lombard Zy 
rie pod lastaw (!» 23.00 Hanntbilt Po dru' 
glej stronie maskl- thriller. Wlk. Brytania! 
Czechy/rr./'NI. 2007 01.20 Ale numer! 3 

06.00 WPhlkul ClastJ 06.15 Redakcja.lJ7Ial 
~ledCzy 0) 07.15 Weł1ikul czasu 07.20 Pod 
lupą 07.45 Pod lUpą 08.25 PoSluk1Wac7l' 
nistorii (5) 08.50 Patroletry 09.45 Rolni 
cy_ Podlasie (2) 10.45 (f~ie)liemskie lalem­
nice (201 11.45 starozytm kosmiCI (14) 
12,40 Najniebezpiecrnlejsze miejsca świa­
ta 13.35 \'«lJny olaq..Jzyllowe 14.00 WoI"Y 
magazynowe 14.35 Wojny magazynowe 
15.35 Kryptonim szel (\2, 13) 17.20 lian 
dIarze historią 18.05 Slarozytni kosmiCI (6, 
7) 20.00 Rolnicy Podlasie (2. 3, 4, 5) 23.55 
Kto w: boi H :et - flhn dok,Fr2019 01.05 
Misja Skarb 02.05 Poszukiwacze historii (B. 
9) 03.00 Prepersl- gotowi na wszystko (3, 
41 04,05 Kolowrotek 04.40 Kolowrolek 
05.05 Ta)Clil histOria XX Wieku (I. 2) 

04.40 Disco Gramy -muz. Poiska 2021 
05.45 Telezakupy TV Okazje - mag,llyn 
06.00 Nowy dzień jJlOljr~m lOT 
08.40 Maluowskl I partnerzy (290): 

Powrót zza grobu. cz. Z serial 
09.10 Malanowskl I partnerzy (291): 

Podwójne zycie męża - strlal. Pol. 
09.40 Sekrety rodziny OJł): Pechowa mi­

lość serial paradok Polska 
10.40 Dlaczego ja? (sal); Z kawalera w 

dziadka w ciągu tygodnia 
11,40 Gliniarze (554): Co moje to twoje 
12.50 Wydarzenia program int 
13.25 Interwencja - ~C} reporterów 
13.40 Trudne sprawy (S48) - seftal. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1014) -senal. PoL 
15.50 Wydarzenia program Inl 
16.10 Pogoda - prOQrilm Informacyjnv 
16.15 Interwencja - Illily r('porlerów 
16.35 Gliniarze (499) . serial. Polska 
17.40 Sekrety rodzlny (205) serial 

18.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, Poqoda 
20.00 Kraina lodu film animowany. USA 

2013, rei Chri~ Buck, Jennirer Lee 
22.10 Obcy: Przymierze -horror SI. USA! 

Wielka Brytania 2017 
00.5510 znowu ty komedia romantycz 

na. USA 20lQ rei Andy Fickmiln 
03.10 Kabaretowa Ekstraklasa - ron 
OB5 Love Island. Wyspa miłOŚci 

06.00 ~ena śmiechu 06.45 Stawka wiek' 
~z<lnii Tyrie (3, 4) 09.25 BibliolekdllP (3 
4) 11.25 Jedz módl się. kochaj - Melodrit 
mat, USA 2010 14.00 Niekończąca się opo-
Wieść' film lanta;y. Rf N/USA 1984 15.55 U 
Pana Boqa W oqr6dku (11. 12) 17.50 Wojny 
nJilQCliynowe: Kanada 2 18,20 Wojny mor 
gazynowe Kanada 218,55 WOlny magazy-
f)OWe: Kanada 21935 Wojny magazyoowe: 
Kanadil7 20.00 Cnlopakl me POOrl- ko-
media, Pot. 2000 22.05 Nieodebrane polą -
Cl~nie hUfror, J~p/USA/NiI:'m 2008 23.55 
Kobieta W cz~ml -horror. Wlk. BrytaOta!Kit 
nada 2012 01 .50 Jestem mordercą tM, 
ler, 1'01. 7016 04.10 Nowa '\c.ena ~mll"ChlJ / 
04.25 Nowa Scena $mIechu 04.40 Re)s -
komedia. PoiSka 1970 05.45 Za\(oóo.ente 

11.35 WladomOŚClllJlnlCle 12.15 Co ntP­
sie dtień 12.30 Pliltek z RJ<liem w Telewi 
71i 13.00 Agroporadmk 13.25 Pogoda 
13.35 Agrobiznes 13.55 Agropogoda 
14.00 Proqram tokalny 15.00 Koronka dO 
MiłosierdZia Bozego 15,20 WleClClil miloSt 
(74) 16.05 Telekurler 16.30 Kryminalna 
~órlemka 16.45 DZlrnmk Cl'q10llÓW 17.00 
MOla praca 17.30 Program lokalny 20.00 
Ciytanie pUSlCLy 20.35 Sl.md na sukces. 
Opole 201l - widowlsk<' PoL 2020 21.30 
rroqram lokalny 21_sa Studio lOTm 
22.00 Dliennik regionów 22.20 Echd dnia 
22.40 Pogoda 22.45 Kryminalna ~Ioopm 
kil 23.00 Reportaż z reqionu 23.30 Cal­
klem mezla histona 23.50 Anythmg Goes. 
Ale Jazdal 00.50 ~Iekurier 

07.30 IQrzy<;ka Olimpijskie Gall'ria SI<1'N 05.35 S(Klrt wi!'(zor 06.10 Pilka IlOŻ' 
Pekin 2008 08.30 Kolarstwo: Tour de rran na: [uro 2020 O .05 SkOki narcłarskle: Let 
(t:' 18. ~tap: PdU -lul Ardid~n 09.30 Igrzy- nt~ Gl> w Wiśle' kOI1k!Jr> Indy.vidualny l 
ska Olimpijskie: GaK>ria $law Pekin 2008 2020 roku 09.55 Megahghts' walki stule' 
10.30 'NVjatkowe olimpijskie hi5torle ciu 12.15 Pilka 00211a: EJitJincr:je ligi Mi-
10.40 Ule irole 10.45 Kolarslv.u bUl de strlóW - rPwan70wv meC11 mody- I Pqld 
France 18. etap: Pau Luz Ardiden 12.15 Warszawa fK Botb'Climt 14.20 Piłka noz-
Kolar<Jwo. Tour dl' FI .lIlCe - 19 etap Mo- nd. Eum 2020 - w;zy<..lkie ąole 17.05 Sko-
urenx - Liboume 17.35 Skoki narCiarSkie: ki narciarskie: letnie GP w Wiśle' studio 
Letnie GP w Wiśle kW<llllikacje 18.45 17.25 Skoki narciarSkie: etnie GP w V®e 
Snooker MtSI.J7ostwa świata w Shetfleld • - kwalittkilcje 19.00 lrkkoatlplyka Mf do 
mecz flnala .... y: Mark $elby Shaun Murphy lat 20 Tallin 2021 2. dZień 19.55 Sporty 
19.55 The Mmute 20.00 Kolarstv.u bur de walki- Gala MMA Armia fłQhl Niqhl 10 '/I 
france -IY. etap: Mourenx -ltbourne 22.00 lywcu 23.00 Sportowy wieczór 23.35 
Igrzyska Ol impłjskle: Galeria Slaw Pekin . Skoki narciarskle'lelnie Gr w Wiśle kwa 
lOO8 23.00 SlIoki n.3fCklf\kIP Letnie GP w Itlikaqe 00.50 S[X)I'ly walki Proles<;lOl1a!f.-
WISIe kwalifikacje 00.00 Kolarstwo: Tour ghters League 6. dzień 02.55 Sporty 
de fi cJflce ,19. ~tajJ. Muurellx - lillourne wulki. BelliJtOl (62' VekisQUel V'i KielllOltL 

OSAD Uwaga! -magazyn reporterów 
06.00 LAB (ZO) 'il'11il1 krym. PuIsk.3 
07.00 Ukryta prawda (99S) - selldl. 1'01 
08.00 Kuchenne rewolucje: Czeladt 

Trzy Smaki raZ[, Polska 2016 
09.00 i!n moment (20) - serial. Polska 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (20) . serial 
10.35 Rozwód.. Walka o wszystko (ZO) 
11.35 Doradca smaku: Indyk w sosie 

osI rygowym z grzybami 
11.45 Ukryta prawda (956) SIlnrll. Pol 
12.50 Ukryta prawda (999) serial. Pot 
13.50 Ukryta praWda 096) serial. Pol 
14.55 Szpital (451) - seria) parndok.. Pol 
16.00 LAB (39) - serial krym I'olska 
17.00 Kuchenne rewolucje: Gubin, Go-

spoda proqram roz(. Polska 2015 
18.00 Ukryta prawda (957) - sert~1. Pol. 
19.00 fakty program IIltOrt1ldtvJl1y 
19.25 Uwagal Koronawirus 'm[ 
19.35 Sport. Pogoda. Uwaga! =====--

20.05 Jupiter: Intronizacja ' film Sf. USA! 
Wielka Brytania 2015 

22.50 Wlndykatorzy -thriller Sf USA/Kit 
nada 2010, reI. Miguel Sapodlnik 

01.10 " Misja" - premiera Playera 
01 .20 Kuba Wojewódzki: Martin Per-

chuf. Dagmara Kaźmlerska 
02.25 Uwaga! • mag<1lyll Cl!porteriJw 
02.45 NOC MagII 
04.10 Szpital (451) serial paradok.. Pol. 

06.00 fa:howcy 2(11) 06.45 Express 07.00 
Ustprka 6 01) 07.30 U>lel ka 10 (6) 08.00 
Ostre cięcie 6 08.50 Gogglebox- Przed tell'-
wizorem 11 09.50 Kartoteka 9 (lO) 10,50 
Sędlla Anna Mana Wcsolowska (304) 
11.50 Damy i wleśl1Iaczkl Pl (I) 12.50 SU-
perjana (I) 13.55 11's my lifelTo moje lycie 
14.55 picrw~ral7a nntcą 7 (!J) 15.45 
Express. rog 16.0 Królowe iycia 7 (5) 
16.55 ~IlUfla(le 311-45 Express, Poqo-
da 18.0 Usterka II (24, 6) 19.45 [)(press. 
Pogodd 20.05 Cogglellox PI led telewilQ' 
rem 20.35 Goqglebox. Przed telewizorem 
9 21.45 Express, Poqod~ 22.00 Królowe 
7ycla 9 (71) 23.00 Kr61owC7yCl8 lO (19. 70) 
00.00 lJamy I wl~ntaC7kj 7a gr Mirą (1) 
01.00 Cogglebox. Przed telewizorem 4 

07.30 Pytanie na śniadame 11.20 Co na 
obiad? 11.30 Ja to mam szczęściel (20) 
12.00 Wiil1nmo<i:i 12.15 Pokmó in Undi' 
scovered 12.35 Ja wam pokażę I (O) 13.20 
Ja Wdm IXlkazę! (9) 14.1 S 9. festiwal Kaba­
retu Koszalin 2003. Na kabarecie w hlper­
rnar1<ecie 15.25 W kotle historii 15.55 
Olimpiada Bolkd I Lolka (4 'l) 16.15 1«!ksiO 
(61) 16.30 Rodzinka.pl (97) 17.00 Te~ 
eXlJrm 17.20 Polonia jesl kobielq 17.50 
Gra slow KrZYŻÓwka 18,20 Ja to mam 
szczęście! (20) 18.50 fI:lloniaExpress 19.10 
Ola Polónia 19.30 WIad Sport. Pogoda 
20.15 Pr7vstah (b) 21.10 Centralne Biuro 
Humoru 22.05 fblonlJ ~ 22.35 Z biegiem 
lal z bleQlem dm (1) 23.30 GwtaZdozblór 
TVP Rozrywka 00.00 rocus on Poland 

06.00 Boks. Rn:ky BoxOj N'1Ijlt W Kościerzv' 
nie 08.30 ilois: Turniej ATP w Hamburgu 
10.30 Pilka nożna: Eliminacje Ugi KoofeCl!n­
ql Europy -rewantov.y mecz l. rundY ~klsk 
Wrocław - Pdid" LWllldlliE'eskulld 12.30 Te­
OlS: TI"ntl'j ATP w Hamturgu - rneo ćwierć­
Imalowy gry pojedynczej mężczYZn 14.00 
'i?ni~ MI rzostwa Polski w Bytomiu . mecz 
finałowy gry pojedync2ej kobiet 16,30 i!nis: 
Mistrzostwa Polski w Bytomiu -mecz linala­
wy gry IXljcdynaCj fTlęlc7yln 18.30 cntS: 
limiej ATP w Ilamburgu mecz ćwierćlina 
łowy qry IXljro.,.nCLej m~it:LYl/l 20JO Sial­
kówka męzcryzn: Memonal Huberta 
Wagnera ' mecz: PoISl<a . Norwegia 22.30 
PiIkMllŻCld. FJtmil~1" liql iIllnłerefl:lll:ulo­
py rewanżowy mecz L rundy Sl~k Wroclaw 
·l'iJitIe Llflllun~ OUlO SOOl ty walki 

no 
16 LIPCA 
PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (98) serial 
07.00 Strażnik l!ksasu (120) - serwl 
08.00 Nasz nowy dom - redliłv 5hnw 
09.00 Pierwsza mllość (3202) serial 
09.S0 ŚwIęty (34) serial kom. Poiska 
10,20 fabryka jedzenia (3) . o;erial 
10.50 Fabryka jedzenia (4) senal 
11.20 Detektywi w akcji (97) senal 
12.20 Kobra - oddzi ał specjalny (1) 
13.25 STOP Drog6wka -magd/yn, Polska 
15.30 Hardkoruwy lombard (35) ..el inl 
16.00 Hardkorowy lombard (43) senal 
16.30 Hardkorowy lombard (44) serial 
17.00 Septagon (44) - serial krym. Pol 
18,00 Kochane pieniądze (5); Kolega 

męża serial paradok.. Poiska 
19.00 Policjantki I Policjanci (755) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu rOll, Pol. 2021 
21.00 Gwiazdy Kabaretu - lOn. Pol ,(120 
22.05 Sprawiedliwl - Wydzial Kryminal-

nv (466) serial krym., PoiSka 

23.05 Sprawiedliwi - Wydział Krymlnal-
ny (467) ' serial krym., Polska 

00.10 No2ownlk -dramat sensacvJny, U$Aj 
2003, rei William Friedkin, wyk. Tom' 
my lee Jones 

02,15 Polączeni: Klaudia Sokołowska 
02.20 Polączen1: Aleksander stasłewlcz 
02,25 Disco Polo Li fe ' mUL, Polska 2021 
03.25 bp 10 -lista przebojów - mUT 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 - Osta prle~ów 07.00 Slo-
IIPClnY t'llrul 08, 19) 09. Galilpo 10.00 
Sędzia Judy 11.00 Pamiętniki z wakacji 
(31) 12.00 Miodowe lata (90, 21): Szelowa z 
kanal6w- MÓl braciszek Karol 13.30 Sekrc' 
ty sąsiad6w (40): Nasza Silsiadka znlknęla 
14.00 Policjantki I Poli~anci (95) 15.00 
DetektyWI w akC~1 (34) 1 .00 Pierwsza mi-
lość (3202) 16. O MiloŚĆ na zakręcie (54) 
17.20 Hawaje 5·0 (II) 18.15 Miodowe lata 
(125.94) 20.00 Galileo 21 .00 CSt Kryml 
nalrP. LiKJiIIlki Noweqo Jor ku (111, 112) 22.55 
Wiem. kto mnie zabil - thriller, USA 20m 
01.05 Pamiętniki z wakacji (11) 02,05 WIat 
cy mOch (84) 02.40 lap lO - lista pr7Cbo-
jów 03.40 Disco Polo Llle 04.40 Oisco Polo 
Lile 05.45 Telezakupy TV OkaZie 

06. lO lilkochaj ~ię w PoI<.ce 06.40 OkrilSil 
lamie przepisy 07.15 Maklowicz VI podró 
7y 07.45 Gra slów Kr7VTów~a 08.15 Iaml­
!lada OS.45 Kolo fortuny 09.20 WOjciech 
Cejlol'ł.iki boso pr lel świill 09.55 Kabdrel 
za kulisami 10.55 Va banQue 11.25 Mu' 
zeum Polskiel Piosenki 11.40 ramii lada 
1210 Postaw na mHion 13.20 Kawretowa 
mapa Polski 14.20 Kabaretowa mapa Pol 
ski 16.25 ZYCte tokab.:Jlel CldSoa hity Md­
lickiego i Kmity 18.25 Okrasa tamie 
przepisy 1S.55 MakkN;icz w podróży 19.30 
Gra 5100 Krzyżówka 19.55 Va banqUP 
20.35 Postaw na milion 21.35 Poslaw na 
milion 22.30 Lato. muzyka, zabawa Waka' 
cYJna trasa DWÓlkl - ŁU(1 00.55 Kolo fortu­
ny 01.40 Kabaretowa mapa Polski 

07.30 TE'iedy. ki 08.40 KuchniJ polskich 
lYd6w 09.15 Gala zima bez ognia dra 
mol. SzwdJcJil<'lg 2004 1 1.00 NdjUIUlSld 
wOjna nowoczesnej Europy (9. 10) 13.30 
Sldny Zj~lI()(tone tiulu pldIw 14.30 Rok 
IWO 15.00 Odprawa - film krńtkometra70-
wy. Pol. 2018 15.30 Pajęczarkl - komedia. 
Pollil93 17.35 Scend taneczna 18.10 Slu­
dio eliminacji Konkursu ChopinOwskiego 
2021 18.30 Informacje ~ulturalne 18.45 
Samochodlik i t.emplarlu5Zc (3. 4) 20.00 
Zemsla komedia, PoiSka 2002 21.55 Ge 
nlusL: Picasso (7) 23.00 Swial w piosence 
(1J 23,50 In!armaCle kulturalne 00.15 lI'­
cie Carlita dramat USA 1993 02.45 f'ęlla 
- dr dmal Poll95f 04.35 Berlin live -Sim­
ple Minds koncert. Niemcy 2018 05.45 
JesLClf! wlf;'Cej kultul y w TVP Kultur d 2 

. 
In 

05.20 Szpital (757) serial paradok. Pol. 
06.2040 kontra 20 -1!!dIilV ,hC1N 
07.20 i!n moment (30/40) . ;(1l1al. Pol 
07.55 Ukryta prawda (1169) - serial. POL 
08.55 Ukryta prawda (1170) serial. Pol 
09.55 Ukryta prawda (1171) . serial, Pol 
10.55 Szpital (758) !.Cfial parddolt.1'o1 
11.55 Szkoła (643) ' serial paradolt, Pol. 
1255 Sąd rodzinny (192) serial. Polska 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(634) . SC'rtalldlJ -dok I'uI'JIa 
14.55 Ukryta prawda (926) senal Pol. 
15.55 Szkol a (642) serial paradolt. Pol 
16.55 Idealna niania 6 . realilnhow 
18.2519+ (572) serial paradok., Polska 
19.00 Ukryta prawda (t164) - serial. PoL 
20.00 40 kontra 20 reailty show 
21.00 Z ust do ust -komedia fnm"nll,t I- I 

na. USA 200~. I ez Rot> Reinrr. 
Jennller AniSlon. Kevm Costner. 
ley MacLaine, Mark Ruffalo 

23.10 Dziewczyna z portretu ' dramat 
blograrlCll1j( WieiJla Brytoola/USA!BeI' 
gla!Danla/Nlemcy/Japonia 201S, feZ. 
Tom HOOpel, wyk Alicia Vik~nder. 
Eddlp. Redmayne. lusse SllbelYJ. Ad· 
nan Schiller. Amber Heard 

01 .40 Zbrodnie z płerwszych stron ga-
zet 2 (1Z·osl.) serial dot USA 

02.45 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Inlormacf dnia 16.10 Siódmy Sit 
ki (lmpni 16.35 wiJ! <.porlu 17.00 Req.J1 
Mistrzowie 17.30 Geopolityka 17.55 Po· 
czet wielkich Polaków 18.00 Aniol Panski 
1s .05 InfOrmi1~e Oni.1 18.15 We-;Iprplatle 
mlodych 18.5 Przegląd katolickiego ty 
qOdnika .. Niediiela" 19.00 Warto lduwa' 
żyt.. w mijajClcym tŚgodOlU 19.30 
Opowieści Theo (10) 19.4 Modntwa llele 
tOOlC1nym uWlalem d71PCi 20.00 Informa-
cje dnia 20.20 Różaniec 20.50 $więty na 
kaidy dlieti 21 .00 Apel Jasnogórski 
21.20 IIIIOrnld~l' dnia 21.40 PoI~1 punkt 
widzenia 22.0 Ziemia Obiecana (146) 
22.45 Pochodzenie świala Ci. 1 23.45 100 
cudownych miejsc na świecie 00.00 Slo-
wo żyda 00.05 Świat w obrazach 

08.55 7jawIska nadpf7yrOd7one 7 (6) 
09.50 Porzucone bUdowie 3 (5) 10.50 Pre 
mlcra: WP txprcss 11.20 Pomyslowe ogro­
dy 11,50 Premiera: WP News 11;50 11.55 
Nowy arolll 12.20 Pomysl na dom 13.00 
MistrZOWie remontu 13.55 Nowe zyCie sta­
ryCh domów 14.50 Pokochaj lub sprzedaj 
VtlnrllUVł~ (I) 15.50 I'okoct1dllub sprzedaj 
Vancouver 5 (7) 16.50 Premiera: WP News 
16.50 17.00 Premiera. MisU LOwie lerJlOII' 
tu 217.55 Operacje plastyczne do popraw' 
ki (5) 18.50 NajśmieszOlejsze mmlkl świata 
19.50 Zjawiska ndd~r LYlodLOne (8) 20.50 
Zlawiska nadRrzyrOdZone (9) 21.45 Mi­
str10wle Kabaretu 10 22.45 Mistrzowie Ka­
baretu 5 23.45 MistrzOWie Kabaretu 5 
00.45 MistrzOWie Kabaretu 8 

08.15 Kuchnia Jagiellonów 08.45 legpn­
da Grunwaldu film dol<.. Pol. 2010 09.55 
Sensaqe XX wieku 10.50 Kuba rewolUCja 
od kuchm- Hlm dok., Pol. 2020 11.40 Po' 
dróle l histOl ią (21) 12.20 Wojrkl dOIlIowa 
(6, 7) 13,20 Wszystkie knlory świata (47) 
14.25 Na tropach prehistorII lI) 15.30 
S7walrarslli bc1Ilk Hitlpra - film dok, ff 2016 
16.30 Bylo. me mlneło - kronika lWladow' 
cfm historii 17.00 Polacy na morze 17.30 
OpcrMja lato '76 (Radom '(6) - tilm dok, 
2021 18.35 Niezwykłe hlslorle Bialo Czer 
wonvch 19.00 Stawka Większa liii iyci" (9) 
20.00 1vtilr le SnlidarnO~(1 20.15 Wolna w' 
eterze 20.25 ajemmce III Rzeszy tS) 21.20 
rrl!~rrlllICI' III Rzeszv (b-o't) 22.20 Mlod/? 
wilki film sensac., Polska 1995 00.10 Naj 
wi~ksle illity w hlSlOl fi Ameryki (2) 



.. 

.. 

no 

05.10 Kłan (3810, 3811) telenowela 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.35 Rok w ogrodzie -magazyn 
OB.15 wojsko-polskle.pl cykl reportaży 
OB.40 Pełnosprawni -magazyn. 2021 
09.15 Sprawa dla reportera ' maqalyn 
10.15 Wakacje Waltera - kom .. USA 2003 
12.10 Fascynujący świat: NłewidzJalne 

miasta starniytnoścl (3-ost) . dok. 
13.10 Wojciech Cejrowskl- boso przez 

świat cykl reportaży. Polska 2021 
13.45 Przyrodnik na tropie (27) serial 
14.15 Z pamlęcl - cykl felietonów 
14.25 Okrasa lamie przepisy -maqi!7yn 
14.55 Ojciec Mateusz 23 (294) serial 
15.50 Geniusze i marzyciele. Antoni 

Koejan. Człowiek, kt6ry zatrzymał 
rakJety V - Irhn dok PoIskd 2018 

17.00 i!leexpress. Pogoda - Int 
17 .30 SkokI nardarskle: letnie GP w Wtśłe 

19.30 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
20.35 Kroiowa I konkWistador (6/60) 
21 .30 labirynt tMllet USA 2013 
00.10 Bo~ Gala KnockOut BoxJng Night 

16 w Suwałkach 
01.25 EQon $chiełe: Śffiiere i dziewczyna 

dramat. iIllstrlalLuk.semburg 2016 
03.20 Kopciuszek (22. 23)-serial. Polska 
04.15 Z pamięcł . cykl felielonów 
04.20 Zakończenie programu 

06.00 CastIe-2 (28) 07.00 m~i jest ŚWiat 6 
08.00 lombdrd. Zycie pod LaSlaw 2 (45. 
46) 10.00 Lombard. Zycie pod zastaw 4 
(1%,200) 15.00 Lombartl.lycie pod Iii" 
staw 8 (388.389) 17.00 (ombard. )yde 
pod zastaw 8 (390) 18.00 lombard Zycie 
poo zastdvl 8 (391) 19.00 LorrrbJrd. Zycie 
pod zastaw 8 (392) 20.00 Cbamplon 4: 
Walka o honor film sensacyjny; Bulg,ftJSA 
7016 21 .35 NiPJlokonany 3: Odkupienie' 
film sensacYjny USA ZOlO U30 C.Złowiek 
pies' drdlndl Fldllcja/lJSA!Wielka Bryloniil 
2005 01.30 Castle 2 (29) 02.35 lobau tot 
Taki jest Śl'.ial6 03.15 Na jedwabnym szla 
lUJ (3): Main chln~ka rTlUl'/1<a 04.00 Menll 
na rrlarę 04.35 Z archIwum policji (10) 
05.00 Dytur 3 (39) 05.30 Dyżur J (40) 

07.36 W~lilj~ d71P1l 07.51 Poqoda Into 
07.59 Serwis Inlo, Pągoda Inlo 08.30 W 
~ol1trze 09.15 salon d7i.'nnrkar"J<.1 09.59 
Jerwi. inlo wee~end, Pogoda Into 15.00 
Debata TVP 11110 15.29 1nlo dtre(1 16.25 Ptr 
gada Inlo 16.30 /fDrooawlrus. Szczepronka 
17.00 Teleexpress 17.15 feleexp~ss Extra 
17.30 Sludio Wschód 18.00 Panorama 
18.18 SerwIS Inlo weekend 18.30 Kobre­
Lym oki~rn 18.52 Ser"';, Inf" wee~end 
19.30 WOOllfTlf"'rI 19.58 (, I'\Ć. 'lik' lomo­
ścl" 20.13 l,lin01a ctI':oozil>sta 21.00 Nie da 
~ię Llkry. 21.25 Se~ I'lfl' wetkl'nd. Pa­
goda Inlo 21.50 W tyle Wll)1 22.25 :>efWlS 
Info weekend 2230 W tyle WIZji extfll 
23.00 Magiłlvn śledrIy Anity (;..Jrgas 
23.25 1NFO WIeCzór 00.00 ViladOmOSci 

06.00 TenIS 13r(hiwu~ . nldCJdzyn lt'niso­
wy (Jest to przypomnienie najciekawszvch 
pOJedynkÓW tl'lllsowyth, klóre dtr.larczyły 
tibicom wrelu pozytywf1Vch emocli. W pro­
yrillnre robaczymy IO\'W:' l OOlldlem la­
równo po~kłCn 1awodników. jaK I 
zagranIcznych gwiazd śWiatowych kortó.Y.) 
08.30 Pilka nozna z archiwum magazyn 
Illlkarsl!i 11 .00 Golt TurnIej The Open' 
progr dm sportowy 14.00 Colt rurniej The 
DlWn 17.00 GoIt klrnlej lhe Open 19.00 
Golf Turniej The Open 20.30 fOrmuła 2: 
Grand Prix W'relkiej Br ytanii - 2. wyściq 
21.30 PiI;:a noma z archiwum' magaryn 
pflkarslli U30 Siatkówka m?iCZyZn: Liga 
N-il'ooÓW 01.30 Pil noillcl lijd Narodów 
03.30 Pilka "orna Liga Narodów -program 
sportowy 

05.55 Barwy szczęścia (2426, Z427) 
07.00 M jak miłość (1579) s~rlal Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie ' IIIdlJdlyll 
11 .10 Rodzinny ekspres: BI. Carlo Acu-

tls magazyn religijny; Polska 
11.40 Gluseppe w Warszawie -komedia 

wojenna. Polska 1964. reź- Slanislaw 
leoartowlcz wyk. Antonro Ci!ariello 

13.25 Va banque teleturniej, Polska 
14.00 FamIliada teleturniej 
14.35 Koło fortuny ' lelelurrllPI. Pol~kd 
15.20 Szansa na sukces. Opole 2021 2: 

Krzysztof Krawczyk widowisko 
16.20 Na sygnale (305) -serlill lab-dok. 
16.55 Smaki świata po polsku 2 
17.25lajkl magazyn kulturalny 
17.50 Slowo na niedzielę: Co zburzył Pan 

Jezus? • program religijny 
18.00 Panorama. Pogoda - proyram inl 
18.30 Postaw na milion -teleturniej. Pol. 
19.25 Rodzlnka.pl (188): Na dwa fronty 

20.00 Centralne Biuro Humoru - rOlr 
21.20 Anythlng Goes. Ale Jazdal- roze 
22.25 Ameryka da się lubić: Wolna Ame-

ryk.a pl ugrum roll Poiska 2020 
23.50 Hity wszech czasów malJi17yn 
00.55 Nie lubię poniedziałku kOmedia 

ot]{czalowa Polska 19n. ret. Tadeusz 
Chmielewski 

02.50 3:10 do Yumy Wl?Stern, USA {(JOl 
04.55 Zakończenie programu 

06.00 Ale numer! 3 07.40 Nastellny pro-
SI 08.40 Miki i rażni rajdlNlt)' 2 (33, 34) 
09.35 Blil7P I mp~ilmaS7foY 4 (4) 09.55 
Ciekilwski George (4, 5) 0.50 Jej Wvso' 
kość losra 7 (31) 11.20 Kumple 1 dlungli • 
na ralunekl (%) 11.45 Chip I Dale (36. 37) 
12.50 N(]jpiękniejsze baśnie braci Crimm: 
Krolewna SnieZka . basń filmowa, Niem. 
2009 14,05 1andarm sie żeni komedia. 
FranrjaIWI1%8 16.00 Kabarelobranie 7tJll 
czvll 9, Zielonogórska Noc Kabaretowa 
18.15 Pingwiny l Madagaskaru 2 (11. 18) 
19.00 P-;i Pali ol ~ (12.13) 20.00 Ups! Ar~d 
odplynęła film animowany. NlemJBelgJ 
IlIkSf:'ll1blrqllrlJlISA ?OlS 21.50 Sharknacfo 
4"horror SfUSA 2016 23.25 TeksCl'lSkama-
sakra Pilą mechaniczną 2 - hOrroc USA 1986 

06.00 Wehikuł CJasu 06.15 RP.dakqn- Dnal 
Śledczy (2) 0-1.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod IUJTiI 08.20 Okr~ly wo" 
jenne (5) 09.20 Supersamoloty tlOjowe (1) 
10.25 Poszukiwacze hlstorfi (3) 10.45 Nie' 
znane obltcza Chin (B) 11.25 laglmone 
S~i!rby Egiptu (6) 12.25 Na tropie W'relkiej 
S!OjJ{ - Idm dok USA 7.Ol0 13.20 GWiazdy 
lombardu 13.40 Gwiazdy lombartlu 13.55 
Gwidldy lomlJJr du 15.30 Kryptonim sief 
(2,3. 4) 18.20 Premiera: NiewyjaśnIOne ta" 
Jemnice swlata (9.10, Il12) 21.55 Era czai· 
qów (2) 23.00 Jak wykrilczyć ~wial Od m 
sposaoow (9) 00.10 Tabu Ol) 01.10 fajna 
historia XX Wieku (19, 20) 02.10 Poszukrl/tl· 
cze hlstoni (2. 3) 03.10 RolniCY Podlasre (11. 
12) 05.00 Kola.vrotek 05.35 Kolowrolek 

07.30 Il/flV ka Olimpijskie' Gillerid SliłW 
l.otI<lyn 2012 OB.30 Kolarstwo. bJr de rran 
cC 19 !'łap M/)Uie'IX • LlbotJr'le 09.30 
IgrzySka OlimpijSkie: Galerra Slaw londyn 
2012 10.30 Kolarslwo: ToUI de FrallCe • 19_ 
etap MClłll!nx -IIOOumt> ( 13.00 Kolarstwo: 
bur de France' 20. etap -jazda indywidual' 
nJ lliJ CZilS. Ubourne' Sdinl'(milion 18.10 
IgrlYSka Olimpijskie: Galeria Slaw Londyn 
2012 19.10 ~larstwo. bunie France - 20. 
ctap - jiIldd Indywidualna na OdS: I ibourne 

Sarnt Cmlllon 21.00 SkOki narciarskie: let 
nie GP w Wiśl, 22.00 Iyrzyskc Olimpijskie: 
Galena Slaw Londyn 2012 00.00 Kolars\l..u: 
Dur de France 20. etap jazda indywidual 
n~ nd Ci ~ lrtrourne . Sdinl·fmlllOn 01,30 
rlM Worki [ndurance Championsllip: wyśdq 
12'godtinny w fslcd 03.00 Kolarslwo 
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04.40 Disco Gramy muz .. Polska 2021 
05.45 ~Iezakupy TV Okazje - maycuyl1 
06.00 Nowy dzień ' pmgral11 1111. 
08.00 Monster li'ucks . komedia przygo­

dowa. USA/Kanada 2016, ret Chris 
Wedge. ~ Lucas 1111. Jane lev't !ho­
mir.> lennm. Barry I'cppec Rob LCJ,'I() 

10.10 Ewa gotuje - magazyn. Pol. 2020 
10AO Nasz nowy dom reallty sIlov/ 
11 .40 Wolni od długów - reality show 
12.40 Bogaty dom - biedny dom 
13.40 Łowcy nagród - teleturniej 
14.40 Rolnicy. PodlasIe (6) serial. Pol 
15.40 WI~zlenle (3) serial dok .• Polska 
16.15 Więzienie (4) • serial dok_ Polska 
16.45 Więzienie (5) . senal dok. Polska 
17.15 Więzienie (6) serial dok. Polska 
17.45 Chlopaki do wzIęcia (213) ' serial 
1B.15 Chlopaki do wzięcia (214) - <;(.~id l 
18.50 Wydarzenia. Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 

20.00 Avengers -film Sf. USA to1? rez . .bss 
Whedoo. wyk. Robert Downey Je. 
Chris Hemsworth. Tom Hlddleston, 
SCilrl~1l Johan:;son 

23.10 DJango we<iern. USA 7017, reI 
Ouentln Tarantino, wyk. Jamie Foxx, 
Chrlstoph waltz. Leonardo DiCaprio. 
Kerrv Washinqloll 

0235 love łsland. Wyspa miłości 
0335love Island. Wyspa mIloścI 

06.00 Doktor Martin 4 (4) 07.00 Doktor 
Martin 4 (5) 08.00 Komisarz Rex 8 (106): 
Niania o p6lnocy 09.00 Komisarz Rex 8 
(lOn Zabląkana kula 10.00 Hudson I Rex 
(13) 11.00 Stawki! więkSla ni7 l'/cic (3): Ho-
tel wiSIOr 12.15 Stawka większa nii rr 
de (4): Cilfe R()';(; 13.55 Wyspa skarbów • 
"Im PrzY~odOVly. Wielka Brytania/Kanada 
1999 15. O Szeregowiec Benjamin kome 
dl~, USA 19RO 18.05 li Panil Roga 'łoi ogr6c1-
ku (I) 19.00 U Pana Boga w ogródku (2) 
20.00 Resident [vii 2; ApOkalipsa horror 
SF NlemJfrancja/Wlelka Brytania/Kanada 
2004 21 .55 f'sy dramat sensacyjny, Polska 
1997 00.10 Pilch Rlack -hlm StlJSA/Austril' 
na 2000 02.30 Ogniem I mieczem - 111m 
hisl, Pol. 1999 05.25 Zakończenie progr 

12.05 Moda na radlinę 12.35 OulvOI-ku' 
liname potyczki 13.00 Ktokolwiek widZiu!. 
ktokolwIek wi~ 13.30 lato l IVP 3 13.45 
Piosenka u Ciebie 14.15 Calklem niezla hi 
storia 14.35 LJlo l TVP 3 15.00 Koronka 
do MilOSl~rdll3 Bozego 15.20 Dobre hISto­
rie 15.50 LilIo z Tvr 316.05 Okiem wiary 
16.30 lato l TVP 3 16.40 Pogoda 16.45 
OZI~nnlk regionów 17.00 Tomek na grani 
coch. Rletlypo5lJOlitej 17.30 Pr1l\Jlalll lo­
kalny 20.00 PioserHia dla Ciebie 21.00 
Tygodnik polllyczny 21 ,30 Program lOk; I· 
ny 21.50 Sturlio LOTTO 22.00 D7iennik r. 
gionów 22.25 Regionalny magazyn 
sporlowy • sotlOta 22.35 Pogoda 22.45 
Kryminalna slodernka 23.05 Centralne BIU' 
rO' Ilumoru 00.30 Pożvtecln~pł 

-~-~--! 

06.05 $portciWV wiP126r 06.45 Igrzyska f)j 
bis. letnie Igrzyska OlimpijSkie RiO de Ja 
INO 201& lekkoatletykd - polskie IIll>d~I~ 

08,30 Skoki narcrarslue: Letme GP w WIśle 
- kwaliliktlCjl' 09.45 Bok.> Cala IV Miami­
walKa po!wowa Floyd M"yweather J[. I o­
gan PauI 10.45 lekkoatJetyka. MEdo lal 20 
- 11l1in 2021 2 dZieli 12.15 Oko w oko 
12.45 Skoki narClar!'llIe kotuel I etOle GP 
W WIŚle' studio 12.55 Skoki narciarskie 
kobiet. LetOle GP w Wisie 15.00 lekkoatle­
tyka M[ do lat 20 - Tallin 2021 3. d~ień 
17.05 Skoki narclarskie: Letnie cr 'Ii Wiśle 
17.30 Skoki narcldr:.kle: t etOle GP w Wiśle 
19.55 Boks: Gala KnocllOut Baxiną Night 16 
w $IIWdlkadl 22.00 Sport!Jwy wietzór 
22.1 S Boks: Gala KnocWut Boxlng NQhl16 
VI Suwalkach 00.35 Sporty v/alkI 

06.10 Uwaga! magazyn reporterów 
06.25 Ukryta prawda (1047) 'serial, Pol 
07.25 Kuchenne rewolucje: BąllÓw. Cha· 

ta po Zbóju ' rozr., Polska 2016 
OB.25 Polowanie na ogr6d 6 rol[ 
09.00 Dzień dobry wakacje ' mag. 
11.30 Na Wsp61nej (3254) - serial. Poj. 
12.00 Na Wspólnej (325S) - serial, Pol. 
12.30 Na Wspólnej (3256) serial. Pol 
13.00 Na Wspólnej (3257) - serial. Pol. 
13.20 MasterChel Juru or - rOlf 
14.55 Power Couple . reality show 
16.25 'Kltalne remonty Szelągowsklej 
17.25 Polowan.le na ogrod 6 - rozr 
17.55 Zaplanuj dlugle życie! - mcd 
18.00 Weekendowa me.tamorfoza 3 
19.00 Fakty. Sport. Pogoda Int. 
19.45 Uwaga! -magazyn repor lerów 
20.00 Siostry ' koolCdld. USA 2015. rez. Ji1-

son Moore. wyk. Amv Poehler. TIna 
Fey. Maya Rudolph, Ike Barlnholtz 

22.25 Pilch Pe.rfect 2· komedia mU7yC7-
na. USA 2015. ret. Elizabeth Banks. 
wyK Anna Kendrici<- Rebel Wilson, Ha 
ilee steinreld. Br illdny Snow 

00.55 Zjawy - horror.lJSA ('Ol? re;, bdd 
Uncoln. wyk. Ashley Greene. Seba' 
stian stan, Tom relton 

02.35 Kuchenne rewolucje - rM 
03.40 Uwaga! magazyn reporterów 
04.00 NOC Magii 

07.20 DeFacto 12 07.50 Królowe zycia 8 
(8) 08.35 GO!JQlebox przf>d tpl@wilorem 10 
09.45 Fxpress. Pogoda 10.00 Kanapowcy 
10.55 Mona~o. Raj dla milionerów (3 ost.) 

lilm dokumentalny. Włk. Brytania 7070 
12.15 w1burzacze3 13.00 Patent na kasę 
• flesz 1 .10 Polent na kasF: - fleSl 13.30 
Damy i wieśniaczki Za granicą (2) 14.35 
Kroiowe życia 9 (16) 15.45 Express, rogo 
da 16.00 Oslrp cięCie 9 16,40 Gogglpoox 
Przed telewiZorem 13 17.45 J:xpress. Pogo 
da 18.05 U~lerka 10 (2) 18.35 Pol~ki świdl 
19.45 lxprl's Pogooa 20.00 Królowe z6' 
cia 9 (2ł) 21 .00 Kr610we żYcia 10 09.2 ) 
22.00 Gogglebox Pr zed lelewizorem 11 
23.00 GogglPbox. Prled tell'Wl70rpm 10 
00.00 GogglebOx. Przed telewizorem 5 

06.00 Polonia (\1 06.30 PolAnd In lJndisco­
vered 06.50 Turystyczna jazda 07.05 Gl· 
qaoo historii 07.55 Pytanip na śniadanie 
11.10 .. Ja to mam szczęściel" - ulubione 
skeCl(.' 11.25 Wakacje l duchami (3) 12.00 
WakaCJe z duchami (4) 12.35 Wielkie rodZI' 
ny (5) 13.25 The Voice ol Poland 11 Prze 
słll'haniil W:I' milo 15.25 Okrasa IdlnlP 
przepi$'f 16.00 Kulturalni PL 17.00 rele 
e~DfeS5 17 . 20 Ja W<lm pokaięl (10) 18.10 
Szansa na Sukces. Opole 2021 • widOWISko. 
PoL 2020 19.10 Lajk1 19.30 Wiadomości, 
PolJOda 20.20 111~mnrt:d twiertlzy szyfrł1N 
(8) 21 .10 The ~lCe ot Poland II. Przeslu­
chilnia w ciemno 23.10 Kab~tomanincy 
00.10 Ja WdI1l jllkażę/ (10) 01.00 lakoclmj 
si~ w Polsce 01.30 Wiadomości. Pogoda 

06.00 Sialkówka mężczyzn- Memorial Hu 
berta Wagnera mecz: Polska Egipt 08.30 
11>01\ TurnIej Al P w HdlTluurgu - rn~Cl 
ĆWierćfinałowy gry pojedynczej męzczyzn 
11 .00 Siatkówka mętczyzn: Memorialllu 
I>o>rta w~nera • mecz: Polski!" NOrwegliI 
13.30 Tems: Turniej ATP w Hamburgu -
meCl p61hnilłowy gry pojl'ilynr.zej męż' 
czyzn 15.30 TeniS: Tumiej ATP w Hambur' 
gu . mecz p6lfinillowy gry pojedynczej 
me7czym 18.00 Plika noma Superpuchar 
Polski studio 19.50 Piłka nożna: Superpu 
char Polski -meCL l..eQia War>lawa' Raków 
Częstochowa 22.00 Pilka nozna: Superpu' 
char Polski studio 2100 Siatkó.Yka met 
cZylIl liefa Ndrodów ' mecz: Niemcy 
Polska 01 .00 Boks Gala friday Boxlng 
Nighl w Kościer lynie - waga junior cięika 
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06.00 Kudłaty I Scooby"Doo na tropie 
(9): Zbieg Robik - serial. USA 

06.35 Kudłaty i Scooby-Doo na tropie 
(10): Wyłaź mi z Ołowy . serial 

07.00 Galileo pc popularnonaukowy 
OB.OO Galileo - pc popularnonaukowy 
09.00 Gali leo - PL popularnonaukowy 
10.00 Galileo ' pc popUlarnonaukowy 
11.00 Szczeniackie wojsko komedia. 

USA 1')95. lei Nilk Castle, wyk. Da­
IIlUfI Wd'{dll>. Ross Bickell. MichdCl 
Ironslde. William Hickey. Scott .. Bam 
Bam" BIgelow 

13.00 STOP Oroq6wka -magazyn. Polska 
14.00 Poficjantkł I Policjanci1751) 
15.00 Policjantki i Policjanci (752, 753) 
17.00 Policjantki I Policjanci (754, 755) 
19.00 Galileo - pr. popularnonaukowy 
20.00 Hinja Warńor POłska 
21 .55 SprawiedliWi - Wydział Kryminał' 

ny (468) serial krym., Polska 

22.55 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-
ny (469) serial krym_ Polska 

23.55 Ocalenie thrnJe( Kanada 2015, rez. 
Sleven C. MiII~l, wyk. Sruce Wlllis. Kel-
Iiln IlIt7. GiOil Car.mo, 11R. Sweeney, 
Joshua Mikel 

01.55 Śmierć na 1000 sposobów (11) 
02.25 Disco Polo Ufe - rtlUl .. Polska 2021 
03.25 bp 10 -lista przebojów - mUl 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 . lista prze, ów 07.05 Flint 
stonawie (99. IDO, 101) 08. O Flinlstonowie 
(102) 09.05 Dzielna mysz (5) 09.30 Antboy 
-111m familijny, Dania 2013 11.00 Benny Hill 
1135 Benny Hill 12.10 Benny Hill 12.55 
Wyprawa z dziadkiem film obyczajowy. 
USA 2018 14.40 NajQroźniejsi kierowcy 
śWlala (13) 15.25 NajgrOZnieÓSI kierowcy 
śWiata (I) 16.05 Wzór (71) 17. 5 Wz6r (72) 
18.00 WiÓI (73) 19.00 Wlór (74) 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki No 
wego Jorku (113) 21 .55 CSL Kryminalne la-
gadki Nowego Jorku 014) 22.55 Na strażó prawa film sensacyjny. USA 2020 00.5 
Ililndnq with Ihe Stars. 1ani(,( l gwialdami 
502.40 Top 10 -lista przebojów 03.40 Oi' 
StO Polo Life 05.45 Telezakupy TV Okazje 

06.00 7akochill się VI Polscp 06.35 Podr6-
że z historią (46) 07.05 Kuchnia JilQiello­
nów 07.40 Cal~ piosenka 08.10 Kolo 
lortuny 08.50 Kabaret Potem przedstawia 
• Pa>kudy i wywloki 09.50 $analorium rni-
10ścI 3 10.50 Postaw na milion 11.50 
Gwiazdozbi6r TVP Rozrywka 12.20 Smaki 
świata po polskU 12.50 Przyrodnik na Iro­
ple (23) 13.25 Prywatne lycie zwierząl 5 
(9) 13.55 \\bldeth CejrtHISkl boso prlel 
świat 14,35 Postaw na milion 15.25 Bulio­
nerzy(5IJ 15,55 Bulionerzy (52) 16.25 Ka· 
baretowe hity 16.45 Kabaret. Supershow 
OlVOjk1 17.4O Ameryka da SIę lUbiĆ 18.50 
Zycie to kabUrel 20.50 Postaw nil milion 
21.50 Giqand historii 22.50 Kabaret Let­
nią Porą 23.50 Rodzina, ach rodZina 

07.30 Informacje kulhlralne 07.50 Szla 
klem miejsc nlezwyklych. Pomniki hIStorii 
OB.05 16. Krajowy FestiWal Piosenki Polskiej 
Opole '78. Rmndial • widOWISko. Pol. 1978 
09.05Slov.obranie 09,35 ODQłiieści OHen 
Oacha - 111m dok. Wlk Brytanla/Fr {o19 
10.45 U Pana Booa w ogródku (3) 11.40 
1lrnlr lata tam1p a1ll 12.20 flcNlnoga Con­
tessa film ot1{cz .. USA 1954 14.35 Zemsta 
• komedia. Pol. 2002 16.25 laglnioneSkar­
hy 16.35 Wlnnetoo O~talnia walka, we­
stern, RrN/Jug'/wl. 1965 18.10 Mój czas 
18.20 Co dalej? 18.55 Sami YaHa na tropie 
dźw!ękow (1) 20.00 Powrót Bena - dramal 
USA 2018 21.50 Bee Gees: One For Ali buc 
LM' III AU51f~hił • kollcur!. Wlk Brytania 1989 
23.50 Wstręt· dramat. Wlk. Brytania 19óJ 
01.45 Co dalej? 02.20 Intruz dramaI 

WVW. 24. 
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05.00 SzpItal (754) - serial paradok., Pol. 
06.00 Wiza na miłość 7 - realily show 
07.00 TImmy i przyjaciele 0/26) 
07.15 Ukryta praWda (11S7, 1159.1161) 
10.15 Tajemnica zawodowa (3. 4/10) 
12.15 Maklowlcz w drodze 3 - magazyn 
12.50 Lorax lim anrmowany USMrancja 

2012. reL Chńs Renault Kyle Balda 
14.45 Green lantero film Sr.USA 2011, reż. 

Mdflin Campbell. wyk. Ryan Rey­
f1oltl~. Bklke lively. Peter Sdrsy.rard, 
Marl\ Strong. flm Robblns 

17.10 Matrlx Reaktywacja film Sr. USA 
2003, rei. AndY WachOWski.Lol'rv W~ 
chowskl, l'Iyk. Kcanu Rceves, Cilfrif'­
-Anna Moss. laurence Fishburne. 
lIuqo Weaving 

20.00 Rambo - film sensacyjny. USA 1982. 
rcz. lrd Kotcheff. wyk Sylvestcr 
Stallone. Brian Oennehy Richard 
Crenna, David Caruso. Jack Starrett 

22.05 i?quila Sunrlse - film sensacylny, 
USA 198B. rei. Robert bwne, wyk. Mel 
Cibson. Kurt Russell, Michelle Pleifler. 
Rdul Julii!. JJ Wdlsh 

00.35 Oszukać przeznaczenie 3· horror. 
lJSAlNiemcy 2006. ret Jąmes Won<). 
wyk. Mary Elizabeth WInstead, Rya n 
Mel riman, Kris Lemche 

02.30 NOC MagiJ 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Inlormacje dOla 16.10 Historia PL 
17.00 Z Parlarnentu Europejskiego 17.30 
Mocni Jego moc~ 17.55 Poczet wielkich 
Polak6w 18.00 Aniol Pamkl 18.05 Inlor-
ma~c dnra 18.15 Ro/mowy ni~dokońc70-
ne 9.25 Święty na ka~dy dzień 19.30 
Katechela ks. bp AnlonieQO Długosza 
19.45 Modlitwa 7 tClcfoniczn~m udzlalem 
dzieci 20.00 Informacje dnia 0.20 Róża 
nier 20.50 SWlęly na kalCly d7ień 21.00 
Apel Jasnogorski 21 .20 Informacje dnia 
21 .40 Polski punkt widzenia 22.00 GalileJ-
czyk - prezentuje Keith Garner (6) 22.30 
fryderyk Chopin i jego muzyka 23.00 Glos 
SNca (35) 23.45 100 cudownych mrej~c na 
świecie 23.55 Kolory świętości 00.00 Slo-
wo życia 00.05 Sw/at w obrazach 

05.00 l. 7 3 Kallal'P.l. 06.00 Wyma7ane 7 

historii (2) 07.00 Porzucone.bUdowle 400) 
08.00 Porzucone bU(klwle 4 (2l 09.00 Pfe­
młera: Pomyslowe ogrody 10,00 Pokochaj 
lub 5pliedaj • wakacyjne domy 12.00 Po: 
~ochallub sprzedal Vancouver (23) 13.00 
Mistrzowie remontu 14.00 Mistrzowie re 
maniu 15.00 MistrzOWie romonlu 216.55-
Pokochaj lub sprzedaj Vancouver 5 (3) 
17.50 PokOChaj lub sprzedaj Vancouver 5 
14.5) 19.50 PokOChaj lub sprzedaj Vanco­
uver 5 (6) 20.50 !'Ukochaj lub sprzedaj Van­
LOuver Ej Ul 21.50 Mistrzowie Kabaretu 5 
23.00 MlstrloWIP Kabaretu 7 00.00 M~ 
strzowie Kilb.1retu l> 01 .00 Premiera: Hot li· 
sta OPENJM 02,00 l. 2. 3_ Kabaret! 2 03.00 
I. 2. 3.. Kabaret I 2 04.00 l. 2. 3_ Kabaretl 2 

06.55 Byl tdk.i dzipń 17 lipca 07.05 Bihlia . 
Swięty Pawel (4 !lit.) 07.55 Z Andrusem po 
Giilrqi Krosno 08.35 Janosik (11) lurino -
milośćl 09.30 Okrasa lamie przepISY: Na 
Ilul'tllskirn Slldku 10_0S Sllilk nadliei 
11.00 Zycie ukryle w (eiiorle (3) 12.00 
Neartdertalczyc~ Poznaj ~lOich przod!<6w 
(1) 13.00 Kuchnia lylilw poI~ich 13.30 Tu 
wszystko lest Polską 14.00 Dom (11) 15.45 
Wynalazki, które zmienily śWIat (3) 16.50 
Spilr o histonę 17.30 07 lqlO~ siO (20) 
19.00 Giganci historii 20.00 Mata Har' (7) 
21.00 Rok 1981. Kalendarium (28) 21.15 Hi 
stona w postaciach zapisana 23.15 Poszu­
kiwany poSZUkiwana kOmedia. Poiska 
19/2 00.50 MllJilwkl hlstorn (1,) 01.30 Wyr 
~cie film dokumentalny. POiska '?O19 
02.30 Zakończenie programu 
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04.40 Klan (38IZ-3814) telenowela 
06.00 Słownik polsko@polskl 
06.25 wojsko-połskie.pl - ryki wportclly 
07.00 Transmisja mszy święte) 

08.00 Tydzień magazyn rolniczy, Polska 
08.30 Zakochaj się w Polsce · magazyn 
09.00 PoUczmy się dla Polski 
09.10 Przyrodnik na tropie (28)' senal 
09.45 Japonia - i nspirujące krajobrazy 
10.25 KlaszInme smaki Jenicjusza Rączki 
11.00 Transmisja mszy świętej 
12.00 Anioł Pański - proqram rellgljnv 
12.1 S Między ziemią a niebem ' mag. 
12.50 Wadowfekle spotkanIa ze Świętym 

Janem Pawłem II . serial. Polska 
13.15 Wyprawa do wnętrza wulkanu (Z-

osl) film dok.. Wielka Brytania 2017 
14.25 Okrasa łamie przepisy ' magazyn 
14.55 Komisarz Alex 12 (151) serial 
l 5.50 Geniusze I marzyciele - Stefan Bry­

ła film dokumentalny, Polska 2018 

17.00 eleexpress, Pogoda - Inf 
17.30 Skoki narciarskie: Letnie Grand 

Prix w Wiśle 
19.30 Wiadomośc i , Pogoda - in[ 
20.15 Królowa i konkWistador (7, 8/60) 
22.10 Nie ma mowy! - komedia roman-

tyczna. USAlKanada 2015 
00.05 Labirynt · lMller, USA 2013 
02.45 NIeproszony gość' 111m obyuajo­

wy Polska 1986. ret. reliks Falk 
-~---' 

- r TV~'PULS- '. ': 
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06.00 RodZinny interes 4 (146. 141 148) 
09.25 Guardians: Misja SUpel IJohalelów -
film sensacyjny. Rosja 2017 11.15 Kraina 
jutra - film fantasy. USA/Hiszpania 2015 
13.35 Rtlmpel~tllt~kin . baśń filmowa. 
Niemcy 2009 14.50 Królewska zagadka 
bo~i1lilmowa. Niem 2009 16.05 Goście w 
Ameryce - komedia. USA/fe 2001 18.00 Dir' 
ty Dancing film muzyczny. USA 1987 20.00 
Need for Sp~d . film sensacyjuny, USA/Fi' 
JjpJlrl.NlIk. Brytania 2014 22.40 Zawrotna 
pledkość . lilm sensacy/·ny. BelgIFt/USA 
2017 00.1 S lnaki • thril er SF USA 2002 
02.25 Zobacz tot Oylur 3 (42) 03.00 tlki 
lest swiilt 6 03.55 Na fCdwabnym szlaku 
(5): Chiński smok 04.35 Z archiwum policji 
(U) 05.00 Rodzinny interes 4 (150): Wstyd 

09.50 WoronicliI 17 10.59 Serwis Info 
weekend. Pogoda Inlo 11.29 SerwiS Info 
weekend 11.50 Salon d7iennikarski 12.30 
Serwis info weekend. Pogoda Info 15.00 
Dcbata Senior 15.29 SerwiS iofo v.wkend. 
Pogoda Inlo 16.00 Okiem wiary 16.29 Ko-
ronawirus. Szczepionka 17.00 Teleexpress 
17.15 ~Ieexrs~; Extra 17.30 Teleexpress 
na deser 17. 5 Serwis Iofo weekend lB.OO 
PanOlama 18.18 Sel wis info Wl'ekend 
18.25 stUUIO Lol<.hOd 18.50 INfO V4. 
19.05 Glębla ostrości 19.30 Wiadomości 
19.58 Mć "WiadumoścI 20.13 Minęla 
dwudZiesta 21.00 W pelnym świetle 21.30 
Serwis info weekend. Pogoda Inlo 23.00 
INFO wieczór 23.55 SeI\ViS IOfo weekend 
00.03 Wiadomosci 

06.00 TeillS l archiwum' mil(jazyn teniso-
wy 08.30 Pilka notna z archiwum maga 
zyn pllkar~kl 11 .00 Trans World Sport· 
magazyn sportowy 12.00 Fonnula 2: Graoo 
Prix Wielkiej Br yldllii - 3 wyścig 13.00 Wy' 
kigl samochodOWA FlA World FMur.mce 
Championship w Monzy 14.00 Colt Turniej 
The Open - progr.1m sportowy 16.00 Wy· 
Scigl samochodowe: flA World Endurance 
Championship w Monzy 18.00 PilkD ooż-
na: MI S -mcC7: Atlanta United Fe New tn-
gland Revolotion 20.00 Plika notna: MLS . 
mec[ Minnesota Ulliled Fe Seattle Soun' 
ders Fe 22.30 i!ms: Turniej ATP w Bastad . 
mecz finalowy gry pojedynczej 01.00 Pll 
kd n01łla liya Narodów' fJfogralO 'łJ01 o-
wv 03.30 Pilka nożna liga NarodÓW 
proqrarn sporl<JłlY 

05.20 Barwy szczęścia (2428-2430) 
07.00 lot Jak miłość (1580) . :;eńal. Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie ' md(]azyn 
11.10 Dookoła Bałtyku - magazyn 
11.35 Nie lubię poniedzlaiku komedia 

obyczajowa, Polska 1971 
13.25 Va banque - teleturniej. Polska 
14.00 fa mili ada 'leleturnieJ 
14.35 Koło fortuny teleturnie~ Polska 
15.20 Szansa na sukces. Opole 2021 2 
16,20 Na sygnale (306) serial. Polska 
16.55 Alternatywy 4 (3/9) senal. Pol. 
18.00 Panorama, PogOda program inf 
18.30 Sekretne 1vcle kot6w 
19.20 Rodzinka.pl (189) - ~rial. Polska 
20.00 Lato, muzyka, zabawa. Wakacyj-

na trasa Dwójki - Z021 koncert. 
Polska 2021. rei TomilSl Klimek 

20.40 Lato. muzyka, zabawa. Wakacyj­
na trasa Dwójki - 2021 . koncert. 
Polska 2021. reż. \)masz Klimek 

21 .50 lato, muzyka, zabawa. Wakacyj­
na trasa Dwójki - ZOZI . koncert 
PoiSka 2021 reż. lOmasz Klimek 

00.20 Hity wszech czasów ' rrla!JiILyn 
01 .20 Róża drilmclł hlSloryuny. Polska 

2011. rei. Wojciech Smarzowski, wyk. 
Marcin Ooroclńskl. Agata Kulesza 

03.10 Lełt.cje pana IWki -lwledia PotIWAu· 
shia2008 

04.49 Zakończenie pro9lamu 

- - -~ - - - - .... -
- .. -. 

- I" .... .. 

05.55 Ale numer! 3 06.55 WojCiech Cej­
rowski &Iso' i:~ (2. 3. 4) 08.30 MikI i 
raźni rajdowcy 2 (34 35) 09.25 Mala Syrerr 
ka 2: Powrót do morza· film animowany. 
USA/KanadalAustrafia?OOO 10.50 Jel Wy' 
sokość ZoSia 12.20 Ups! Arka odplynęła 
Iilm auinlOWJły. Niemcv/BeIQ/Luksemburg! 
IrlJUSA 2015 13.55 Pogromcy duchów -ko' 
media. USA 1984 16.00 Zandarm na emery 
IlJl7e -komedia, FraocjalWlochy 197U 18.15 
Pingwfny z Madaqaskaru 2 (l8. 19) 19.00 Psi 
Patrol 5 (13.14) 19.55 loolWrtl Zycie llOd 
zastaw 8 (384. 385. 386) 22.55 Zabójcze 
Ufl?/S/y: I'tlza granicami (2. 3) 0035 lekarze 
na slart (45) 01.30 I omł\art11ycif> pod la· 
staw (l. 2. 3) 04.20 Biesiada na cztery pory 
roku (10) 04.55 Na jedwabnym szlaku (1) 

06.00 Wehllrul C7i1SU 06.15 Redakcja f)lin! 
Śledczy (3) 07.15 WehikUl czasu 07.20 
POd 111Pil 07.45 Pod lupą 08.20 Ok~ty wo' 
jenne (6) 09.20 Supersamoloty bolowe (2) 
10.25 l'ljna historIa XX wieku (13.14) 11.25 
Patrol latry 12.25 Patrol Talry 13.20 
GwiazdV lombardu 15. l 5 Zaginione zloto 
M:ljny Sl'CeSVlnej (3) 15,55 Najb.lrdZK'J mpo 

beZpieczne drogi do SZkolV (5) 17.00 Na) 
lIIebelpleclTllejsle dloqi Europy (7) 18.00 
Rolnicy, Podlasie (11. 18. 19) 21.00 Premie' 
ra: Zagrożone miasta (3) 22.00 NRD skra 
dZiane dZieCI - film 1I0k.. Fr 2016 23.00 
NIewyjaśnione zagadki (10) 00. 15 I3bu (r2) 
01.15 13jna historia XX wieku (1. 2) 02.15 
PoSluklwam hIStom (4. 5) 03.10 RoIOlcy, 
PodIasie (13,14) 05.00 Kola.vrotek 

07.30 1qrzyska Olimpijskie Galeria Slaw 
Rio 2016 08.30 Kolarstwo: Tour de rrance 
20 ciap 'Iazda indywK1lalnd nd CldS. Ubo-
urne - Saint·tmilion 11.00 fiM World En-
dur ance Chclfllli ~hip'lV~ig 12-godLiony 
Vi Fslonl 13.00 Kolarstwo. ollr de France-
20. etap Jazda indywidUalna na czas: Ubo-
urne . ~int·( m 16.10 Kolilrstwo lOur de 
France -21. etap: Chatou - Paryż 20.00 Ska' 
ki Ililrciarskie'letnie GPw Wi!.1e 21 .00 Sko' 
ki narr.iarskie: letnie GP w Wisie 22.00 
Iqrzyska Olimpijskie: Galeria Slaw Rio 2016 
23.00 !<olarstwo: Tour de france - Z1. etap: 
Chatou • Parvz 00.45 f IM World Endurance 
Championship: Wyści912 godzlnny w [sto 
fil 01.30 HA I\Qrld lndurdoce Champion-
ship: Wyścig 6 godZinny w Monzv 03.00 
KoI<l"st~. wr de Frdl1Ce' 21 elap 

04AO Disco Gramy muz.. Polska 2021 
05.45 illp.zakupy TV Okatje - magazyn 
06.00 Nowy dzień ' proąrdłll inl. 
08.20 Herkules • film animowany. USA 

1991 rei Ron Clements. John Musker 
10.05 Fantastyczna czw6rka - film Sf 

USA 2015. rcż.Josh lrank. wyli. Mlles 
Tellee Michael B. Jordan. Kate Mara. 
Jamie Bell. Toby Kebbell 

12.15 Kraina lodu film animowany. USA 
2013. rel ClifIS BUfk. Jenłlller lre 

14.35 Avenąers film SEUSA 2012. rei. Joss 
Whedon. wyk. Robert Downey Je. 
Chrls Hemsworth. Tom Hiddleston. 
Scarlctt Johansson 

17.45 Nasz nowy dom ' reality show 
18.50 Wydarzenia program Int 
19.25 Gość" Wydarzeń" . pub lic. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Kabaret na i'lwo -KIlolka SkecZ6w 

Męczących ron:. Polska 2020 

22.05 Baywalch. Sloneczny patrol ko­
media. Wielka Brytanla/ChinylUSA 
2011 rei. Seth Gordon. wyk. Dwayne 
Johnson. Lx Efron 

00.45 Dzień. w którym zatrzymała si ę 
Ziemia • thriller Sf USA/Kanada 
2006. reż. Scott Derrickson. wyk. 
Kea/lu Reeves. Jerlllifer Connelly 

03.00 Świat wedlug KIepskich (194) 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

06.00 Doktor Martin 4 (6. 7l 08.00 !<omr 
50lrz Rex 8 (108.110) Noc w szpitalu Zama<:h 
na Rexa 10.00 Hudson i Rex (4): Sekta 
11.00 Przygody Merlina 2 (16. 17. 18); Począ 
tek koszmam; lancelot I Glnewra; Plckna I 
bestia częŚĆ i. 14.05 AsteriA na olimpia 
dlie - kOOlCdi<J, Francja/Nit>mJHislPania/ 
WiJBelq. 2008 16.40 Nigdy nie mINI nigdy 
komedia. Pol. 2009 18.50 Polfot (1) 20.00 

Par.hnldlo: HI~lona mordp.rcy - dramat. 
NiemJrrjllisZp/USA 2006 23.00 Orogów 
kil - druHldl. Pol. 2013 01.30 Prelmerd W~ 
warium thriller. USA/Dania/lrlJBelg.2019 
03.15 Dog Days - film kr6tkometrażowy. 
Pol 7019 03.35 Knyż6wka clruda hlm. 
Pol. 2019 03.55 Szwadron' dramat. Poll 
Belg/FrJUkr 19'12 05.30 Zakonczenie pr. 

09.30 10310 l TVP 3 09.45 Nasze naÓrtfsz-
niejsze 10.00 Program lof.:alny 12.0 lato 
l IVP 3 12.15 Glos reqloniJN 13.00 Mój 
wybór 13.30 lato z TVP 3 13.45 Rqczka 
gotuje 14.1 S Calkiem niełlJ histocia 1435 
lato z TVP 31 5.00 Korooka ~ MlloSienlZJa 
Bożego 15.20 Koociól z bliska 15.50 lato 
z IVP J 16.05 Rl'purtall reCjlOflu 16.30 
Lato z TVP 3 16.40 Pogoda 16.45 Dz~n 
nik regionów 17.00 lydzie!ł 17.30 Pro' 
gram lokalny 20.00 Hity wszech czasów 
21.00 Cale piosenka 2130 Program lokal' 
ny 21 .50 Studio LODO 22.00 Dziennik rp-
gionów 22.25 Regionalny magazyn 
sportowy -niedziela 22.40 Pogoda 22.45 
KrymlOalna Siódemka 23.05 Czar par 
00.10 Czar par' ~grywka 

06.05 Ig~ na bis: letnie IQnysl<a Olim-
pljskle Rio de Janeiro 2016: lekkOatletyka 
wyddrzenlil 08.00 Skoki nclrciM~ie. letnie 
GP w Wiśle 09.45 &Iks: Gala KoocI<Out Bo-
xlny Nighl16 w $ull'illkach . Wd(jil średni.r 
Flodor Clerkaslyn • Damian Bont>11I 10.45 
Lekkoatletyka: ME do lal 20 la1l1ll2C2l 3. 
dzipfl 12.05 Oko w oko 12.45 Slu1kincf"Clar-
skie kobiet· stUdio 12.55 SkOki narda~e 
kobiet:Letnie GP w Wi!.1e 15.00 Sialk6wf.:a 
plaZ<1ł«l Plata Open -Cir.sryn 2021· mea h· 
nalov.y kobiet 17.05 Skoki narciarskie stu 
dio 17.30 Skok! narciarskie: letnie GP w 
Wiśle 19.5S Luzel· studio 20.00 luzetMe-
roorial Edwarda Jancarza w Gorzowie Wiei 
kopolskil11 22.20 lUlel . studiO 22.30 
Spatowy wieczór 23.10 Skoki narciarskie' 
letnie GP w Wiśle 00.55 Boks 

05.55 Uwagal magazyn reporterów 
06.15 Ukryta prawda (1048) serial 
07.15 Kuchenne rewolucje' lozr.l-bl2!J16 
08.15 Nowa Maja w ogrodzie magazyn 
08.45 Akademia ogrodnika magazyn 
OB.50 Zaplanuj d ługIe ~ycle ! . med. 
09.00 Dzień dobry wakacje' mag 
l' .30 Weekendowa metamońoza 3 
12.30 Co za tydzień magazyn. Pol. 2021 
13.15 Rozenek cudnie chudnIe nur 
13.50 Bliźniacy ' klJł1lpóid, USA 1988. rei 

Ivan Reltman. wyk. Arnold Schwar' 
zenegger. Damy DeVtto. i<J!lIy Preston 

16.05 Jaś Fasola: NadcIąga totalny ka­
taklizm • komedi.l Wielka Bryta· 
OIa/tJSA 1991 rez. Mel Smith. wyk. Ra· 
wan Atkinson. Peter MacNicol John 
Mllls. Panlela Reed 

18.00 Kuchenne rewolucje rolr 
19.00 fakty, Sport, Pogoda ' Int 
19.45 Uwagal magazyn reporterów 

20.00 Dziedzictwo Bourne'a . film sensa­
cyjny USA 2012. rei Toov Gilroy. wyk. 
Jeremy Rennec Scott Glenn 

22.50 Niesamowity jeZdziec • western, 
USA 1916. fel Cllnt Filstwood. wyk 
Clint Easlwood. Michael Moriartv 

01.10 Jupiter: Intronizacja film Sr. 
USNWlelka Brywnia2015. rei. AndY 
WachowskI. I ana Wachowski 

03.50 NOC Magii 

06.45 Express 07.05 OeFacto 6 flesz 
07.15 DeFado 11 07.40 Gogglebox Prlell 
telewiZorem 8 08.40 ZagrożenIe pod sto­
pami 2 (I) 09.45 Express. Pogoda 10.00 
Down the road./espól wiraSIe (3. 4) 11 .00 
Dtentelmeni I wieSOlacy 3 (2) 12.00 Kto to 
kupi? 12.45 U>lerka 13(910) 13.45 Królo' 
we życia 9 (21) 14 ~4O Gogglebox. Przed te' 
lewizorem 13 15.45 Express. Pogoda 16.05 
Goqglebox. Przed telI'W170rem 11 17.05 Pa· 
tent na_ 17.45 Express. Pogoda 18.05 Pa 
lenl Ud ka-;ę 18.35 Dalny i wieślli<Jclkl la 
graniC<l (1) 19.45 Express. Poqoda 20.00 
Orzeł cly reszka? 2 21 .00 Gogglebox. 
Prmj lelrwl70rnm 8 22.00 Down the ro­
ad. Zespół w trasie (5. 6, 23.00 Kanapow­
cy 00.00 eOOL tUryści 

06.00 H~ \67ech u:asiJN 07.00 Clarne 
chmury ( ) 07.55 Pytanie na śniildanle 
11.05 Pa!,terz 11.25 Ziarno 11.55 MiędZ~ 
ziemią a niebem 12.00 Aniol Paflskl 12.1 
"'iędlY liemią a niebem 12.50 Slowo na 
OIedZlelę 13.00 TransmlSJc1 mszy śWIętel z 
kościola pW I'tldwyźszenia Krzyża Swletego 
w SI;mkowIĘ 14.35 Czarne clullIry (4) 
15.30 Fama Polska 16,20 leŚTIIClÓVlka (2)0) 
16.45 ,Ja to mam szczęście!" ulubione 
skecze 17.00 ~Ieexpress 17.20 Ja wam 
pokaięl (11) 18.15 Kabaretornaniacy 19.10 
KdbareTOP Stery 19.30 Wi<Xklmości, Poqo-
da 20.40 LatO. muzyka. zabawa. wakacyjna 
trnsa Dwójki 22.55 U Pana Boga w O<J6dku 
(6) 23.45 Fabna PoISka 00.35 Ja wampoka' 
zęl (lI) 01.3 WladomoSc~ Pogoda 

06.00 Slatklmk.J męir1'/1n liga NarodtrN -
mecr Polska Wiochy 08.30 Ooks: Walka o 
pasy nistr1Ołf.,kie ledl.'rdC.ji WBC, WI!A.IB~ i 
WBO w San AntoniO' waga superpół$rWrlla 
Jel niell Cha!1o - Br iifl Carlos Caslano 11.00 
SiillkINI~ f11ę7Cl'(Tn: I iqa Narodów 13.30 
Tenis: \lmiej ATP w l1ambekgu . mecz fina 
łowy gry jlOjedynczej·16.o0 Przed Tokio', 
kulis{ XVIII Memorialu Huberta wagnera -re--
portai 16.30 SIatkó.Yka męzczyzn: liga N~ 
rodów • mm Rosja • Pol5ka 18.30 
SlatkOwka mezczyzn: liga ~arod<wl- mecz; 
Iran -Poiska 21 .00 Siatkówka ~żclylrr IJ 
~a Narodów' mecz: PoISka -Słowenia 23.00 

oks: walka o pasy mistrzowsJt.ie federacji 
WBC, WBA. IB~ I WIlO w Sdn AnloniO -WclCjd 
superpólśrednla: JenneU COm Brian Car 
105 Castano Ol .00 Sporty walki KSW 46 

o 
18 LIPCA 

NIEDZIELA 

06.00 Kudłaty I Scooby-Ooo na tropie (tl, 
12) . seri~1 dnimowany. USA 

07.00 Gang szklanych kulek ' film jJlły­
godowy. Hiszpania 2013. rei.. Oskar 
Santos. wyli. Javler Gutlerrez. Clau 
dia Vega Raul Rivas. Daniel Cerezo 

08.55 Szczeniackie wojsko • komedia. 
USA 1995. reż. Nick castle. wyk. Oa­
mon Wavans. Ross Bickell. Michael 
Ironside. WillialTl Hickey 

11. 00 Galileo • JIł IXlpuldHlOlldllkowy 
13.00 SloP Drogówka magazyn. Polska 
14.00 Gwiazdy Kabaretu roze. Pol 2021 
15.05 Nlnja Warrlor Polska 
17.00 Columbo (2): Uwaga. Zabójstwo 

szkodzi zdrowiu - senal USA 
19.00 Gali leo pr popUlarnonaukowy 
20.00 Straszny film 2 h~ roi koolediaHY. 

USA 2001. fl? Ż IWenrn lvory WilftYl<" 
wyk. Anna fans. Marlon Wavans. Ja­
mes OeBeilo 

21.45 Wampiry hcrroc Rosja ?Ol l roi. Ser' 
glej Ginzbu'V. wyk. Konslantin Kriu 
kow. MIchali Poneczenkow 

23.25 Ryzykanci -realily show. USA 2016 
00.25 Ryzykanci rp.~lity shfJN USA 7(J16 
01 .25 Ryzykanci' reality show. USA 2016 
02.25 Disco Polo Life muz. Polska 2021 
03.25 op 10 - flsta przebojów ' mUL. 
04.25 op 10 -lista przebojów' mUl. 
05.30 elezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 lisIa przebojów07.05 Flint­
~tonowie (103. 104. lOS, 106) 09.05 Dzielna 
mysz (6) 09.25 Sekrety sąsiadów (43. 44. 
45, 46, 47. 48. 49) 13.00 Oancing wlth the 
Slars. laOlce 7 qwia7daml ~ 15.00 Poli' 
cjantkll Policjanci (96) 16.00 Policjantki I 
PoIiqanci (97) 17.00 POlicjanlki i Policjan­
ci (98) 18.00 Policjantki i Policjanci (99) 
19.00 Policjantki I Policjanci (100) 20.00 
Galileo 21.00 eSI Kryminalne 7iK)adki No' 
wego Jorku (115.116) 2l00 Wśclekla pieść: 
Powról ellell lellgd • lilln ';ensdtyjny, 
Hongkong!Chln~ 2010 01.1 5 Spadkobier' 
cy 02. l 5 Wlatcv rróch (981: Nie jestem tY 
lrom 02.40 lop lO lista pneoolów 03.40 
Disco Polo Ule 04.40 DiSCo Polo Ufe 05.45 
Telezakupy TV Okazjo 

06.00 7akocha~ Się w Polsce 06.30 PodrÓ' 
że l hlstoriq (4 ) 07.05 KuchnIa Jagiello-
nów 07.40 Calc plo~rnka OB. 10 Kolo 
fortuny 08.45 Kabaret Potem tam I z po 
wrolem 09.45 Sanatonum OliloScI3 10.45 
Postaw na milion 11.45 GwiazdozOlór TVP 
Rozrywka 12.15 Smaki świata po polsku 
12.45 Prąrodnik nCl tropie (24) 13.20 Pry' 
watne życie zwierząl5 (lO) 13.50 Wojciech 
Cejrowski' boso pllel ŚWidl 14.25 Sekret-
ne życie katiJN 15.20 Bulionerzy (!)l. 54) 
16.20 Kabaret Supershow Dwójki 17.25 
WIeJd test owieszczacl1 narod~h 18.45 
Zycie to kabaret Kra~ sie śmieje 20.55 Po-
staw na milion 2 .55 Giganci historII 
22.50 Kabaret Letnlcl Porą 23.55 Dwoje i 
ich bOJe 00.50 Kolo fortuny 

08.35 llmle lata, tamte dni 09.05 COuligan 
literacki 09.35 Z przytupem widOWisko. 
1'01 2019 09.55 Anil'Odfl1d Dżin mórz I oce' 
anów • film krótkometrazowy Fe 2018 10.30 
Janosik (3) 1130 Tr leci punkt wid lenia 
12.05 Winnelou: Ostatnia walka· western. 
RrN/Jug.NIl. 1965 13.50 Maly Ksiąię - film 
dnim ,rc/Kan.1da 7015 15.50!1O konrert ju-
bileuszowy leszka Diugosza kOncert. PoL 
2021 17.05 Mój czas 17.15 Niedziela l.. 
18.05 Opole 2019: Scena Allernalywn~ 
19.10 Jak powstali Skaldowie - 111m dok.. 
Pol 196719,35 fi Krajowy Fesllwal Plosen 
ki Polskiej Opole '79. Czerwone Gitary.20.00 
Chinatown . dramat. USA 19J1 22.10 Trzeci 
punkt wldll'flid 22.40 Portrply 0POWI(".;tl 
Offenbacha film dok. Wlk. Brytaola/rr 2019 
23.50 Powrót Bena dfOOlat USA 2010 

• 
ID TV -- --- --

05.00 Szpital (756) serial paradok Pol 
06.00 Wiza na miłość 7 ledlity show 
07.00 Timmy I przyjaciele (2/26) 
07.15 Ukryta praWda (1163) serial. Pol 
08.15 Ukryta prawda (1165) serial. PoL 
09. 15 Ukryta prawda (1168) • senal. Poi. 
10.20 Ukryta prawda (1t69) senal. Poi. 
11.20 iln moment (31l'10) . serial Pol. 
11.55 l!n moment (31}40) serial, Pol. 
12.30 Makłowicz w drodze 3 magaLVO 
13.05 Maklowicz w drodze 3· maqazyn 
13.40 Chi sum western. USA 1910. rei An' 

drew V. McLaglen. wyk. John Wayne. 
Forrest Tucker 

16.05 Mała księżniczka - film lamnijny, USA 
1995. rez. Allonso Cuaron. wyk. Llesel 
Matthews.lIam Cunnigham 

18.10 Kopciuszek: W rytmie mlioścl' ku-
1Tl'd\a IOl1\fltyr:lllil USA 201t mi !la­
mon Santostelano. wyk. lucy Hale. 
freddle Stroma, Mlssi Pyle 

20.00 Matrlx Rewolucje' hlm Sf. USA 7003. 
reż' Larry WachoWski. Andy Wac1Jow' 
sld. WYk. Keanu Reeves 

22.45 Keanu kOlTledia sensacyjna. USA 
1016. rel Pl>ter Atpnclo 

00.50 Honey . IiIm obyczafOWY USA 2003. 
rei. Bille Woodruff. wyk. JeSSlca Alba 

02.50 Druga strona medalu" 
03.25 NOC Magii 
05.15 Zakończenie programu 

14.25 Wyścig po marzenia - film obyczajo­
wy. USA 2008 16.00 InformacjI! dnia 
16.10 Koncerl lVueń 17.00 Zostań zol­
nierzem RP 17.1 S Prawda a hlstorlJ 17.30 
Nowa f wangehl aeja 17.55 Parlct wie:lkich 
Polaków 18.00 Aniol Pański 18.05 Inlor 
l1Iacje dnia 18. 15 ROlmowy ni~dokońclO' 
ne 19.25 $więty na kazdy dZień 19.30 
Opowieści biblilne historie animowane l 
Nowego lestampnlu (8) 20.00 InformilCJP 
dnia 20.20 Rózanlec 20.50 Kolory święto 
ści 21.00 A~I Jil~1I0Cj61~ki 21.20 Infor­
macie dnia 21.40 Retrospekcja 21.45 
GenIusz Stworzenia nim dok.. USA 2014 
23.00 Jak my to widzimy· l daleka widać 
lepiej 23.30 Tam. gdzie B6q placze 00.00 
Slowo życia 00.05 Świat w oIJrazach 

05.00 1.i' 3 Kabarell 06.00 Cllda wsp61-
Clesnoścl (1) 07.00 Odkryt tajemnicę 3 (1) 
08.00 WP Express 08.30 Prosto l grill,) 
08.50 Prosto l grilla 09.00 Remont w r~-
lencie 10.00 Remonl w prezencie l .00 
POkOchaj lub sprzeda, Vancouver (l. 2) 
13.00 Mistrzowie remontu 214.00 MIlość 
w r dlu - kornediodr dIOd!. USA 2016 15.55 
Najśmieszniejsze filmiki świata 16.55 Pre 
mierd. N"jśll1iesłl1iejSie Ii1l1Jikl świata 
17.50 Premiera Katastrofa litanlLd l~i' 
nlone dowody 111m dok.. USA 2020 19. O 
Igrzyska tytanów 20.50 Gordon Ramsay 
24 qodzlnyw piekle 2 21.40 Mistrzowie Ka-
barelu 10 22.50 Mistrzowie Kabaretu 
23.50 Ml>1rzOWle Kabaretu 00.50 MistrzO' 
wie Kabaretu 01.50 1. 2.1 .. Kabaretl2 

06.40 Byl taki dZień 06.50 Biblia - Apoka-
lipsa świętego Jana (1) 08.00 Liturgia fec 
kokalOhtkd z kal~dry w Ois:ztynle O .55 
Historia religii 09.15 Janosi~ (12) 10.05 
Okrasa lamie prlepisy 10.40 Kresowym 
szlakiem 11.10 Sekr?ly MOr7d Śródllem-
nego (1) 11.45 Na lropach prehistorii (I) 
12.45 Wyspy czasów Odyseusza. OdyseJg 
wysp (3·ost.) • Iii m dok.. Niemcy 2017 13. 
W kOtle historii 14.15 Polskie 100 lat Pola' 
ry na emigracji 1945-1956 . tilm dok., Pols~ 
2019 14.45 Dom (12) 16.30 Giganci histo 
rii 17.25 WOJOWnicy czasu 18.00 07 lqloS 
sle (21-051.) 19.55 Geniusze I marzyCiele. 
Henryk Magnuski . film dOk. Polska 2020 
21.05 NdriękSle mity w hislorii Ameryki 
(2) 22.0 KrzytacV film historyczny. 
Polskd 1960 01.05 Mdli! Hdri (7) 
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05.15 P12vs1ęąa (446) - teleno\'lela Tur 
06.05 Elit (1017) ' serial ObVCi, Turcja 
07.00 l1'ansmisja mszy śWiętej 
07.30 Okiem wiary - mag, religllny. Pol. 
08.00 Wladomośc1. Pogoda in[ 
08.15 KWadrans polityczny -PUDlic. 
OSa 5 Ranczo 2 (25) • serial obYCI. 1-'01. 
09.40 I\Oml SćlI2 Alex 15 (1 79)' serial 
10.35 Ojciec Mateusz 20 (l58 ) serial 
11.25 Uzdrowisko (26) . tel~ll , dok .. Pol. 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczv - mag. rOfniczy 
12.55 Wyprawa do wnętl2a WUlkanu (2-

osl.) - film dol\. Wielka BrvtQnia 2017 
14.00 Elil (1018) - SI?l'ial ohio. lllrqa 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 G ra słów. K rzyi6wka te leturnlej 
16.05 Pl2ysięga (447) - teleMw~I", TUl 
17.00 Teleexpress -proąfam in! 
17.15 Ja~a lo melodia? 
17.55 DzikIe pszczoły (16) serial 

18.55 Jeden z dziesiędl1 . teleturniej 
19.25 Sport. Wiad •• Poqoda, Alarml 
20.35 Kroiowa I konkWistador (9{60) 
21.30 b byl rok! - rOlr, Polska 2021 
22.35 Powiedzcie światu -dok" Ausfl'illra 
2335 Święci i żolnlerze: Ludzie n/ewu-

ni ara mat wojenny. USA 2014 
01.l0 Nie ma mowy! - komedia roman­

tyuna liSA/Kanada 7015 
03.10 Panie Oulsf(ie komedia 

06.00 Zbuntowany aniOł (115) 07.00 lom 
Dard Zycie J)OCJ laslotN 5 (199) 08.00 lom­
bard Zycie pod zastaw 8 (390) 09.00 
Rodzinny interes 4 (\48) 10.00 Zbuntowa­
ny anrol (116 Ul) 12.00 lakhnactlla du­
chów 4 (79. BO) 14.00 Lomoard.lycre pod 
la~law 5 (200, 201) 16.00 Rodlinny interes 
.. (JW, 151): Wsf:.{d Bella Donny 18.00 Lom­
bard Zycie pod zastaw 8 (391. )92) 20.00 
Ceni! powrotu - film wnsacYlny, USA 7009 
21.55 Demonstlacja slly - ttlm sensacyjny. 
USA 2013 00.00 Podniebny terror' film 
sensacylny, USA 2001 02.00 Zobacz tol: Ta­
klJest ~wlat 6 03.00 Dyżur 3 (39) 03.35 
Oyżur 3(31) 03.55 Na ledwabnym SllaklJ 
(6): lekcja rellga 04.35 l archiwum policji 
(12) 05.00 Rodzinny Interes 4 (151) 

-~~ 

07.12 Jedmmv 01.50 I\grOblme, 07.55 
AqropogOilil 08.00 Jedzlerny dalej 08.1 S 
"icrwi:. lnro 08.18 Mi~la65ma 09.00 Sćr-
wis lofo 09.11 Minęła dlie'hiąta 10.00 Ser-
wis loro, Poąoda Info 12.00 Into Raporl 
13.29 SefWIs Inlo, I'oqoda Inlo 14.59 Ser-
wis Info 15.29 lnfo dZień 16.2S l'otJoda In' 
to 16.30 ICororJawiru<; Szczepronka 17.00 
TeleeXDfl!SS 17 .15 i:leexpr~ [litra 17.30 
O (O chodzi 18.00 Panorama 111.19 Ser· 
wis Info 18.37 O Iym sl~mówi 19.30 Wia-
domooti 19.58 GoŚĆ "Wiadomości" 20.13 
Minęla dwudzlP'itd 21.00 Nip da SIę liki Y t 
21,25 <;PI1'iIS Infn ~odillnto 21.50 W ty-
le WilJi 22.25 Serwis Info 22.30 W tyle wi-
III extra 23.00 INfO Wieczór 23.30 W akcp 
'23.55 Se'wis Info 00.03 Wiadomości 

06.00 lPnis lillChiwlll11 , mdQilZVO tenislY 
wy 08.30 Piłka nozna z arChiwum ' maga 
tyn pilkdr ski 11.00 frans \\tIrł(! Sport . 
magazyn sportowy 12.00 ilnis; imis l ~r -
chiwum - rTlagJlyn tenisowy 14.30 KaN 
~kly - fl1dI:jaJyn f)(lK5et$l<I 15.05 Sporty 
walkI KSW (PlZVpomnienie zavmÓlI zorga-
ri70'/1anych ~p.z najw;ęyszą polską ferIe-
rację mieszan~ szM; Walki. PieJWS1a (Jala 
pod S7yldem odllyk1 się tr ItJlEgo 2001 
m/(U w warszawskim hotrlu Marrioltj 1 7.30 

-Magazyn FEl Rld~ magazyn sportowy 
18.00 Plika nozna z archiwum - magazyn 
pllkarski 20.30 f'llka oczna l archiwum -
magazyn piłkarski 23,.00 Siatkówka męż 
c~ liga NarOdów 01 .00 Sporty wafkt 
Ba Ilon MMA 15 walka: Daniel $kiblris~1 
Kirll! /.Ied~edol"'Ski 28.082020 

04.50 Cafe plosen~a maga2yn. Polska 
05.25 Na dobre i na złe (708) -serial 
06.20 Zyciowe wybory ' SPI ial dok Pal 
06.55 FamlllaI:\a tel~!urOlej 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.30 Dziewczyny ze lwowa 3 (31) 
12.30 Kolo i ortuny - tCII,turn/oj, Pols~a 
13.15 KOzacM miłość (141/270) . serial 
14.05 Va banque leleturnlej, Polsl\a 
14.35 Na sygnale (281 ) - seriJI. Polskd 
15.10 Górscy ratownicy (109) serial 
16.00 Kolo fortuny . teleturniej, Polska 
16.35 Famlłlada teleturniej 
17.15 Promyk nadziei (68) - serial, Tur 
18.00 Panorama pmgram informarYlny 
18.20 Va banque - teletumlj;' PoiSKa 
18.45 Kozacka milośf (142 VO) serial 
19.35 Barwy szczęścia (2430) - serial 
20.10 Postaw na milion - t~leturni~J. Pol 
21.00 Lalo. muzyka, labawa. Wakacyj -

na trasa Dw6jkl - 2021 koncert 

21.15 Cena wolności 0/18) -serial 
22,25 Tajemnice Majorki (7/10) - serial 
23.25 Styks - dramat obyczajowy. Niemcyl 

Ausll ia Z0I8. wy~ Susanne Wollf 
01.00 Warlo kochać (66) - serial, Polska 
01.55 Zemsta ponad wszystko - drama! 

obyczajowy. rrancja 2015 
03.35 ROdzinM.pl (12) - serial kom. Pol. 
04.10 Rodzlnka.pl (13) - serial kom. Pol. 
04.40 Zakończenie programu 

08.40 Miki i rainl rajd~'ICY 2 (35, 36) 09.35 
Blm I megilmilSlyny 4(3) 09,55 Cipk.1w­
ski George 9(5.6) 10.50 Jej Wyso~ość lo 
sla 2 (32) 11 .20 Kumple z dżungli - na 
ratunekl (WI 11 .45 Cnip I Dale (38, 39) 
12..45 Blale I megamaszyny" (5) 13.15 
Denver - ostatni dinozaUl (48, 49) 13.45 
All/lnnnM! I wieWiÓrki 4 (44) 14.00 Mustang: 
Duch wolności Z (25, (6) 15.00 Mlraculous; 
BlerlrOnKa i Ctarny Kot (t5. Jó) 16.00 071e­
clak rzCldzl: Znowu w grze (25) 16.40 
Jeldlcy smoków Na końcu świata (18. 19) 
,17.35 Pingwtny l M~dagaskclru 2 09. 20, 
21l 19.00 Psl Patrol 5 (14, 15) 20.00 Lam 
bard, )vclr pOll lastaW 4 (194. 1%) 22.00 
Wstydliwe choroby: prosto z K1inl~j 4 (3, 4) 
23.55 Rlnke za Kratami (9) 

~~~---

06.00 \Vehi~ul rlaSlI 06.1 S Red~ktja; DZlal 
Śledczy (4) 07.15 Wehikul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.25 Pas1Uki-
wacze Mlstorii (6) 08.50 Patrol ",try 09,45 
Rolnicy Podla~le (3) 10.45 Wielkie mqadkl 
CqlptU (1) 11.45 Starolylni kosmICI (15) 
12.40 Najnietlezplecznletsze drogi Europy 
(I) 13.35 WoJny nldgozynowe 13.55 WQj-
ny magazynowe 15.35 Kryptonim szef (14. 
15) 17.20 Handlarle historią 18.05 StalO-
zytni kosmici a 8) 20.00 RalntClt Pedlasle 
(5, 6) 22,00 GwiaZdy lombardu 00.20 Su 
permaszyny (7) 01.20 Mi~iI skarb 02.15 
Poszukiwacze historii (tO, 11) 03.00 Preper-
si - gotOWI nn wszystko (5, 6) 04.05 Kolo-
wrotek 04AO Kolowrotek 05.05 Taina 
historia XX wieku (3. 4) 

08,30 Igrzyska Olimpijskie Galeria slaw 
Garcelona 1992 09.30 Igrzyska Ollmpijs.kie: 
Galeria Sław AlIanld 1996 1 030 IgfZy~ka 
Olimpijskie: Galeria Sław Sydney 2000 
11.30 Igrzyska Olimpijskie: Galeria Slaw 
Ateny 700Ą 12.30 Iqr1ysJca Ohmpljsj<ip' Ga-
lena Sław Pekin 2006 13.30 Igrzysl\a Ollm-
pijskip Galeria Sław Londyn 2012 14.30 
Igrzyska Olimpijskie: Galeria Sław Rio 2016 
15.30 Japan by OIke 15.35 Kolar~two: bur 
de Irance - 71. et~p: Cnalou - Paryi 17,25 
Tł1e Minute 20.00 Kolarstwo: bur de fran 
ee -best or 21 .00 JilparJ by Bike 21.05 Wy-
l<itkowe otlmpliSkle historie 21 .15 Igrzyska 
Olimpijskie: Galeria Sław Rio 2016 22.15 Big 
in J;:)f'n 23.15 Ihe Mlnule 23.20 Koldf' 
stwo; our de r rance 20. ~Iap jazda indy 
widualllil Ilu czas: lilJO(trn~ - $.tint-fili 
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04.40 Disco Grilmy - muz,. Polska 2021 
OSA5 Telezak~py TV Okazje ' magalyn 
06.00 Nowy dzlen . programini 
08.40 Malanowsj(j j partneRY (292) 
09.10 Malanowskl l partnel2y (293) 
09.40 Sekrety rodziny (175): zatosze-

nie na ślub - serial para ok" Pol. 
10.40 Dlaczego ja? (502): Nastolatka 

wprowadza zamieszanie serial 
11.40 Giioial2e (555): Rvwal ' serial 
12.50 Wydarzenia - program Inf 
13.25 Interwencja -mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (849): Szef kate 

praktykantom rywaUzować o pra-
cę -5l'rial paradoK .. POISM 

14.40 Dlaczego ja? (1015) -senal. Pol. 
15.50 Wydarzenia program int. 
16.10 Pogoda - prugram Informacyjny 
16.15 Interwencja - mag reporterów 
16.35 Glinlal2e (500) -serial, PoIsJ<a 
17 .40 Sekrety rodziny (206) serial 

18,50 Wydarzenia - proqram inr 
19.25 GoŚĆ "Wydal2~ń" . publie. 
19.45 Sport. PogOda 
20.00 Dzień, w którym zatrzymala się 

Ziemia . thriller SF. USĄ/Kanada 
2008. ret Scott Denlakson 

22.1 S Zabójca film sensac., USA 2007 
00.50 Iluzja l - lhrlller. FranCja/USA 2016 
03.25 KabaretOWi! Ekstraklasa ' rD7r. 
0335 Love Island. Wyspa miłości 

06,00 Scena śmieChu 07.05 ZlotOPOlSCY 
(410, 411) OB.05 Plebania (409, 410) 09.05 
Allo, Alla (32. 33): $IUbne plany: Poślubna 
depresja 10.10 Doktor Martin (1. 2) 12.10 
Chicaqo ~Im !l8) 13.05 Katastrofy w prle­
stworzach (144.145) 15.20 Asteroida: WJeI 
~ie uderzenie -iIIrn kataslroliGlfIy. Kanada 
2015 16.S5 ChICago fire (19) 17.50 WOiny 
magazynowe: Kanada 2 18.20 Wojny ma 
galynowe. Kanada2 18.55 WOJoy magazy­
nowe: Kanada 2 20.00 Premiera' Plonący 
wiei owiec - mm kalastroficzny. USA 1974 
23.30 Adrenalina - IiIrn ~nsacyjnv. USA/ 
Wiell\a Brytania 2006 01.15 Bez litości (3) 
03.05 MiloW(ropkapl (10) 04.00 Wiosna

l 
panie sierżancie komedia, Polska 1974 
05.40 Zakonczenle programu 

12.15 Co nlesJed7len 12.30 i\~ap& 12.55 
PogOda 13.00 Agroporadnlk 1 .35 Agro-
biznes 13.55 Aqropoqoda 14.00 Program 
lokalny 15.00 Koronka do Milosierdzia Bo ' 
iego 15.20 Wieczna fIliłoSt (7li) 16.05 Te-
leKurrer 1630 Kryminalna SIódemka 
16.45 Dziennik reqlonów 17.OO TY~Odnik 
POIi~CZny 17.30 PrO(jram lol\alny 0.00 
Mla eC2ko,. 20.15 Przedziwna Puszcza 
Bialowleslla 20,35 Klokolwiek wldliaf. kto-
kolwiek wie 21 .00 Starszaki 21 .20 Policz-
my sle dla Polski 2130 Program lOkalny 
21 .50 Studio LOTID 22.00 Dll~nnik legio-
nów 22.20 Echa dnia 22.40 Pogoda 22.45 
Kryminalna si6demkil 23.00 Alarml 23.20 
Szan&a na sukces. Opole 2021 00.20 Kucll-
nia ZYdrm potsKlch 00.50 Telekurier 

05.35 ~orWtI~ wit'CZÓr 06.15 Retro TVP 
SportO .15 Na ciekawsze mecze fazy gru 
powpr Plllla (Iożna. luro 2020 - mecz gru' 
pyE: SzwecJa' Polslla 10.25 Lekkoatletyka: 
ME do lal 20 - Tallin 2021 - 4 dlie{1 12.40 
SkokI narciarskiP I etnie GP w WlŚlp 14.25 
Oko w oko 15.00 lenls: Tur~lej WTA w Gdy 
l1i - mpcz I rundy gry gojedynczej 17.00 
"Mlni,: Turniej \'ITA w GdVni - mecz I, rondy 
wy pojedynczej 19.10 Skoki narciarskie: 
elnie GP w Wiśle 21.05 GOI 22.00 Spor-

IOWV wiecZór 22.35 rllm dokumentalny 
mm dok. 23.15 Boks: Gala KnockOut Bo-
xlng Nlght 16 w Suwalkach- pOdsumowa-
nie 01 .25 Sporty walki: Gala MMA ONE 
ChamploIlSh,~, - DangaJ - Singapur 03.15 
Boks' Walka o pasy WOC World, IOf WOrld, 
WBO Wurld, WSA WOIld we Flincie 

05.05 Uwaga! -mclgazyn reporter6w 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie ma9ćl1Yn 
05.50 Akademia ogrodnika - mat:jalyn 
06.00 LAB (21) -serial kryminalny. Polska 
07 .00 U~ryta prawda (999) serial. Pol' 
08.00 Kuchenne rewolucjel Malbork. 

Karczma lamaysko - ml~ 
09.00 Ten moment (21) - serial. Polska 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (21) serial 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (21) 
11.35 Top lO Playera - IOU, Polska 2021 
11.45 Ukryta prawda (957) - serial. Pol 
12_50 Ukryta praWda (1000, 797) serial 
14.55 Szpital (452) ' seńal paradok., Pol. 
16.00 LAB (40) ' serial krym .. PoIska 
17.00 Kuchenne rewolucje: Zielonld. Bi-

stro Obora rozr. Polska 2015 
18.00 Ukryta prawda (958) serial. Pol. 
19.00 fakty, Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport, PogOda 
19.55 UWaga! - magilzyn reporterów 

20.10 Doradca smakU -maga7yn 
20.15 Na Wspólnej (3258) - serial, Pol. 
20.55 MIlionerzy teleturniej, Pol. 2020 
21 .30 Szczęściarz - dramat obyClajowy. 

USI\ 201?, rer $colt Hieks 
23.45 Dziedzictwo Boume'a - film sensa-

cyjny USA 2012. rei. Tony Gilroy 
02.30 Co za tydzleń -mag3lyn, Pol 2021 
03.15 Wewnętrzny wróg (5) - serial 
04.15 NOC Magii 

07.00 Usterka 6 (12) 07.30 Usterka 10 (7) 
08.00 Ostre cięcie 6 08.50 Gogglebox 
Przed telewizorem 13 09.50 Kartotaka 9 (11) 
10.50 Sędzia Ąnna Maria Wesolowska 
(305) 11.50 Damy i wieSniaclki. PI (5) 
12.50 Superjana (2) 13.55 1t's my nfe! lo 
moje Zycie14.25 1l's my IifelTo moje ly~ie 
14.55 Na;qorSlc polskie tatuatc (6) 15.45 
Express. Pogoda 16.05 Królowe życia 7 (6) 
16.55 Wybur.zam 3 17.45 Express. Pogo· 
da 18.05 COOL turyŚCi 18.35 Gogąlebox. 
Pr led l~lewilf)rl'm 8 19.45 Express. Pogo· 
da 20.05 U's my lifel To moje życia 20.35 
Damy i w ieśniaczkI. PL (7') 21 .45 Express, 
Pogoda 22.00 Gogqlonox. Pr7cd telewi70' 
rem 10 23.00 Gogglebox. Przed telewizo­
rem 9 00.00 DeFacto 12 

07.30 Pytanie na snrąrlanle 11.30 .la to 
milm szczęściel (ZI) 12.00 Wiadomości 
12.15 WObil'ktywip Polonii: W<;thM 12.35 
Tajemnica twierdzy szyfrów (6) 13.25 U Pa 
na Boqa w ogródku (6) 14.20 Kulturalni PL 
15.20 OkrcJsd lamie ~rzC~iSY 1 !i.5O /.ar.t 
klzwierzogromadkl 6.0 Figu Migu 1 .10 
ABC Rylmiki 16.15 Hala halol 16.30 Ro-
dzinka,pl (9a) 17.00 Teleexpress 17.20 
SIOl'mik polsko@polskl 17.50 Gra slów 
Krzyżówka 18,20 Ja to mam szczęście! (21) 
18.50 Wielcy POIset wynalazcv w II Rle-
tlypospolttpj 19.1 Rzecl Pohka 19.30 
Wlad .. Sport. Pogoda 20.20 MIOde wilkł -
film seOSOC .. PoL 1995 22.05 Polonia 24 
22.35 Polski Berlin' IiIm dok.,2020 23.30 
ROdzinka.pl (98) 00.00 fOcus on Poland 

06.00 Siatkówka l archiwum - mn(jazyn 
sfalxarski 08,30 Tenis: Turniej ATP VI 
Hamburgu - mcC1 flllalowv gry pojodYIl-
czej 11 .00 Siatkówka l archiwum - ma-
gazyn ~ial~drskl 13.30 Siatkówka z 
archiwum mil~alyn siatkarski 16.00 
SiatKówKa z arc iW um - magazyn slat· 
kar5~i 18..00 SiJtk6wka l archiwum -
maq8zyn siatkarski 20.00 Formula 1: 
Grand Prix Wielkiej Brytan(i - skr6t wyści-
gu 21.00 Siatkówka 7 archlwllm - maga-
tyn siatkarski 23.00 !loks: WalKa o paw 
mistrLOwskie lederacJi wac, WBA.IBF i 
WBO w San ,o\l'IlonlO -waga Sllperpólsred-
nia' Jermell Chario Brlan Carlos Casta 
no 01 .00 Boks. Gala Warsaw Boxillg 
Niąht wa98 junior cieil\a: And!?ej Fonfa 
fd 1c,lIloil Sill<Jkh 

19 LIPCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Cllnlal2 i prokurator (99) serial 
07.00 Strażnik Teksasu (121) - serial 
08.00 Nasz nowy dom - 10clllty Show 
09.00 Pierwsza miłoś, (3203) - wlal 
09.50 śwIęty (35) -seHal ~om., PoislIP 
10.20 Fabryka jedzenia (5) ' serial 
10.50 Fabryka jedzenia (6) - ~rial 
11.20 DetektyWi w akcji (98) serial 
12.20 Kobra -oddzial specjalny (2) S9 

lIal sen>ilcyjny, NielTlcy 
13.25 STOP. Drogówka' - mdqaąl\. Pol!.ka 
15.30 Hardkorowy lombard (37) ' serial 
16.00 Hardkorowy lombard (38) serial 
16.30 HardkoroWy lombard (39) -serial 
17.00 Sepfagon (45) • sprlai krym. Pol. 
18.00 I\Ochalle pieniądze (6): Na kocią 

lapę serial paradok., Polska 
19.00 Policjantki i Poliojanci (756) ' se· 

rial obyczajOwy, Polska 
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-

ny (470) - serial krym" PoiSka 

21.00 Columbo (2): Uwaga Zabójstwo 
suodzi zdrowiu ' serial. USA 

23.00 Wzór (58) - serial krymlna lńy, USA 
00.05 Śmierć na 1000 sposobów (13, 14) 
01.25 Pękniesz ze śmiechu - mn 
02.30 Interwencja -mag. reporterów 
02.50 SuperludzIe (25. 26) serl61 doli. 
03.50 Trans World Sport · magazyn 
04.55 Superludzie (27) . serial dok. Pol. 
05.30 'elezakupy TV Okazje magazyn 

06'.00 Top 10 - lista przebojów 07.00 Slo­
neczny prltml (20. 21) 09.00 Galileo 10.00 
SęQzlaJudy 10.30 SęQzj(l Judy 11.00 Pa­
miętn iki z wakacji 2 (32) 12.00 Miodowe la' 
ta (14. 16) 13.30 Sekrety sąSiadów (43): 
Plan idealny 14.00 Policjantki i Policjanci 
(96) 15.00 Detektywi w akcji 035) 16.00 
Pierwsza miłość (3203) 16.50 Miłość na 
zakrecie (55) 17.20 lIawale 5 O (12) 18.15 
Miodowe lata Ot4.95) 20.00 Galileo 21.00 
eSI: KrymInalne. zagadki Miaml (139, 140) 
23.00 SprawiedliwI Wydzial Kryminalny m 00.00 Hawaje 5,0 (12) 01.00 STOP Dro­
g6wka 02.00 Nasza klasa 02.30 SuperLu 
d7io f Ktrn 02.40 lbp 10 - lista przebojów 
03.40 DISCO Polo l ItI' 04.40 DISCO Polci II' 
le 05.45 TelezaKupy TV Okazje 

06.10 lakocl1al się w Polt.ce 06.40 Okrasa 
lamie pneplsy 07.10 MaKlowlcz VI podr6-
zy 07.40 Gra sloo Kf7y7Owka 08.10 Fami-
liada 08.45 Kolo fortuny 09.20 Wojciech 
Cejrowski - boso przez świal 09.50 Slansa 
na SUkces Opole ZOZł Z 10.55 Va banQue 
11.25 Muzeum Polskiej Piosenki 11.40 Fa-
mtiiaw 12.20 Posto3W na milion 13.20 Ka-
ballllówa mapa f'orskt ll_ restiwąl KabSfl!tu 
w Ko>Lalinie - ?drk RozryWki 16.25 Zyde to 
kabaret: Czas na hily Malickiego i Kmity 
18.25 Okrasa lamlemePiSV 18.55 MaKIo-
wiu w pOdróly 19. O Gra!>1ĆW Krzyżówka 
19.55 Va banqu~ 20.35 Kabarełow~ Klub 
Dw6jKI 21.35 Postaw na milion 22.3 Any-
thlng Goes. file Jazda! 00.35 Kolo forttmv 
01.20 Hity wszech czasów 

07.30 Tpl~dyski 08.25 Cn wieJ? 09.00 Pa-
jęczarl<i komedia. Pol. mJ 11.00 N~dIUZ-
sza wojna nowocll'Sllcl1urnpy (li) 2.10 
Najdlum. WOlna nowoczesnej Eurooy (12) 
13.30 WędrUjące ksl~źkf (I) 14.00 Wedru 
Jące ksiąlki ( ) 14.35 POlnarl'5ó' dramilI. 
Pol. 1996 16.35 Dama kameliowa ' melo 
dram,l!. Pol. 1994 18.35 Samochodzik i 
templariusze (5-ost) 19.15 Slo minut wa-
kaejl (1) 19.40 Muzeum Polskiej Piosenki 
20.00 C~Sl(J formalność - thriller. fr./WI. 
1994 22. O ~owidoki 22.20 Arny fllm 
dok., Wlk. Brylania/USA 2015 00.35 China-
lowo' dramat USA wm 02.55 lrOdzeni do 
szabli 111m dok .. Pol. 2019 04.10 Plal\at . 
Narodziny nowocze~el reklamy -111m rfok 
WIOChy/Niem 2atB 05.10 Tamte lata. tam 
tl' dni 05.40 Teledysk 05.50 ZakOli(leni~ 

www, 24. 
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05.20 Szpital (758) -serial para()o~" Pol. 
06.20 40 kontra lO - I ealny show 
01.20 Zakoc/)am po uszy 5 (370) - tclE'll 
07.55 Ukryta praWda (1172) Serial. Pol. 
08.55 Ukryta prawda (1173) serial. Pol. 
09.55 Ukryta prawda (1174) - serial. Pol. 
10.55 S~pital (759) • solial pSI11c1oK. PoL 
11.55 $lkola (644) -serial paradok .. Pol. 
12.55 Sąd rodzinny (193) serial. Po!sl\a ~ 
13.55 SęJlzia Anna Maria Wesołowska 

(545) . Sl'lial lab-dok l'olska 
14.55 Ukryta prawda (927) - seriol. Pol. 
15.55 Szkola (643) serial paradok.. Pol. 
16.55 Idealna niania 6 - reality show 
17AO Idealna nianla 6 -reality show 
18.2519+ (573) - serial paradok.. Polska 
19.0019+ (574) serial parado~ .. Polska 
1930 Zakocflani po uszy 5 (371) ,lelen. 
20.00 40 kontra 20 - reolity show 
21.00 Tajemnica zawodowa (5/10) 
22.00 Tajemnica zawodoWa (6/10) 

23.00 Oszukać przeznaczenie 3 -horroe 
USA/Niemcy 2006. ret James Wong, 
wyk, Mary Ellzabeth Wlnstead. Ryan 
Merriman. Kris Lemche 

01.GO ll2y noce z duchami 2 (6/13) 
02.00 Zbrodnie, które wstrząsnęły Ame-

ryką 3 - serial dok.,IJSA 
03.00 Drugi! strona medalu 4 
0335 NOC Magii 
05.15 Zakończenie programu 

14.45 $wlę!a Klara - roślinka sw Frandsz' 
ka - film dok 15.40 100 cudownych ml~jo;c 
na świecie 15.50 Ma się rOlumieć 16.00 
Informacje dnia 16.10 Sanktuaria polskie 
16.30 lew nalury 16.55 Swiadkowie 
17 .30 Natura obiektywnie 17.55 Poczet 
wielkictl Polaków 18.00 Aniol Pa~Ski 18.05 
Informacje dnia 18.15 RozmoWy niedokoń­
czone 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 
OpowieśCi Starego Testamentu (11) 20,00 
Infb~macle dnIa 20.20 Różaniec 20.50 
SWięty na kaidy dli~il 21.00 Apel Jasno­
górski 21 .20 Informacje onla 21.40 PolsKi 
punkt wIdzenia 22.00 Mojżesz ' 10przyka 
lań (235) 22.50 Hfetlla . okno na swiat 
23.40 Knlory śWlętosci 23.45 KMembe­
fnm dok. 00.00 Slowo życia 

07.00 Premiera: Pies: na tropie? (ll. 7) 
08.55 ZJaWiska nadpnyrOdtone (8) 09,50 
Porzucone budowle 3 (6) 10.50 NajV/lck-
sze Katastrofy budowlane (5) 11.50 Pre 
miera. WP News 11:50 12.00 Nowy ardnż 
12.20 Pom,n' na dom 12.55 Mistrzowie 
remontu 1 .00 Nowe życiestafvch do-
mow 14.55 Pokoctldj lub spr1l,<faj Vanc!r 
uver 3 (3) 15.50 Pokochaj lub sprzedaj 
Vancouver 5 (8) 16.50 Premiera: WP News 
16:50 17.00 Premiera: Mistrzowieremon' 
tu 217.55 Operocje plastvczne do popraw' 
ki (6) 18.50 Naj$mieszniejsze Illmiki $wiala 
19.50 NiPmkle POIa2dY (7) 20.50 Top 
Cear 18 21. 5 Mis !?owie Kabaretu 5 
22,55 Misłrrowip Kabarelu 7 23.50 Mi-
strzowle Kabaretu 6 

10.00 Wo~ld IY etme 10.10 Sell'ilCje XX 
wieku 11. 5 NeandertalcZVC',! Poznaj swo· 
itll pnodkbw (1) 11.55 POdróz~ z historią 
(221 12.35 Wojna domowa (8\ 13.35 Po-
SlukiwanV - poSlukiwana - komediCl, Pol. 
1977 15,15 WVS(r{ CliIs6w Odyse\lsra Ooy-
saja 'łI'/SP t3-ost.) . film dOJ(umemalny. Niem. 
2017 16.10 By~ ni~ minęlo- kranikil lwia-
dowców historn 16.40 flesz hlstoni 17.05 
Ostatni powrót staniSlawa MikolafCZYka . 
film dok. Pol. 7000 18.00 Nlelwykle bJSlo-
rie Bialo{;zeIWOnych 18.25 Stawl<a więkSlll 
nii iycie (10) 19.25 r.varle Solldamof..cl 
19.40 Wojna w eterze 20.00 Historia w /lO" 
stadacł1 zapisana 22.00 Spór o historię 
22.40 WinUso[ Naj)'/~ksla rnHosc f1żbiety II 
m 23.40 Koło historii 00.10 Szerokie tory 
01.00 Polsl<a Kronika nlmo\~ 
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TVP 1 

05.20 Przysięga (447) telenowela. Tur 
06.10 Elif (1018) serial obyu., Tun:ja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska ' magazyn 
08.00 Wiadomości, Pogoda In[ 
08.15 Kwadrans polityczny ' public. 
08.40 Ranczo 2 (Z6) • senal Ob~l. Pol 
09.40 Komisarz Alex 15 (180) - serial 
10.40 Ojciec Mateusz ZO (ZS9) - serial 
11.25 Uzdrowisko (27) • telen. dok.. Pol 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy ' mag. rolniCZY 
12.55 Sekrety wiewiórek film dok. 
14.00 Elli (1019) - serlalobycz .. Turcja 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka ' teleturniej 
16.05 Przysięga (448) telenowela. Tur 
17.00 i!leexpress • program inl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Dzikie pszczoly (11) . serial 
18.55 Jeden z dziesięciu 

19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Kroiowa I konkwistador (10/60) 
21.30 b był rok! • rozr" Polska 2021 
22.35 Ocaleni ' reality show 
23.40 Robocop 3 • film Sf. USA 1993 
01.35 Randka z zabójcą ' film sensacyl' 

ny. Kanada 2010 
03.10 Bikini blue • dran1dL Polska 2017 
04.45 Notacje ' cykl dok .• Polska 
04.55 Zakończenie programu 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany aniol (116) 07.00 Lam' 
bard. Zycie pod zaslaw 5 (200) 08.00 lom' 
bard. Zycie pod zastaw 8 (391) 09.00 
Rodzinny interes 4 (149) 10.00 Zbuntowa­
ny aniol (111118) 12.00 lakhnaaka duchów 
4 (80. 81) 14.00 Lombard. Zycie pod zastaw 
5 (201, 202) 16.00 RodLinny Interes 4 (151. 
152) 18.00 Lombard. Zycie pod zastaw 8 
(392, 393) 20.00 Czas zemsty mm sensa 
tYlny, USMAruba 7003 21 .55 Need for 
Speed film sensacyjny, USAlfilip.llrl.!Wlk. 
Brytania 2014 00.20 xXx 2: N<I5lępllY IJO' 
zKJm' film sensat USA 2005 02.20 ZobaCZ 
tot Dyżur 3 (33) OlOO Wojciech Cejrl1łlskl. 
Boso - licmia ~wiQfa (1) 03.30 Na jlldWab' 
nym szlaKu (8, 9) 04.35 Z archiwum policji 
(13-QSt.) 05.00 RodZinny Interes 4 (152) 

TVPINFO 

07.12 Jedllemy 01.50 "groblmes 01.55 
Agropogoda 08.00 Jedzlemy dalej 08.15 
Serwis Info 08.18 M lncła 6sma 09.00 Ser' 
wis Inlo 09.11 Mlnęla dzieWiąta 10.00 Ser 
wis Inlo. Pogoda Info 12.00 IlIfo Raport 
13.29 Serwis 1010, Poqoda 1010 14.59 Ser· 
wis Info 15.29 Info dzień 16.25 Pogoda In 
lo 16.30 Korollawirus Szczepionka 17.00 
Teleexpress 11.15 'kleexpress ~tra 17.30 
O co chodLi 18.00 PallolamiJ 18.19 S~r 
wis Inlo 18.31 O tym się mĆYł/i 19.30 Wia' 
domości 19.58 GoŚĆ •. WiadomoSci" 20.13 
Minę la dwudziesta 21 .00 Nie da si~ ukryt 
21.25 Serwis Inlo. Fbgoda Info 21.50 W ty­
le wizji 22.25 Serwis Info 22.30 W tyle wl' 
ZJI extra 23.00 INFO wieczór 23.30 W akcji 
23.55 Serwis Info 00.03 Wiadomości 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 Tenis z archiwum -magazyn teniso­
wy 08.30 Plika nożoa z archiwum maga 
zyn pllkarski 11 .00 11 dns World Spor t • 
magazyn sportowy 12.00 'knis: Tenis z ar· 
chiwum - m~gaLyn terlIsowy 14.30 KOT'J 
Weekly . mllCJalyn bokserski 15.05 Sporty 
walkt KSW 18.00 Plika nożna z archiwum' 
miICJ. IJilkarski 20.00 Thl' Ret11m of The Ul· 
tmate fjgher -maqazyn SportĆlłl walki (K0-
lejny sezon programu. w kt6rym blori! 
udilal profcsjonalOllawodOlcy MMA Ka' 
mery śledzil ich tren Ingi I aktywności w 
cLaSie wolnym Trenerami lespo!óW są Ale' 
xander Volkanovskl i BrIan Ortega) 20.30 
Pilka nozna z archiwum' magazyn pilkar 
ski 23.00 Siatkówłl<l mężczyzn llgd Ndro­
d6w 01 .00 Plika nożna: Liga Narodów 
03.30 Plika nożna: liga NarodÓW 

TVP Z 

04.55'Cafe piosenka ' mag" Polslla 2021 
05.30 Na dobre i na złe (709) • serial 
06.25 Swiadectwo Bożego działania 
06.55 Famiłiada teleturniej 
07.30 Py1anle na śniadanie 
11.30 DZlewczynv ze lWowa 3 (32) 
12.30 Kolo fortuny - teleturniej, Polska 
13.15 Kozacka miłość (142/270) • serial 
14.05 Va banque teleturniej, Polska 
14.35 Na sygnale (282) serkIL Polska 
15.10 Górscy ratownicy (110) ' senal 
16.00 Koło fortuny • teleturnieJ. Polska 
16.35 Famłllada teleturniej 
11.15 Promyk nadziei (69) serial. Tur 
18.00 Panorama ' pmgram InlormacYjny 
18.20 Va banque ' teleturniej. Polska 
18.45 Kozacka miłość (ł431270) serial 
19.35 Barwy szczęścia (Z431) • serial 
20.10 Postaw na milion teletlJll1icj. Pol 
21.00 lato, muzy~a, zabawa. Wakacyj' 

na trasa Dwójki - 2021 . Koncert 

DOKUMENT 

21.15Cena wolności (2/18) 'SIlnal 
22.2511jemnice Majorki (8/10) - serial 
23.25 Ludzkie historie: Fatelcz I morze 

. dok. Ro~a/PoI5ka/ Finlandia 2019 
00.30 Karate po polsku ' dramat ObyC7<ł' 

JOWY, Połslla 1983 
02.15 Styks dramat obyczajowy, Niem 

cy/AuslriJ 2018, wyk. Susanne WoUf 
04.00 Elżbieta Bowes ~on (1/2) - frtm do­

kumentalny. Wielka Brytania 2018 

PULS 2 

08.40 Miki i raźni rajdowcy 2 (36. Jl) 09.35 
Blale I megillTlolszyny 4 (5) 09.55 Ciekawsld 
George 9 (6, 7) 10.50 Jej Wysokość Zasla2 
(33) 11.20 Kumple z dżungli' na ratuneki 
(98) 11.45 Chlp I Dale (40,41) 12.45 Bidle 
I megamaszyny 4 (6) 13.15 Denver ostat 
ni dinozaur (50. 51) 13.45 Alvinnn!!l l wie' 
wiórki 4 (45) 14.00 Mustang; Duch wolnOŚCI 
2 (26) 14.35 Mustang: Duch wolności (26) 
15.00 Miraculous: Biedronka i CLarrlY Kol 
(26. I) 16.00 DZieciak rządzt Znowu w grze 
(26) 16.40 Jeldl(y smoków Na kolltu 
śYliata (19. 20) 17.35 PingWiny z Maaaga' 
skaru 2 (21, 22. 23) 19.00 Psl Patrol S (lS.16) 
20.00 Lombard. Zycie pod Lastaw 5 (197, 
198) 22.00 Wstydliwe choroby: prosto Z kli· 
nlki 4 (5, 6) 00.00 Rinke za ~rataml (lO) 

FOKUS TV 

06.00 V,\>hikul Clasll 06.15 Rl'dakqa J)71i11 
Śledczy (5) 07.15 Wehlkul czasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Pod lupą 08.25 PoSlukl· 
wacze histonl (7) 08.50 Patrol Tatry 09.45 
Rolni(.'! Podlasie (4) 10.45 Wielkie Laqodki 
Egiptu (2) 11 .45 StaroLYtnl kosmiCI (16) 
12.40 Najniebezpieczniejsze dfO(Jl Europy 
(2) 13.35 WoI"Y magazynowe 13.55 WOI' 
ny magal'lnowe 15.35 Krvptonim szef CI. 
2) 17.20 HandlarLe histori~ 18.05 Staro' 
żytni kosmici (B, 9) 20.00 RoInitY. Podlasie 
(6.7) 22.00 Gwiazdy lombardu 00.20 Su· 
j){1fmaszyny (8) 01.20 Misja. karb 02.20 
PoszuklWllcze hlslorli OZ. I} 03.05 Prepersi 
• gotowi nil wszystkO r;: 8) 04.05 Kolowro' 
tek 04.40 YDlowrotek 05.05 sJna histona 
XX WiekU (5. 6) 

EUROSPORT 1 

06.00 Igrzyska Olimjljskie Gdl!'fia Slaw Rio 
2016 07.00 lIeaó to lIead 01.30 Head to 
H~ad 08.00 Head to HI!dd 08.30 Wyjątko' 
we olimpijSkie hlstone 08.40 The Mlnute 
08.45 Japan by Bi e 08.50 Kolarstwo: bur 
Ile France' 16. ~tap Pas de la Casa . Saint­
-Gaudens 10JO Kolarstwo· Tour de France 
17 etap: Murel . SainHary-SouJan 12.30 Ko­
larstwo: bur de France -18. etap: Pau ·LUl 
Arólden 14.30 ~i1rstwo: 'bur de France • 
19. elilp: Mourenx I ibourne 16.30 Kolar­
stwo: 'bur de rrance 20. etap fazda indy­
widualna na CldS Libourne • Saint'~milion 
18.30 Kolarstwo: lour de franC!.' • lI. ctap: 
Chatou' Paryż 20.25 The Mlnute 22.45 Ja 
prinl~') lrdilblaze[S 22.55 Ihe Minute 
23.00 Igrzyska Ohmpljsllle: Galena Slaw 
londyn 2012 00.00 IgrLyska Olimpijsllie 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy muz.. Polska 2021 
05.45 i!lezakuPV TV Okazje - magazyl 
06.00 Nowy dzień ' proqrdlT1lOf 
08.40 MalanowsKi I partnerzy (294): 

Stajenna serial fab, dok.. Polska 
09.10 Malanowskl I partnerzy (295): 

Niebezpieczne czary ' srrial Pol 
09.40 Sekrety rodzi ny (176); PrzedŚlUb­

ny pech serial paradok.. Poł. 
10.40 Dlaczego jc1? (503): Gdzie jest mo-

ja c;ór!la? . st>ridl pdl adok Pol 
11.40 Gliniarze (556): Ustonosz - serial 
12.50 Wydarzenia program int 
13.25 Interwencja • ma!} reporterów 
13.40 Trudne sprawy (850): Ja tego 

nie zrobiłam . więc kto serial 
14.40 Dlaczego ja? (1016): Niespodzie-

wany wsp6l1okator >erial. Poiska 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15 Interwencja • mag reporterów 
16.35 Gliniarze (501): Pan sędzia 

17 AO Sekrety rodziny (207\: Tance-
reczka • serial paradok., Pols~a 

18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Iluzja 2 . thnller. Francja/USA 7016 
22.55 Mission: Imposslbłe2 ' filmsensa' 

cyjny. USA/Niemcy 2000 
01 .35 Kabaretowa Ekstraklasa '/OLf 

02.35 love Island. Wyspa mIlości 
03.35 love Island. Wyspa miłości 

STOPKLATKA TV 

06.00 Porachunki' etiuda film .. POl 2018 
06.10 Scena śmiechu 01.05 Zlolopolscy 
(412. 413) 08.05 Plebania (411. 412) 09.05 
Allo. Allo (33, 34): Poślubna depresja: Olu' 
godystansowa kaClka 10.10 Doktor Mar' 
lin (3. 4) 12.10 Chicago nre (19) 13.05 
Kalastrofy w pr LeslwoI lach (146. 147) 
15.15 WybUl:h . Ii/m kafastrohclOy. USA 
201116.5~ Chicago Fire (20) 17.50 Wojny 
ma9a1ynowe' Kanana 7 18,20 WOjny mit 
gazynowe: Kanada 2 18.55 WOjny maga 
lynowe: Kalldua 2 20.00 Niydy nie rllÓw 
nigdy' komedia, Poiska 2009 22.10 Pło­
nący wieżowiec 111m katastrofICzny . .uSA 
1914 01.35 UWiklaole . film kryminalny. 
Polska 2011 04.05 CzłowieK Z M·3 . kome' 
dia, fbI. )968 05.35 Zakończenie programu 

TVP 3 

11.25 Polic7my się dla Polski 11.35 WI 
domości rolnicze 12.15 Co niesie dzień 
12.30 Kościól z bliska 13.00 Pogoda 
13.01 Agroporadnik 13.35 Agrooiznes 
13.55 Agropogoda 14.00 Program lokal' 
ny 15.00 YDronka'do Miloslerdzia Bozego 
15.20 Wieczna mIlość (76) 16.05 Teleku' 
fiN 16.30 KryminĄInd ~16dcmka 16.45 
Dziennik reglon6w 17.00 WiÓj wybór 
11.30 Program lokalny 20.00 Zakochaj się 
w Polsce 20.35 Sprawa dla reportera 
21 .20 Policzmy się dla POisk1 21.30 Pro' 
qrafll lokalny 21.50 Studio LOnO 22.00 
Dziennik regionĆYłl 22.20 Echa dnia 22.40 
Pogoda 22.45 Kryminalna Siódemka 
23.00 Alarml 23.20 Piosenka dl3 Ciebie 
00.20 Oulszol - kulinarne potyczki 

TVP SPORT 

05.35 Sportowy wipcIOr 06.15 Relro TVP 
Sport 08.20 Najciekawsze mecze fazy qru 
poWl'j Plika OlJzna lUl o 2WO - nll'Cl gru­
py F: Portugalia' Francja 10.30 Zużel na 
lodzie: MenXlriill Edwarda JancarLd 1'1 Go· 
l70wie Wielkopolskim 12.45 Skoki nafCIar­
skie: Letnie GP w Wiśle 14.25 Oko w OkO 
15.00 Tenis: lumiej WIA w Gdyni mecz 1. 
rundy gry pojedynczej 17 .00 ~nis: Turnie, 
WTA w Gdyni, mecz 1. rundy grv POjedyn' 
Ciej 19.00 GOl 20.00 Plika noma: furo 
2020 mecz ćwierćhnalowy: Wiochy Bel 
gia 22.00 Sportowy wlecJÓI 2235 OkO w 
oko 23.15 Sporty walki: Gala MM" rumia 
rJght Night lO w Zywcu 01.15 Sporty wal 
ki Gala MMĄ ONE ChdmPlOn<;lllp -Oanqalll 

Singapur 03.05 Boks: Gala ngnt Camp w 
Brentwood - waga sUPf'l"pi6rkowa 

05.40 Uwaga! magazyn reporter6w 
06.00 LAB (22) • seflill krym.. Polska 
07.00 Ukryta prawda (1000) . sendl 
08.00 Kuchenne rewolucje: Czeladź, la-

wendowy Dom roZ[. Pol. 2017 
09.00 Ten moment (22) . serial. Polska 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (ZZ) . smaf 
10.35 Rozwód. Walka o wszysttr.o (W 
11.35 Doradca smaku magazyn 
11.45 Ukryta prawda (958) serial, Pol. 
12.50 Ukryta prawda (1001) ' <.eridl. Pol 
13.50 Ukryta prawda (798) . serial. Pol 
14.55 Szpital (453) serial paradok .. Pol 
16.00 LAB (41) ' serial kryminalny, Polska 
17.00 Kucbenne rewolucje: Ł6df , El To' 

ro . program rozr. Polska 2015 
18.00 Ukryta prawda (959) serial. Pol 
19.00 Fakty. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport, Poqoda 
19.55 Uwagal magazyn reporterów 
20.10 Doradca smaku 

20.15 Na Wspólnej (3259) Si'nal. PoL 
20, 55 Mllione~y • teleturniej, Pol. 2020 
21.30 Ostatni gwizdek dramat obycza 

jowy. USA 2014. lei. IVdl1 Reillnan 
23.50 Kuba Wojewódzki· Ialk·show 
00.50 Porwani (12) - senal krym.. USA 
01.50 Oszuści Z (7) serlalobycz., USA 
02.45 Uwaga! 'lOiJQaąll leportelów 
03.05 NOC Magii 
04.30 Szpital (453) serial paradok .. Pol. 

TTVHD 

06.45 Express 07.00 Usterka 6 (13) 0730 
Uslerka lO (8'osl) 08.00 Oslre cięcie 6 
08.50 Gogglebox Pl7ed felewimrem 1J 
09.50 Kartoteka 9 (12) 10.50 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska (306) 11.50 llamy I WIe­
śniaczki PL (6) 12.50 Superjana (3) 13.55 
Il's lnY life! To mOle iycie 214.25 11'5 my li· 
fe! To mOle zycie 2 14.55 Najgorsze pol 
skie- tatuaże (7) 15.45 Express. Pogoda 
16.05 Królowe iycia 7 (7) 16.55 Wybur id' 
cze 317.45 Express, Pogoda 18.00 Defac 
lo 9 18.30 Gogglebox. PrLed teh!WllOr~m 
8 19.45 Express, Pogoda 20.05 It·s my [i. 
fe To moje iYde 20.35 Damy Iwleśniacz 
kl. PI (8) 21.45 fxpress, Poqoda 22.00 
Kanapowcy 22.55 Ostre cięcie 9 23.45 
Down the road. Zespól w trasie (5, 6) 

TVP POLONIA 

06.00 Polonia 74 06.30 P07ytf'CI0i.pl 
07.00 Okrasa lamie przepisy 07.30 Pyta 
Ole na śniadanie 11.20 Co na obiad? 
11.30 Ja to mam szcześcle! (22) 12.00 
Wiadomo~1 12 .15 Polonia jest kobietą 
12.45 7 bicgiem lat. l bleQlem dm (1) 
14.25 Polski Berlin . 111m dok .. 2020 15.20 
Okrasa lamie przepisy 15.50 PrzYlaclele 
Misia I Margalci WidOWisko. Pol. 16.10 
Zwier Laki Czywki 16.30 RodLHltwpl (99) 
11.00 1eleexpress 17,20 Ldkochaj Się w 
Polsce 17.50 Gra s16w. Krzyt6wka 18.20 
Ja to mam c;zcześde l (22) 18.50 Nad Ni . 
mnelT' 19.10 Studio Lwów 19.30 Wiad.. 
Sport Pogoda 20.20 Ojciec Mateusz 2 (24) 
21.10 Ojriec Mat~usz 2 (25) 22.05 Polonia 
24 22.35 Ocaleni 23.30 Rodzlnka.pI199) 

POLSAT SPORT 

06.00 SliItkóW'ka mężczyzn liga Narodów 
08.30 Tenis: Turniej ATP w Hambul1)u • 
mm linrtluwy gry poJedynczej 11 .00 
Siatkówka rnęzczyzlt liga Narodów 13.30 
~nis: Turniej Wimbledon 16.00 Sialków· 
ka mę7czY7n. liga Narodów 18.00 Tems' 
Turniej Wimbledon 20.30 Slatk6.vka męi' 
czym liga Narodow (W lInze Narod6w 
corocznie bierze udzial16 reprezentacji 
niJrodowych Reprezentacje pOdzielone 
loslaly na dwie kiltegone • s1alyr.h lICiest· 
nlków oraz druźyn pretendujących. Stal 
uczestnicy mają lapewniony udLlal w rOl 
grywkactl w kolejnym roku mezaleznie od 
osiagnlętego wyniku.) 23.00 Siatkówka 
męzclyzn ligcł Narodów 01.00 Sporty 
walkt KSW Jl walka: Karol Bedorf rernan 
do Rodllgues Jr 01122016 

20 LIPCA 
WTOREK 

06.00 Gliniarz I prokurator (100) 
07.00 Strażnik i!ksasu (122) • Sf:Irial 
08.00 Nasz nowy dom 'Icdliły show 
09.00 Pierwsza miłość (3204) . serial 
09.50 Święty (36) serial kOm., Polska 
10.20 Fabryka jedzenia (7, 8) • serial 
11.20 Oetektywi w akcji (99) . serial 
12.20 Kobra - oddzlal specjalny (3) 
13.25 STOP Drogówka magazyn. Polska 
14,25 STOP Drogówka magaąn. Polska 
15.30 Hardkorowy lombard (40, 45, 46) 
17.00 Septagon (46) senal krym .. Pol. 
18.00 Kochane pIeniądze (7): Mobbing 
19.00 PollcJanttd I Policjanci (757) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal-

ny (471) senal krym PoiSka 
21.05 Żelazny rycerz 2 film przygOdO 

wy, Wielka Brytclllla/SerlJia 2014. rei. 
JOllilthao I:.nglish. wyk 
Michelle falrley, RoSie Day. 
McKee, Tom Austen 

23.25 Wz6r (59) • 'i('rlal kryminalny. USA 
00.20 Smierć na 1000 sposobóW (1) 
00.50 Śmierć na 1000 sposObÓW (Z) 
01.20 ~mierć na 1000 sposobów (13) 
01.50 Pękniesz ze śm iechu ' ro7r 
02,50 Trans World Sport · magazyn 
03.55 Superludzłe (V) serial dok .. Pol. 
04.25 Superludzie (28) - sen~1 dok .. Pol 
04.55 Superludzie (29) - serial dok.. Pol. 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Top 10 -lista przebojÓW 01.00 Slo' 
neww potroi (22) 08.00 Galileo 09.00 Ga' 
lIIeo 10.00 Sędzia Judy 11.00 Pamiętniki 
Z wakacji J (33) 12.00 Miodowe lata (48, 
(9): BuSiness lunch; Odmienny stan 13.30 
Sekrety sasfad6w (44) 14.00 Policjantki I 
Policjanci (97) 15.00 Detektywi w akcji 
(136) 16.00 Pierwsza miloSć (3204) 16.50 
Milośt na zakręcie (56) 17.20 Hawaje 50 
(13) 18.15 Miodowe lalil (177.115) 20.00 
Galileo 21 .00 CSt Kryminalne zagadki Mla 
lIIi (141. 142) 23.00 Spfdwledliwi . Wyulial 
Kryminalny (8) 00.00 HaIVdle 5'0 d3) 
01 .00 STOP DrogÓWka 02.00 Nasza Klasa 
02.30 Superluuzie Exll ~ 02.40 Top 10 -Ii· 
sta przebojów 03.40 Disco Polo Ufe OUO 
Disco PolO Life 05.45 Telezdkupy T'J Okazje 

TVP ROZRYWKA 

06,00 lakochaj Się w Polsc:p 06.35 Okrasa 
Jamie przepisy 07.05 Maklowicz w podrÓ' 
7y 01.35 Grasl6w K17y71'1.vka 08.05 faml' 
liada 08.40 Kolo fortuny 09.15 Wojciech 
CejrOWski . boso pr l~L świat 09.45 SLansa 
na sukces. Opole 2020 10.55 va banque 
11.25 Muzeum Polskiej Piosenki 11.40 Fa' 
mlhada 12.20 Postaw na miliOlI 13.20 Ka· 
baretowa mapa Polski 16.25 Zycie lo 
kabaret Kabaret Moralnego Niepokoju' 
.. GalaktJkos· 18.25 Okrasa lamie przepisy 
18,55 Maklowlcz w podr6zy 19.30 Gra 
slaw Krzyż6włl<l 1 9.55 Va banQue 20.35 
Kabaretowy Klub Dwójki 21.30 Postaw na 
milion 22.30 Ameryka da Się lubić 23.40 
lo byl rok! 00.40 Koło fortlJny 01.20 HQy 
wszech czasów 02.25 Zycie to kabaret 

TVP KULTURA 

07.30 1i>Iedyskl 08.25 Powidoki 08.40 
Rzecz Polska 09.00 Dama kameliowa me 
locJrarnat. FbII994 11.00 NdjdluzSZd wolnd 
nowoczesnej Europy (13) 12.40 Doktor Ewa 
(1) 13.30 fUy roku w Ouil1ly Ctlery portre' 
ty Johna Bergera - film dok.. Wlk Brytania 
2016 15.10 GdziekolwIek Jesteś, panie Pre 
zydpncip ·dran'lill. fbi 1978 16.50 mtima' 
dramat FclKanada2015 18.10 Studio ellml' 
nacji YDnł\Ursu Chopinowslllego 2021 18.40 
Sto minul wakacji(?) 19.10 Sto minutwakił' 
Cji (3) 19.40 Muzeum Fblskiej PIosenki 
20.00 Zwariować ze szczęścia' komedia. 
WIJFc 2016 22.05 Co dalej'! 22.35 Bilet Ilil 
księżyc film dok.. NiemJCzechy 2019 00.00 
Czy<Jd lormainoŚĆ • tl1nl1(>( fr/WIIJUlY 1994 
02.00 Henry Purcell - .. Dydona I Eneasz" 
03.30 Pewnego razu w listopadzie dramat 

. 
ID 

TV" SIEDEM 

05.20 Szpltal (759) senal paradok., Pol 
06.2040 kontra 20 · Ie<Jlily show 
07.20 Zakochani po uszy 5 (311) . te/en 
07.55 Ukryta prawda (n75) . serial. Pol. 
08.55 Ukryta prawda (1176,1177) serial 
10.55 Szpltał (760) , serial paradok., Pol 
11.55 Szkoła (645) ' serial paradok. Pol. 
12.55 Sąd rodZinny (194) . serial Polsłl<l 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(546) senallab ook Pobka 
14.55 Ukry1a prawda (928) • sendl. Pol 
15.55 SzkOła (644) . serial paradok.. Pol 
16.55 Idealna niania 6 reality shCNI 
18.2519+ (575, 576) serial paradok 
19.30 Zakochani po uszy 5 (3n) 
20.00 40 kontra 20 • realJty show 
21 .00 Dlug dramat sensacyjny. USA/WIei 

ka Brytania/Węgry 2010. rei John 
'-'.lrl(k'fI. wyk Hrlrn MlIlPn Cldldll 
Hlnds. Tom Wilklnson, Roml Aboula' 
fia Jessica Chastaln 

23.25 Flrefox film sensacYlnY.IISA 19i17. 
reż. Clint Easlwood. wyk. Clint East'­
woOd. Freddle Jones. David Huf t 
IIklll, Wclll en Clal kt'o Ronald Lacey 

02.00 Zbrodnie, które wstrząsnęły Ame­
ryką 3 - serial dok_ USA 

03.00 Druga strona medalu 4: Caroline 
Wozniacki • talk·'.ihow, Polska 2011 

03.40 NOC MagII 
05.15 Zakończenie programu 

TV TRWAM J '_ 

15.25 MOla katolicka rodZina (I) 15.50 Ma 
~ię rOlUml~ć 16.00 InformdCjp dnia 16.10 
Jeslem mamą 1 G.30 Fryderyk Chopin i je' 
go muzyka 16.55 Kolory świętOŚCI 17.00 
100 cudownych mieJSC na śWlcci~ 17.10 
Prosto o gospodarce 17.30 Rajd Katyński 
17.55 Poczet wielkich Polakoo 18.00 Aniol 
Pański 18.05 Informacje dOla 18.1 5 Roz' 
mowy niedokończone 19.25 Śwlety na każ 
rly d71p.ń 19.30 Pomillemy Polskę 19.45 
Modlitwa z telefonicznym udzialem dzieci 
20.00 InformaCje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 ~wlęty na kaZdy dzień 21.00 Apel 
Jasn0g6rskl 21.20 Informacle dnia 21.40 
PoI~kl punkt wld7rOlil 22.00 MOj7CSl . 10 
przykazań (24) 22.50 Sluszna walka 23.55 
Kolory świetoścl 00.00 Slowo życia 

WP . - -. .... 
06.55 Premiera' Pies' nd tropie 7 (13. 11) 
08.55 Zjawiska nadprzyrodzone (9) 09.50 
Pal7ucone budowle 3 (I) 10.50 NaJwękSie 
katastrofy budowlane (6) 11 .50 Premiera: 
WP News 11.50 12.00 Nowy CJilni 12.20 Po· 
mysi na dom 12.55 MistrzOWie remontu 
13. 55 Nowe iYcle starych domów 14.55 
Pokochaj lub sprzeddf Vancouver 3 (4) 
15.50 Pokochaj lUb sprzedal Vancouver 5 
(9) 16.50 Plemi~ra: WP N~ws 1650 17.00 
Premiera: Mistrzowie remontu Z 17.55 
Operacje plastyczne do popraWki (7) 18.50 
Najśmieszniejsze filmiki śwklla 19.50 Nal' 
bardziej ekstremalne_ 2 (6) 20.50 Premie­
ra: ~kryć tajemniCe 3(2) 21 .50 Mistrzowie 
Kabaretu 10 22.50 MistrZOWie Kabaretu 7 
23.45 Mistrzowie Kabaretu 6 

TVP HISTORIA 

09.50 Sensacje XX wip ku 10.45 Piel Wii 
Amerykanie: Naia film dok.. USA 2018 
11 .40 Przeczytaj mi tę hiStorIę 11.45 Rok 
1981. Kalendarium (29) 11.50 POOróze z hi­
storią (23) 12.25 Wojna domowa (9) 13.1 S 
GaliCja MlastilI IlJdlle 13.45 GaliCja Miasta 
i ludzie 14.20 Historia w postaciach zapi 
sana 16.05 Bylo. nie minęlo -kronika zwiit 
dowców historu 16.35 Marzyciele 11.10 
Karol JiJr05ZVńskl • historia najbogatszego 
Polaka' 111m dok.. Pol. 2018 18.05 Niezwy' 
kle historie 81alo-Czerwonych 18.25 ROk 
198i Kaleodarium 18.30 Stawka więkSla nii 
zycie (11) 19.35 Twarze SohdarnoścI 19.50 
Wojna w eterze 20.00 Historia broni (7) 
21.05 W ~wiecie rytuill6w (2) 22.00 PrY' 
watnawojna Murphy'ego drama!. WlkBry 
lania 1971 23.50 Dickensidn (13ilSl) 
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BEZP AR'T'YJNY DZIENNIK. ZIEM ZACHODI ICH . 

"Słowo" dla Jeleniei 'Góry 
Wraz z początkiem marca 1948 r. 

stolica Karkonoszy otrzymała wła­
sne wydanie najpopularniejszego 
dolnOŚląskiego dziennika. Narodziło 
się wówczas "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", które przez kolejne klika 
lat każdego dnia dostarczało miesz­
kańcom regionu dawkę potrzebnych 
informacji z ich własnego podwórka. 

Istniejące do 2004 r. "Słowo Pol­
skie" to Jeden z najwaznlejszych 
tytułów w historII dolnośląskiej prasy. 
Narodziło się 27 sierpnia 1945 r. 
w LegniCY, gdZIe ukazało się wów­
czas premierowe wydanie dziennika 

.. Pionier' , pierwszego dolnośląskie­
go pisma codziennego na Dolnym 
Śląsku po drugiej wojnie ŚWiatowej . 
Już w patdzlerniku 1945 r. siedziba 
redakcji została przeniesiona na stałe 
do Wrocławia. stolicy regionu, gdZie 
przez wiele następnych lat znajdowała 
się przy ul. Krupniczej. 

W listopadzie 1946 r. , po prze­
prowadzonym wśród czytelników 
plebiscycie, tytuł gazety zo'stał zmie­
niony na "Słowo Polskie", co przez 
niektórych uważane jest za nawiązanie 
do gazety o tym samym tytule wycho­
dząceJ w latach 1895-1934 we LWOWie. 
Nowa nazwa przetrwała kolejnych 
kilkadzies iąt lat. 

Jeleniogórski dziennik 
Pierwszy numer "Jeleniogórskiego 

Słowa Polskiego" ukazal się 1 mar­
ca 1948 r. (od numeru 60. z 1948 
r.;warto też wspomnteć. iż stosowano 
w tym przypadku numerację ciągłą od 
1946 r. I było to 471 . wydanie tego 
dziennika). Mutacja została oznaczona 
literami ABCD. 

Jak wskaZUją dostępne tródla, 
decyzja ta była na/prawdopodobnie! 
częścią Większego planu, podjętego 
przez włodarzy wrocławskiej redakcji, 
który mieli zamiar uczynić swoje 
czasopismo bardziej atrakcyjnym dla 
mieszkańców dolnośląskich powiatów. 
gdyż dotyChCzas na jego lamach pano­
wał pewnego rodzaju "wrocławlocen­
tryzm", aczkolwiek poświęcano też 
trochę miejsca na wieści z dalSZYCh 
regionów. Tym razem miała to być 
jednak cała strona, na której miały 
się znajdować informacje z regionu 
jeleniogórskiego. 

O tym. że był to element nowej 
polityki gazety, świadczy takie fakt, 
że nie było to jedyne takle regional­
ne .. Słowo Polskie" - np. Legnica 
otrzymała wówczas wydanie ozna­
czone jako ABCDE, jednakże mutacja 
legnicka nadal wydawana była pod 
nazwą .Słowo Polskie". Zmieniono to 
dopiero pod koniec 1949 r., kiedy za-

częło ukazywać się .,Legnlckle Słowo 
Polskie" W przypadku Jeleniej Góry 
zdecydowano się na ten zabieg od 
razu. Dlaczego? Naprawdę trudno po­
wiedzieć, co mogło o tym decydować. 

NajdłuZszv promień oddzialrwanla 

oraz Intelektualne: Miasto o wielkiej 
przeszłości. miasto polskich pamią­
tek historycznych, tchnące urokiem 
zabytków. rzucone w czarującą okolicę 
podgórską. zwabiło urokiem murów 

i rozmachu. Jelenia Góra tętni życiem 
- i ulice jej posiadają ruch prawdZiwie 
WIelkomieJski. 

Jak pOdkreślał spisujący te słowa 
dziennikarz, w ciągu niespełna trzech 
lat, Jelenia Góra ( ... ) dojrzała więc dziś 
do tego stanu, w którym dla omówie­
nia bieżących spraw miasta i regionu 

- me wystarcza lokalny tygodnik czy 
korespondencja do prasy zamiejsco­
wej. Miasto musi mleć własną plat­
formę wypowiedzi - będzie nią właśnie 
pierwsza codzienna gazeta miejscowa 

.. Jeleniogórskie Słowo Polskie". 

Jelenia Góra- Wałbrzych? 
Tak jak zostało Już wspomniane, 

nowe wydanie wrocławskiego dzien­
nika wyróżniało Się przede wszystkim 

Na pierwszej stronie wydania 
z 1 marca redakcja poświęciła trochę 
miejsca nowemu wydaniu. Jak można 
przeczytać: Jelenia Góra jest dzisiaj 
miastem, które spośród wszystkich 
ośrodków Dolnego Śląska posiada 
najdłuższy promień oddziaływania . 
Jest to zespół miasta I osiedli. zwią­
zanych wspólnymi zagadnieniami. 
dążeniami i celami. Jelenia Góra jest 
przede wszystkim stolicą jednego 
z najważniejszych regionów turystycz­
no-klimatycznych. stolicą Karkonoszy, 
tak jak Zakopane jest stolicą Podhala. 

ylwóriiia ~ 'follów 
SKÓRZANYCH 

ZAFRA 

Nie mogło też zabraknąć kilku 

OD .DZISIAJ 
») el6 iogórskie Slo O Polskie« 
redakcja i administracja 

!' własnym lokalu 
prz.y ul. Konopnickiei 160 

Prz~ ;łUQ ~an!~ p. enUllleraty - OGŁOSZ~ lA Sprzedał. plsm 

P nl'imy 20baczyć n<isze " y~ tawy: Stała kron: a, toŁ(\sctwls-

zdań na temat polskości tzw. Ziem 
Odzyskanych, macierzy I polskiej racji 
stanu. Jelenia Góra została zresztą 
okrzyknięta jej "bastionem": Miasto 
( . .) jest ( ... ) naszym najbardziej na 
zachód wysuniętym bastionem. o któ­
ry wspierają się powiaty pogranicza 
Zgorzelca, Lubania i Lwówka, powiaty 
osadników wojskowych i repatriantów. 
zamieszkałe przez element najbar­
dzIej zahartowany w walce ŻYCiowej, 
tworzący tu nasze kresowe plaCÓWki 
polskOŚCi ( .. .). Za jej rolą przemaWiać 
miała też jej historia, zabytki , a także 
silne lokalne środowisko kulturalne 

i krajobrazu artystów. literatów, pla­
styków. Toteż rozwinął się tu - drugi 
obok Wrocławia poważny ośrodek 
kulturalny Jelenia Góra ma dobry 
teatr. niezwykle czynne środowisko 
pisarzy. skupia też coraz więcej 
plastyków. Za decyzją o powstaniu 
lokalnej mutacji stała więc aktywna 
społeczność skupiona wokół Kotliny 
Jeleniogórskiej: Jelenia Góra ze wzglę­
du na swój region pOSiada przebogatą 
tematykę zarówno społeczną, jak 
gospodarczą, turystyczną, kulturalną, 
wychowawczą Miasto to zamieszkują 
ludzie wykazujący duio Inicjatywy 

JELENIA GÓRA 

1 d<>­
K 1012 

swoją stroną "regionalną" - pozostała 
treść pokrywa się z grubsza z wyda­
niem "podstawowym" (oznaczonym 
literą "AU). To, co rzuca się w oczy 
każdemu , kto wertuje pierwsze wyda­
nia "Jeleniogórskiego Słowa Polskie­
go", to także spora liczba artykułów 
poświęconych WałbrzychowI. Czy 
gazeta docierała także do tamtego re­
gionu? Nie można wykluczyć , chociaż 

to tylko przypuszczenie, które trzeba 
byłoby w przyszłości zweryfikować 
odpowiednią kwerendą w archiwum. 

5 minut dla Jeleniej Góry 
Dział lub naZWijmy to "kącik jeleniO­

górski" szybko dorobił się też swoich 
stałych rubryk, jak "Szczerze". która 
służyła głównie do narzekania na nie­
dogodności życia codziennego w mie­
ście, czy .. Jelenia Góra na codzień" . 

Nie brakowało również rubryk 
przedstawiających krótkie I zwięzłe 
Informacje na temat bieżących spraw 
dZiejących się w mieście oraz w jego 
najbliższej okolicy. Służyła do tego 
m. In. rubryczka "5 minut dla Jeleniej 
Góry". W numerze z 1 marca można 
było w niej przeczytać: 

. .. Ognisko Kultury Plastycznej przy 
Zw. [lązku] Zaw[odowego] Polskich 
Artystów Plastyków w Jeleniej Górze 
organizuje w najblizszym czasie kursy 
rysunku I malarstwa. Zapisy kandyda­
tów Odbywają się w poniedziałki, środy 
i piątki (w godz. od 17-tej do 19-teJ) 
w "Gospodzie Artystów". ul. Chopina 3. 

. .... Orbis .. zorganizował w Szklar­
skiej Porębie pierwszy kurs dla refe­
rentów i akwizytorów turystycznych, 
w którym wzięło udział 125 słuchaczy. 

... Na wiosnę biei.[ącego] roku 
odbędzie się na terenie powiatu jele­
niogórskiego szereg Imprez kolarskich, 
motocyklowych i automObilowych. 
W związku z tym zwrócono się do 
Wydz.[iału] Drogowego o naprawienie 
szosy i dróg podgórskich. 

... Ostatnl Niemcy opuszczą Jelenią 
Górę w kwietniu br. spec.[jaJnym] 
transp.[ortem). udając się na punkt 
przeładunkowy w Wałbrzychu, skąd 
wyjadą do strefy brytyjskiej Niemiec. 

Nowinki Jeleniogórskie 
Innym miejscem dla takich Infor­

macji były "Nowinki Jeleniogórskie". 
W wydaniu z 3 marca czytamy: 

.. . W Domu Kultury odbyła się aka­
demia poświęcona 3D-lecIu istnienia 
Armii Czerwonej. W imieniu społe­
czeństwa przemówił ob. Iwańskl, zaś 
z ramienia Wojska Polskiego głos za­
brał mjr Lasoń. W części artystycznej 
wystąpili: prof. Blin i Miller (fortepian), 
Welke (skrzypce) i Feldmanówna. art. 
[ystka] Teatru Jeleniogórskiego (recy­
tacje) oraz orkiestra WOjskowa. 

.. . Na mieście zanotowano kilkana­
ście wypadków złamania rąk i nóg 
wskutek poślizgnięcia się. czego 
przyczyną Jest zlodowaciały śnieg na 
chodnikach nie przysypany plaskiem. 
Jel.[enla] Góra niestety nie posiada 
dozorców i jest zdaje się jedynym mia­
stem w Polsce, gdZie ulice j chodniki 
są w takim stopniu zaniedbane 

... Julla Ch., pracownica Fabryki Weł­
ny Czesankowej została zatrzymana 
przez władze milicyjne pod zarzutem 
systematycznego wykradania wełny 
z magazynu fabrycznego. Na śledztwie 
przyznała się, li w ostatnim czasie 
wyniosła ona z fabryki 3 kg welny. 

... Hufiec Harcerek w Jeleniej Górze 
odegrał w tych dniach dla dzieci baśń 
fantastyczną p.n . .. Serduszko". Baśń tę 
napisała Olga Firkowa. Przedstawienie 
zgromadziło w Teatrze Miejskim rekor­
dową ilość milusińskich. 

... Na zorganizowany w ub. niedzIelę 
staraniem Polskiej YMCA koncert 
Chopinowski przybyło zaledwie 12 
osób. Bez komentarza! 

Marek Żak 
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, O Piotrze Kozyrze 

VVspomnienie .(1979-2021) 

Koszykarz 
mistrzowskich 
rzutów 

Człowiek umiera ... Znowu za szybko! 

Człowiek umiera ... Razem z nim wszystko ... 

Tylko wspomnienia po nim zostają. 

Które wciąż mgliste z czasem się stają. 

Których tak wiele, jednak za mało ... 

Znowu za szybko wszystko się stało! 

Czasu nie było na pożegnanie ... 

- Piotrek był jednym z najwięk­
szych talentów koszykarskich, ja­
kie pojawiły się w Jeleniej Górze. 
Szkoda, że nie urodził się kilka 
lat wcześniej, bo wtedy ekstra­
klasowy zespół JKS Spartakus 
miałby gracza wielkiego formatu. 
Zawodnik o nieprawdopodobnej 
łatwości rzucania. W równym 
stopniu trafiał do kosza z każdej 
boiskowej pozycji. Piotrek był 

graczem dynamicznym, zdoby­
wał bardzo dużo punktów, ale 
w ligowych meczach nie był ego­
istą. Nie byłem Jego bezpośred­
nim trenerem, bo gdy On zaczął 
swoją koszykarską przygodę, 

ja prowadziłem jeleniogórską 
drużynę seniorów - mówi współ­
twórca sukcesów JKS Spartakus 
i AZS Kolegium Karkonoskie 
w elicie polskiego basketu męż­
czyzn i kobiet, zasłużony trener, 
Eugeniusz Sroka. 

- Piotr uczył się w cieplickiej 
Szkole Podstawowej nr 6. w któ­
rej byłem wuefistą i trenerem. 
Przez pięć lat, od klasy czwartej 
D do ósmej D, uczęszczał do 
jednej z dwóch klas sportowych 
o profilu koszykówki, o zwięk­
szonej ilości godzin. Od roku 
szkolnego 1989/1990 podsta­
wy basketu trenowało łącznie 
trzydziestu chłopców. Byłem 
wychowawcą klasy Bartka Kiciń­
ski ego i Piotra Kozyry, który wy­
różniał się już na testach grupy 
naborowej, a potem jako uczeń 
i sportowiec. Za sprawą JKS 
Spartakus koszykówka należała 
do najpopularniejszych sportów 

p 

w mieście i wśród młodzieży. 
Doskonale pamiętam zaciętą 
rywalizację szkolnych drużyn 
z "Szóstki", z SP nr 1 (trener Le­
szek Oleksy) i z zabobrzańskiej 

.Jedenastki" (trener Eugeniusz 
Sroka). W 1992 roku przyszło 

zaproszenie na Światowy Festi­
wal Koszykówki w szwedzkim 
Goeteborgu. Dzięki finansowemu 
wsparciu rodziców nasi młodzi 
zawodnicy pojechali tam jako 
szkolna drużyna, jedyna taka 
w grupie klubów z USA, Japonii, 
Tasmanii. Włoch, Niemiec, Wiel­
kiej Brytanii, Szwecji i z kilkuna­
stu innych krajów. Ciepliccy ko­
szykarze rozegrali sześć spotkań. 
Nie udało się pokonać rywali, ale 
była to znakomita lekcja basketu 
na najwyższym poziomie. Uta­
lentowany strzelecko Piotr miał 
.specjalną" rękę do celnych 'rzu­
tów Porównuję Go z takimi super 
graczami z Jeleniej Góry, jak ś. p. 
Józef Cięciwa i Krzysztof Samiec. 
Po ukończeniu podstawówki, już 
w klubie, nasi wychowankowie 
rywalizowali w dolnośląskich 
ligach młodzikÓw i kadetów. Po­
tem przygodę ze sportem Piotr 
kontynuował w grupie juniorów 
trenera Ireneusza Taraszkiewi­
cza - wspomina szkoleniowiec 
od 1985 roku, wieloletni sędzia 
II ligi kobiet i III ligi mężczyzn. 
Ryszard Stroń ski. 
- Klubowy zespół juniorów 

starszych z Piotrem w składzie 
grał w ćwierćfinałach mistrzostw 
Polski w kategorii U-20. Po roku 
od przejęcia przez mnie druży-

Zakład Usług 
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tel. 757522582; kom. 601748441 

www.anubls-pogrzeby.pl 

tel.: 
7564 244 20 

ny seniorów, czyli od sezonu 
1998/1999, Piotr występował 
na boiskowych pozycjach 2 i 3, 
był rzucającym obrońcą. Gdy 
w 2000 roku, po turnieju w Białej 
Podlaskiej, koszykarze MKS Su­
detów awansowali do II ligi, Piotr 
grał jako podstawowy zawodnik 
i miał duży wkład w sukces. Już 
w pierwszym sezonie ił wyższej 
lidze został królem strzelców. 
Wyróżniały Go łatwość celnych 
rzutów, wysoki wzrost (195 cm), 
fizyczna moc. dobra gra jeden 
na jednego. Z Piotrem nie mia­
łem żadnych problemów wy­
chowawczych, dogadywaliśmy 
się. To był fajny rocznik. Fan­
tastycznie mi się z chłopakami 
pracowało, z Piotrem Kozyrą, 
z Maćkiem Adamczyklem, Ka­
milem Tokarewiczem, Tomkiem 
Górą, Bartkiem Kicińskim. Teraz 
dzwonimy do siebie. W awansie 
do II ligi Sudetom pomógł Czesiu 
Kowgier, późniejszy zawodnik 
kadry Polski i Stali Bobrek Bytom 
z ekstraklasy. Nigdy jeleniogór­
skim koszykarzom nie robiłem 
przeszkód. aby grali w wyższych 
ligach, w I. w II i w lepiej zorga­
nizowanych polskich ośrodkach 
męskiego basketu. O Piotra sta­
rali się trenerzy i dZiałacze róż­
nych klubów. On wybrał Górnika 
Wałbrzych - mówi trener z 45-let­
nim stażem i z najwyższą w Pol­
sce kategorią, Leszek Oleksy. 

W następnych latach (2002-
2006) SUdety trenował Andrzej 
Radziwanowski. Potem pierw­
szym trenerem został Irene­
usz Taraszkiewicz. 

- Piotra zawsze będę miło 
wspominać, mogę o Nim wypo­
wiadać się tylko w ciepłych sło­
wach - zapewnia Rafał Niesobski. 

- Osobiście nie miałem odwagi 
rodzinie i przyjaciolom przeka­
zać najszczerszych kondolencji, 
co teraz czynię. Piotr był fajnym 
kolegą z zespołu. jednym z Jego 
liderów, cieszył się zaufaniem 
i szacunkiem. W młodym wieku. 
mając zaledwie 20 lat, został 
kapitanem II-ligowej drużyny Su-

detów. Piotr miał wpływ na moją 
koszykarską karierę od początku, 
gdy jako 17-latek wchodziłem do 
zespołu, On mnie motywował, 
kształtował, mialem się od kogo 
uczyć Jako zawodnik trzy lata 
młodszy i rywalizujący na pozycji 
rzucającego. W ocenie klubo­
wych kolegów i szkoleniowcow 
Piotr miał niesamowite papiery 
na granie w ekstraklasowej 
drużynie. W mojej ocenie Piotr 
to wielki, niespełniony talent 
koszykarski. To nie do końca 
Jego wina. Wówczas nie było 
menedżerów i agentów sporto­
wych. Zawodnikom z prowincji, 
jak o nas mówiono, trudno było 
wybić się, grać w czołowych 
klubach krajowych, z najlepszej 
strony pokazać swoje wysokie 
umiejętności. Piotr. nawet gdy 
spotkałem Go przypadkowo, 
zawsze pytał o jeleniogórską ko­
szykówkę. Gdy trzy lata temu zo­
stałem trenerem II-ligowego KS 
Sudety, szczerze mi gratulował. 

Piotr Kozyra ukończył w Jele­
niej Górze-Cieplicach renomo­
wane ~I Liceum OgÓlnokształ­
cące im. K. C Norwida. Jest na 
chlubnej liście absolwentów: na­
ukowców, pisarzy i poetów. reży­
serów i producentów filmowych, 
muzyków. lekarzy, architektów, 
prawników, przedsiębiorców, 
politykÓw i samorządowców, 
dziennikarzy i olimpijczyków. 
sportowców z kadry narodowej. 
Studiował w Akademii Ekono­
micznej. W rozegranych w stycz­
niu 1999 roku w KrakOWie XX 
Mistrzostwach Polski Szkół Wyż­
szych w Koszykówce, z udziałem 
jedenastu drużyn męskich, Piotr 
został najlepszym strzelcem tur­
nieju. Zdobył 118 punktów. 

W 2010 roku doświadczeni 
jeleniogórscy zawodnicy (piotr 
Kozyra, Bartlomiej Kiciński, Szy­
mon Jaszczur. Kamil Tokare­
wicz, Maciej Adamczyk I Łukasz 
Cyniak), przy zaangażowaniu 
Joanny Kawalec. założyli Klub 
Sportowy Wlelosekcyjny Spar­
takus Jelenia Góra, aby kon-

tynuować koszykarskie pasje 
w III lidze męskiej . W kolejnych 
latach udało się nawet walczyć 
w półfinałach o awans do II 
ligi. Nazwę zaczerpnęli od JKS 
Spartakus - legendy jeleniogór­
skiego basketu. Ze względu na 
zastrzeżenie nazwy pozostali 
przy nazwie KSW Spartakus 
Jelenia Góra, We wrześniu 2017 
roku nowy zarząd klubu zade­
cydował o utworzeniu sekcji 
żeńskiego basketu. 

O wielu koszykarskich wyczy­
nach Piotra Kozyry można prze­
czytać w archiwalnych egzem­
plarzach Nowin Jeleniogórskich 
i w mediach społecznościowych. 
Można cytować fragmenty setek 
artykułów i Informacji. W jednej 
z publikacji ze stycznia 2013 roku 
odnotowano przebieg meczu KK 
Górnik Invest - Park Trans - Spar­
takus Jelenia Góra w Wałbrzy­
chu. Bohaterem III-ligowej wtedy 
dolnośląskiej potyczki derbowej. 
który pogrążył zespół gospoda­
rzy. był Piotr Kozyra. Jego ka­
pitalna postawa zadecydowała 
o zwycięstwie Spartakusa 72:66. 
W najtrudniejszych momentach, 
gdy wałbrzyszanie doganiali 
rywala, Piotr celnymi rzutami 
"dziurawił" kosz Górnika. W ca­
łym meczu zdobył rekordo'ł{ych 
37 punktów. 

Wychowanek Sudetów, który 
na trwałe zapisą,ł się w historii 
dwóch klubÓw i jeleniogórskiej 
koszykówki - Piotr Kozyra, zgi­
nął w wieku 42 lat w tragicznym 
w skutkach wypadku samocho­
dowym na drodze ekspresowej 
S8 w rejonie Modlicy pod Łodzią. 
Z niewyjaśnionych przyczyn auto 
marki BMW, którym kierował i po­
dróżował sam, zjechało z drogi 
i uderzyło w bariery ochronne. 
Zdarzenie miało miejsce w środę, 
16 czerwca 2021 roku, po pół­
nocy. Trzy dni pÓźniej. w sobotę 
19 czerwca, nastąpiło ostatnie 
pożegnanie . Piotr spoczął na 
starym cmentarzu komunalnym 
w Jeleniej Górze. 

Henryk Stobieckl 
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Nielypowe naleśniki 
- 3 prosie przepisy 
Znudziły ci się tradycyjne naleśniki? Świetnie się składa, 
bo mamy dla ciebie przepisy, które zupełnie odmienią 
spojrzenie na to danie. Są łatwe w przygotowaniu, 
sycące i z pewnością zaskoczą twoich domowników.. 

Naleśniki to jedno z najpopularniej­
szych dań w Polsce. Nadają się zarów­
no na śniadanie, obiad, jak I kolację. 
Mogą być też podstawą do wykonania 
roladek na zimno. Ostatnimi czasy 
swoją popularność zyskują też torty 
wykonane z Ich użyciem. My skupimy 
się na wersji słodkiej, choć nieco 
Innej niż ta z przepisów naszych mam 
i babć. Z każdego przepisu poniżej 

wykonamy porcję dla 2-3 osób. 

miękkie, użyj blendera, aby zmiksować 
je na gładką masę I dodaj cukier do 
smaku, według własnych upodobań. 
Gotuj mus, cały czas mieszając go, do 
momentu odparowania wody. Musi 
być na tyle gęsty, żeby nie wypłYwał 
z naleśników. . 

Nr 28, 13 lipca 2021 

NALEŚNIKI MARCHEWKOWE 
Z MUSEM JABŁKOWYM I LODAMI 

Składniki na ciasto naleśnikowe: 
1,5 szklanki mąki pszennej. 

1 szklanka mleka, 2 jajka, pół SZklanki 
wody, 300 mi soku marchewkowego 

- najlepiej jednodniowego, szczypta 

" . Kiedy jabłka będą się d usić, w tym 
czasie przygotuj naleśnikI. Wystarczy, 
że wszystkie składniki wrzucisz do 
miski I zmiksujesz na gładką masę. 
Ciasto powinno mieć konsystencję 

tłustej śmietany. Jeśli jest zbyt rzadkie, 
dodaj mąkI. Jeśli zbyt gęste, dodaj 
wody. Tak przygotowane należy sma­
żyć na średnim ogniu, aż zarumieni się 
z obydwu stron na złoty kolor. Najlepiej 
sprawdzi się patelnia przeznaczona 
do naleśników . Patelnie bez powłoki 
nieprzywleratnej przed każdym naleśni­
kiem należy lekko posmarować olejem. 

Nadzienie: 
Słoiczek konfitury z żurawiny, pół 

szklanki suszonej żurawiny, 200 g 
serka mascarpone, 1 opakowanie cu­
kru wanilinowego, 200 mi schłodzonej 
śmietanki słodkiej z 30 proc. tłuszczu. 

przez sitko. Można również nałożyć na 
nie bitą śmietanę. Wierzch udekoro­
wać suszoną żurawiną. 

dardowy: mikSUjemy składniki na 
gładkie ciasto o konsystencji śmie­
tany, smażymy po obu stronach na 
złoty kolor. 

Do dekoracji potrzebny będzie też 
cukier puder lub ubita śmietana. 

NALEŚNIKI SZPINAKOWE Z TWA­
ROŻKIEM, BANANAMI I BITĄ ŚMIE­
TANĄ 

II. W osobnym naczyniu ubijamy 
śmietanę na sztywno, odkładamy do 
miseczki, resztę mieszamy z twaro­
giem, cukrem zwykłym oraz wanilio­
wym na jedndlitą masę. Na końcu do­
dajemy pokrojone w plasterki banany. 

soli , łyż.ka oleju. 
Mus jabłkowy: 
2 kg słodkich jabłek, cukier do sma­

ku, w zależności od upodobań, łyżka 
cynamonu, woda. 

III. Na gotowych naleśnikach należy 
równomiernie rozprowadzać mus 
i zawijać je w rulony. Przed podaniem 
można podsmażyć je na patelni, aby 
stały się chrupkie. Naleśniki podajemy 
na Ciepło, na talerzu układając również 
porcję ulubionych lodów. 

Przygotowanie: 
I. Naleśniki przygotować tak, jak 

w poprzednim przepisie . Należy 
zmiksować na gładką masę wszystkie 
składniki i smażyć Je do osiągnięcia 
złotej barwy po obu stronach. 

Składniki na ciasto naleśnikowe: 
1,5 szklanki mąki pszennej, 1 szklanka 

mleka, 2 jajka, pół szklanki wody, szczyp­
ta soli, 500 g rozdrobnionego szpinaku 

- może być mrożony (jeśli świeży, do-
III. Masę bananowo-twarogową 

układamy kolejno na wszystkich 
naleśnikach, następnie zawijamy je 
w rulon. 

Dodatkowo należy zaopatrzyć się 
w pudełko ulubionych lodów wanilio­
wych lub śmietankowych . 

datkowo pół szklanki wody), łyżka oleju. 
Nadzienie: 

Przygotowanie: 
I. Umyj i obierz oraz wydrąż gniazda 

z jabłek. a następnie pOkrój je na małe 
kawałki i włóż do garnka razem z cy­
namonem. Duś na małym ogniu, do­
dawaj na bieżąco tyle wody, aby było 
nią przykryte dno. Kiedy Jabłka będą 

NALEŚNIKI Z MASCARPONE I ŻU­
RAWINĄ 

Składniki na ciasto naleśnikowe: 
1,5 szklanki mąki pszennej, 1,5 

szklanki mleka, 2 jajka, pół szklanki 
wody, szczypta soli , łyżka oleju. 

II. Śmietankę ubić na sztywno I wy­
mieszać ją z kremem mascarpone oraz 
cukrem wanilinowym. 

III. Gotowe naleśniki kolejno sma­
rować kremem, a następnie układać 
na środku naleśnika pasek z konfitury. 
Zawinąć naleśniki w rulon lub trójkąt 
I posypać cukrem pudrem przesianym 

Kostka twarogu półtłustego lub tłu­
stego, 200 mi schłodzonej śmietanki 
z 30 proc. tłuszczu, 3 banany, 3 łyżki 
cukru, 1 opakowanie cukru wanilino­
wego, cukier puder do dekoracji. 

IV. Tak przygotowane naleśniki 

układamy na talerzu, na nie wykła­
damy bitą śmietanę i posypujemy 
wierzch przesianym przez sitko cu­
krem pudrem. 

Przygotowanie: 
I. Zielone, szpinakowe naleśniki 

przygotowujemy w sposób stan-
News4Media, fot.: iStock 

Szukali wełnv i nie znaleźli. Brzydki zapach polu 
Tak oszukują producenci ubrań - jak sobie z nim poradzić 

Blisko 2500 partii ubrań sprawdziła są nakładane kary ffnansowe, a także zwrot . • _ • 
Inspekcja Handlowa i zakwestionowała koszt6w realizowanych badań laboratoryj- Aby zwalczyć przyczynę nieprzy)emnego zapa- Dbam o SiebIe. al8 zapach nadal doskwIera 
ponad jedną czwartą z nich. Fatalnie wy- nych. Ponadto niedawno informowaliśmy chu , kt~ry wydziela się z naszego ciała, warto Jeśli . odPoWi~dnla higiena! kosmetyki nie wy-
padły garnitury. o wszczętych postępowaniach wobec trzech zrozumieć podstawowe procesy dotyczące pracy starczają, Istnieje klika czynmków, które równlei 

Dane, które właśnie opublikowała IH, są marek, które podejrzewamy o wprowadzenie gruczołów potowych. Istnieje kilka sposobó.w, mogą powodować nasilanie się przypadłości lub 
porażające. Skontrolowano 422 przedslę- konsumentów w błąd w zakresie składu które ~ogą po~óc w wa~ce z tą .przypad~ośc~ą. świadczyć o zaburzeniach organizmu: 
biorców, w tym: 324 sklepy, 67 producentów produktów WłÓkienniczych. Doleghwoś~ m~ze równiez ~ygnahzować, ze me- - Warto zwrócić uwagę na to, czy stosowana przez 
I dystrybutorów oraz 31 hurtowni. Kontrolą Czym to w ogóle grozi, dlaczego skład zbędna okaze SIę konsultacJa z lekarzem. nas dieta nie zawiera zbyt wielu ostrych i intensyw-
objęto Importowane, a także produkowane ubrania jest taki wamy? Po pierwsze, to nych przypraw, które mogą potęgować zapach potu. 
w kraju oraz na terenie Unii Europejskiej pro- wprowadzanie klienta "w błąd. Po drugie, Za zapach odpowiadają bakterie 
dukty wł6klennicze wykonane z dzianin lub wełniane garnitury są droższe od tych wy- Ludzki organizm jest wyposażony w dwa rodzaje 
tkanin - zaznacza Urząd Ochrony KonkurenCji konanych ze sztucznych materiałów. Są też gruczołów łojowych - ekrynowe, które rozmiesz-
ł Konsumentów, który przedstawił dane. kwestie zdrowotne. bo, jak Informuje UOKiK, czone są na pOWierzchni skóry, oraz apokrynowe, 

Okazuje się, że nie można włerzyć temu, chodzi o reakcje alergiczne, gdy konsument umieszczone w głębSZYCh warstwach skóry. O ile te 
co jest napisane na ubraniowej metce. Na jest uczulony na jakiŚ składnik, który nie pierwsze pozostawiają pot bezwonnym i pełnią funk-
prawie 25<l0 partii produktów ponad 25 został wymieniony na metce. cję chłodzenia ciała, to drugie już mogą sprawiać 
procent składało się nie z takich materiałów, Jak zatem rozpoznać, czy w sklepie nie niematy kłopot, zwłaszcza osobom, które przebywają 
jakie deklarował wytwórca lub sprzedawca. jesteśmy oszukiwani? Eksperci skład ubrań w naszym otoczeniu. To wszystko za sprawą znisz-

Zastrzeżenia w liczbach: badają w laboratoriach, bo trudno jest to czonych komórek, które zostają wydalone z wyniku 
• odzież wierzchnia - 47,9 proc. zakwestio- ocenić wzrokowo. Jednak należy np. zapa- ich aktywności. Za nieprzyjemną woń odpowiadają 

nowanych produ~ów, miętać, że kiedy dotykamy wyrobu, włókna bakterie. To właśnie ich zadaniem jest metabolizo-
syntetyczne, w odróżnieniu od pozostałyCh, wanie potu. a efekt uboczny to przykry zapach . 

• wyrOby pończosznicze - 54,2 proc., 

• odzież sportowa - 21,9 proc., 

• odzież wizytowa - 63 54 proc. 
Fatalnie wypadły garnitury, które nie 

byty tym. czym powinny być. - " Wełniany" 
zawierał wełnę Jedynie na etykiecie - w jego 
składzie zaś był poliester. wiskoza i acetat. 
l koleI bawełniana kurtka. zamIast 60 proc. 
bawełny, miała Jej niecała 40 proc. - opisuje 
wyniki badań Tomasz Chr6stny, prezes 
UOKIK I dodaje: W niektórych sytuacjach 
nieprawidłowości są Jednak na tyie poważne, 
IŻ w toku postępowań administracyjnych 

bardzo się elektryzują, a niektóre z nich w do­
tyku są "twardsze", nie pOSiadają miękkości 
I delikatności. 

Ten spOSÓb jednak nie sprawdzi się 
podczas zakupów w siecI. Dlatego eksperci 
przypominają, że konsument ma prawo do 
dokonania zwrotu uprania w ciągu 14 dni od 
momentu jego otrzymania, bez wskazywania 
powodów swojego działania. 

W przypadku zwrotu towaru sprzedawca 
ma obowiązek zwrócić kupującemu cala za­
płaconą kwotę, tj. cenę towaru oraz' kosztów 
przesyłki - dodaje UOKiK. 

News4Media 

Podstawą· higiena osobista 
Miejsca zaciemnione i pozbawione powietrza to 

siedliska, które bakterie upodobały sobie w sposób 
szczególny. Dlatego nieprzyjemna woń może unosić 
się zwłaszcza z okolic pach. Podstawową zasadą 
w walce z brzydkim zapachem jest higiena osobista. 
Częste i dokładne mycie pozwoli na bieżąco usuwać 
przyczynę problemu. Ponadto wskazane jest używanie 
antyperspirantów i blokerów potu, których składniki 
ograniczają jego wydzielanie. Ponieważ bakterie lubią 
osadzać się na włosach , warto tez zadbać o regularną 

. depilację pach oraz okolic intymnych. Przestrzeganie 
tych zasad na ogół przynosi pożądane efekty. 

- Należy zadbać o odpowiednie nawodnienie, gdyż 
niewystarczająca Ilość wody w organizmie również 
może być przyczyną nieprzyjemnej wonI. Zaleca się 
wypijanie 2-3 litrów płynów w ciągu dnia. 
- Być może odzież, którą nosimy, wykonana jest 

z nieprzewiewnych tkanin. W takim wypadku warto 
spróbować zaopatrzyć swoją garderobę w ubrania 
bawełniane i lniane, zapewniające dobrą wentylaCję 
ciała . 

- Przykry zapach może być znakiem, że w orga­
nizmie zaburzona została gospodarka hormonalna. 
Warto wykonać badania pod tym kątem , Które 
może zlecić np. ginekolog lub endokrynolog. Moma 
wykonać je również odpłatnie w laboratoriach analiz . 
medycznych. 

- Palenie papierosów może zmieniać zapach potu 
i niekorzystnie wpływać na stan zdrowia, dlatego 
zawsze rozstanie się z nałogiem przynosi pozytywne 
efekty. 

- Jeśli nieprzyjemna woń potu utrzymuje się. 
należy skonsultować to z lekarzem rodZinnym. 
Zdarza się bowiem, że jest to objaw poważniejszych 
chorób, takich jak: niewydolność nerek lub wątroby , 

cukrzyca czy zmiany nowotworowe. 
News4Media 
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~ 
Życie niewesołe~ 

Jestem kobietą samotną, wykształconą, przed czter­
dziestką. Nie mam szczęścia do facetów. W przeszłości 
mÓJ naJd/uższy związek trwał cztery lata. Gdy zaczęłam 
napomykać o powiększeniu rodziny, to pan się ulotnił, 
bo "nie lubi dziecI". MnIe pewnie również nie za bardzo, 
skoro zwyczajnie uciekł z domu i potem nie odbiera/ 
telefonu. nie Odpowiadał na smsy, zniknął całkowicie. 
Wspólni znajomi byli w szoku, bo oni także nie mieli 
z nim kontaktu, a może tylko tak gadali. Pótniejsze 
moje związki były krótkotrwałe, bo uparłam się szukać 
odpowIedniego dla siebie partnera, który by sprostał 
moim skromnym wymaganiom. Trzy lata temu pozna/a m 
pOdczas urlopu kogoś, na kim naprawdę mi zależało, 
zakochałam się, chciałam wierzyć, te to ten Jedyny, 
niestety, tet nam nie wyszlo. Bardzo to przeżyłam. Nikt 
nie lubi być porzuconym, a szczególnie taka osoba 
jak ja, która i bez tego jest obciążona kompleksami. 
Oczywiście nikomu się nie przyznałam, że to mnie zo­
stawiono. Rodzice tet byli pewni, że go rzuciłam, nawet 
się ucieszyli, bo akurat za nim nie przepadali. No i pół 
roku pustka w moim życiu uczuciowym. Zaczęłam wtedy 
uparcie szukać na portalach randkowych. Pandemia mi 
sprzyjała, było więcej możliwości poznania kogoś w ten 
sposób. Jeden z mężczyzn szczególnie przypadł mi do 
gustu. Rozmawialiśmy codziennie o wszystkim, o życiu, 
o tym, co nas spotyka każdego dnia, o złych i dobrych 
przypadkach. O covidzie, chorobach w naszych rodZinach, 
kręgach przyjaciół, którzy tracili swoich bliskich. Ale, co 
naJważnieJsze, mieliśmy podobny gust co do książek czy 
filmów. Obgadaliśmy wszystkie możliwe tematy. Trwało 
to od pótnej jesieni ubiegłego roku aż do marca. Bardzo 
mnie korciło, żeby chociaż wyratniej zobaczyć, jak on 
wygląda. Jedyne Zdjęcie, Jakle mi udostępnił, było zro­
bione z daleka, stał w towarzystwie kilku osób, jakby na 
Jakiejś wycieczce. Wiedziałam tyle, że jest starszy ode 
mnie, ciemny blondyn, postawny, pracownik banku, Ale 
mimo że sporo gadaliśmy przez telefon, nie chciał uJaw­
nić swojego wyratnego wizerunku. Byłam coraz bardziej 
tego ciekawa, w końcu zaczęłam podejrzewać, że jest 
JakImś oszustem internetowym, mate nawet ma rodzinę, 
żonę czy dzieci. Zaprosiłam go. Na początku tłumaczył, że 
trochę za daleko mieszka, musialby u mnie nocować, bo 
hotele jeszcze zamknięte, czy Ja bym się na to zgOdziła. 
Nasza znajomość wirtualna i telefoniczna trwała już kilka 
miesięcy, nabrałam zaufania i powiedziałam, że Jeśli nie 
będzie mógł wrócić tego samego dnia, to może przenoco­
wać u mnie. I właśnie wtedy mi powiedział, że mogę być 
trochę zawiedziona jego wyglądem, ale oszustem nie jest, 
starał się mówić o sobie prawdę. Miałam wielką tremę 
przed spotkaniem, nie wIedZiałam, czy od razu podać mu 
mÓj adres, bo przecież lokale nieczynne, nie ma gdzie 
się spotkać. Szczęście mi sprzyjało, bo dwa dni przed 
przyjazdem powiedzial, te jednak przyjedzie pociągiem, 
a nie autem. Pomyślałam sobie, że spotkanie na dworcu 
wiele wyjaśni, co by to nie znaczyło. Przyjechał. Pierwszy 
szok - jego wiek. Musiał mieć więcej niż 60 lat, i to sporo 
więcej. Jak miałam założyć rodzinę z mężczyzną, który 
nie jest wiele młodszy od mojego taty? Drugi szok - to 
nie był człowiek podobny do tego ze zdjęcia, które mi 
wysłał (wyjaśnił n6tnlej, że to był on, ale prawie 15 fat 
temu). Trzeci szok - od roku jest w separacji z żoną 
J przeprasza, te mi tego nie powiedział (gdy kiedykolwiek 
wcześniej pytałam, mówił, że od dawna rozwiedziony). 
Czułam się zwyczajnIe oszukana, nIe miałam nawet siły, 
aby zaprosić go do domu, chciało mi się płakać, miał być 
przed pięćdziesiątką, całkowIcie samotny, bez rodziny. Ja 
nie kłamałam na swóJ temat i tego samego oczekiwałam 
od tego człowieka. Pożegnałam go na tymże dworcu, 
zbiegłam ze schodów i z płaczem szłam do samochodu. 
Kolejna klęska. Tyle dObrze, że nawet nikomu się nie 
zwierzyłam z tej znajomoścI. Czy naprawdę nie poznam 
luż wartościowego człowieka, który będzie miał podobne 
oczekiwania do moich? 

Berenika 

Dziękuję za list. zapraszam do dyskUSji, czekam na 
Waszą korespondencję. 

Dominika (dominika@o;24.pl) 
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Lipiec w ogrOdzie 
Czas na odpoczynek? Nic bardziej mylne­

go. W lipcu w ogrodzie jest mnóstwo pracy. 
LIpiec to okres poważnych zbiorów. Powin­

ny j uż dojrzeć truskawki, są pierwsze maliny, 
morele i czereśnie . Jeżeli ktoś w ogrodzie 
ma wiśnię , to na owoce musi jeszcze trochę 
poczekać, ale I tak ma dużo pracy. 

Po zebraniu owoców malin trzeba wyciąć 
pędy, które już owocowały, a tegoroczne 
można przywiązać do podpór - radzi Piotr 
Machałek, właściciel centrum ogrodniczego 
I dodaje, że pracy przy owocach jest sporo. 
Trzeba wyciąć nieowocujące pędy u letnich 
winorośli, truskawki należy odchwaścić , 
a jeże li rośliny mają już 4 lata, to po zbiorach 
należy je usunąć . 

Radzę też opryskiwać drzewa owocowe. 
Zwłaszcza teraz, kiedy jest wilgotno, bo mogą 
pojawić się mszyce - dodale ekspert. 

Ślimaki 
Takich niebezpieczeństw jest znacznie wię­

cej . OgrodniCY muszą wypatrywać wszelkich 
oznak choroby roślin i pasożytów. A jest na 
co uważać, bo na liście zagrożeń są np.: mącz-

Gdy serce drgnV' 
Miła 68-latka z Jeleniej GOry pozna 

zadbanego i stabilnego Pana. Kontakt 782 
49630t 

~ 
Alicja 

Wdowa, lat 71, pusl!jsta, uczciwa, kato-
liczka, o dobrym charakterze, mieszkanka 
wsi, pozna zmotoryzowanego Pana bez nało-
gów i o pOdobnych cechach. który nie szuka 
przygód, ale pragnie miłości, wzajemnego 
wsparcia I poszanowania. Proszę dzwonić 
wieczorem - 609 891 791. 

lucja 
Bezdzietna wdowa z mieszkaniem pozna 

starszego Pana bez nałogów i bez zoboWlą-
zań. Tel. 531 329377. 

Wina 
Jestem wdową, mam 80 lat, jestem nieza-

leina. Poznam uczciwego Pana w podObnym 
wieku. Kontakt 699 80 277. 

Kika 
Slnglelka z Jeleniej Góry. lat 70, pozna 

kulturalną osobę w zbliżonym wieku, na 
wspólne wycieczki, spacery, kawę . Kontakt 
663667198. . 

Basia 
Wolny, zadbany, bez nałogów, lat 67. pozna 

atrakcyjną Pantą o dobrym sercu, która ceni 
sobie ustabilizowany tryb życia. Mieszkam 

nlak rzekomy, zaraza ziemniaczana (atakująca 
też pomidOry), połośnica marchewlanka. 

I oczywiście ślimaki, które w tym roku są 
bardzo uciążliwe . Potrafią zniszczyć rośliny 
i jeieli ktoś zamierza z nimi walczyć , powinien 
użyć środka Odstraszającego , trującego albo 
wyłapać je ręcznie . Można tet kupić pułapki 
lub samemu je zrobić. Do średniej wysokości 
naczynIa należy nalać plwa i to zwabia ślimaki, 
które potem nie mogą wyjść z takiej pułapki 

- podpowiada Machałek. 
Kwiaty czekają 
Nie można w lipcu zapomnieć o kwiatach. 

Portale ogrodnicze radzą , aby - leżeli ktoś tego 
jeszcze nie zrobił - wykopać cebule hiacyntów, 
narcyzów Cl!j śniadków . Należy je oczyścić 
z ziemi i wysuszyć . Kiedy ponownie zostaną 
Wkopane, kwiaty wyrosną ładnieJsze . 

Cebule pozostałych roślin wystarczy wyko­
pać co 3 lata, gdy nadmiernie się zagęszczą 
na rabacie. Wykopane cebule przeglądamy 
i wyrzucamy te porażone chorobami. Pozo­
stale przechowUjemy aby posadzić je JesIenią 

- radzi portal poradnikogrodnICl!j.pl. 

koło Bolesławca i myślę, że warto mnie po-
znać. Kontakt 508780914. 

Janek 
Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie 

średnie techniczne, bez nałogów, mate-
rIalnie niezaleiny, o dobrym charakterze. 
Lubię ustabilizowany tryb życia. Poznam 
Panią z wykształceniem minimum średnim , 
posiadającą dobre cechy charakteru. Tel. 
75-76-130-39. 

Waldek 
Mam 50 lat (ale czuj ę się na 30) 1174 cm 

wzrostu. Lubię sport i dobry film. Mam do-
rosłego syna I trzynastoletnią córkę . Poznam 
Panią w odpowiednim wieku, bez nałogów . 
Kontakt tel. 889 854 946. 

Plótr 
Poznam Panią w wieku 58+, której doku-

cza samotność I brak bliskiej osoby. Jestem 
zmotoryzowany. Kontakt 577 687 856. 

Bolcio 
Poznam miłą Panią w wieku 75-80 lat, 

mieszkającą na wsi (to nie warunek), do 
wspólnego zycla, żeby cieszyć się kaŻdym 
promieniem słońca, każdą zieloną trawką, 
słuchać szumu górskich strumieni. Wdowiec 
lat 82, wysoki, dobrze zbudowany, kochający 
przyrodę. Tel. 796778 684. 

lucjan 
Poznam Panią na długie romantyczne 

spacery. Lubię góry, morze, zwierzęta. Po-

ROli VSD 
To tei jest już czas na wysianie roślin dwu-

letnich, do których zalicza się np.: 
fiołek rogaty, 
niezapominajka. 
stokrotka. 
Trzeba pamiętać. że nIe wysiewa s i ę 

Ich do ziemi , ale do rozsadników. Za góra 
4 tygodnie można je wprowadzić do gleby 
w ogrodzie. Na rabatach bylinowych I pod 
krzewami ozdobnymi wa rto zastosować 
ściółkowanIe . Ściółka ogranicza rozwój 
chwastów i wyparowywanie wody z gleby. 
Dzięki temu nie będzie konieczne tak czę­
ste podlewanie roślin . Pod rośliny kwaso­
lubne dobrym materiałem na ścIółkę Jest 
przekompostowana kora sosnowa - radzi 
portal. 

Ale to nie wszystko, bo są przecież warcjwa. 
Grządki trzeba stale odchwaszczać l wzruszać 
glebę . To się opłaCi , bo w lipcu ogrodnika 
czekają spore zbiOry. Będzie to: 

groch zielony, fasola szpar~gowa, wczesne 
kapusty, ogórki , cukinie, kabaczki, sałaty , 
buraki, marchew. 

Na pomidory trzeba jeszcze poczekać, ale 
już teraz należy usunąć zbędne pędy wyra­
stające z kątów liści. Pod koniec lipca trzeba 
przyciąć wierzchołek wzrostu. 

News4Media, fot.: iStock 

siadam dom, jestem niezależny finansowo. 
Tel. 516738622. 

Rubin 
Mam 52 lata, Jestem szczupłym I wyso-

klm facetem. Pragnę poznać Panią w wieku 
45-60 lat, do stałego związku . Na pytania 
odpOWiem pod nr tel. 783 494 942. 

Bogdan_1 
Wolny, wysoki, emeryt, bez nałogów, z wła-

snym domem w miejscowości w pOblfżu Jele-
niej Góry, pozna Panią bez nałogów - prcjjaźń, 
stały związek. Kontakt 518649794. 

leszek 
Jeśli masz dość samotności daj sobie 

szansę na poznanie osoby, która podobnie 
jak Ty szuka swojego szczęścia. Wystarczy 
odpowiedzief na któryś z podanYCh anon-
sów lub napisaf kilka słów o swoich ocze-
kiwaniach i przekazaf list do redakcji NJ 
(ul. M. Curie-Skłodowskiej 13, 58-500 Je-
lenia Góra), albo wysłaf sms lub mail. Po-
wtórzenie anonsu wymaga jedynie kontaktu 
telefonicznego. Kto pragnie odpowiedzlef 
na ogłoszenie (jeśli nie ma numeru telefo-
nu), pisze list do wybranej osoby, zazna-
czając jej imię I numer Nowin, w którym 
anons się ukazał, oraz załącza w kopercie 
znaczek pocztowy. Zgłoszenia do rubryki 
- sms: pod nr telefonu 605 097 884; mail: 
ela@nj24.pl 

• (ep) 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Do oddania: Odzież damska (r. 36/38); plecak dziecięcy, buty dziewczęce (r. 29); dywan 
brązowy (160x230), odziez damska - 5 kurtek, 2 katany, płaszczyk (170 cm, r. M,L); clus2kl 
dla dziewczynki (r. 74} ; Odzież męska - swetry, spodnie, koszule, 50 par nowych skarpet, 
podkoszulki, piżamy (1.70 r. XXI) . 

Potrzeby: Odzież dla chłopca (86 cm, 180 cm) ; meble kuchenne, pralka (ładowana od góry); 
zestaw krzeseł - (4 + 2). 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić pod nr 75 7524781 w godz. 10-14. (asz) 

• 
• 
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Na margineS~ 
JELENIA GÓRA 
Zatrzymano 44-letniego męż­

czyznę podejrzanego o noto­
ryczne kradzieże . Jak ustalili 
fu nkcjonariusze , mężczyzna 
od maja do lipca br. dopuści! 
się kolejnych kilku kradzieży 
w jeleniogórskich drogeriach . 
Jego łupem padły perfumy oraz 
kosmetyki. Straty pokrzywdzo­
nych wynoszą ponad 1000 zł. 

Obsługa sklepów o zdarze­
niach powiadomiła policję . Do 
zgłoszen ia dołączone zostały 

również nagrania z monitoringu. 
Mężczyzna.z kradzieży uczynił 
sobie stałe źródło dochodu , 
a dopuścił się ich w warunkach 
tzw .• recydywy". Teraz za kra­
dzieże grozić mu może nawet 
do 5 lat pozbawienia wolności. 

8 lipca br. około godziny 
22.30 policjanci jeleniogórskiej 
drogówki pojechali do Jeżowa 
Sudeckiego na ul. Długą, gdzie 
według zgłoszenia doszło do 
kolizji drogowej . Sprawczynią 
okazała się 53-letnia jelenio­
górzanka. W trakcie rozmowy 
policjanci wyczuli od niej wy­
raźny zapach alkoholu . Badanie 
wykazało 1,5 promila. 

Policjanci zatrzymali 47-Iet­
niego mężczyznę w związku 
z posiadaniem przez niego 
znacznych ilości narkotyków. 
Ukrył Je w garażu w szafce. 
Była to marihuana i amfetamina. 
Z zabezpieczonych środków 
odurzających można uzyskać 
ponad 700 porcji handlowych. 
Mężczyzna trafił do policyjne­
go aresztu. Teraz za posiada­
nie znacznych ilości środków 
odurzających grozić mu może 
nawet do 10 lat potbawienia 
wolności. 

9 lipca br. Sąd Rejonowy 
w Jeleniej Górze zdecydował 
o zastosowaniu srodka zapo­
biegawczego w postaci tym­
czasowego aresztowania na 
2 miesiące wobec 34-letniego 
jeleniogórzanina. podejf'?anego 
o rozbój z użyciem niebezpiecz­
nego narzędZia. Mężczyzna 
został zatrzymany 7 lipca br. 
Tego dnia, około godziny 21.00, 
policjanci zostali powiadomieni 
o rozboju , do którego doszło 
na jednej z ulic w Jeleniej 
Górze. Napastnik zastraszył 
nożem 16-latka, a następnie 
ukradł mu głosnik o wartości 
170 zł . Po przestępstwie uciekł. 
Policjanci, powiadomieni o zda­
rzeniu, rozpoczęli poszukiwanie 
mężczyzny, który dopuścił się 
napadu. Analizowali nagrania 
z kamer monitoringu oraz spraw­
dzali ulice, którymi mógł uciekać 
sprawca. W zatrzymaniu podej­
rzanego bardzo pomocne były 
zapisy z ulicznego monitoringu. 
Skradziony głośnik mial być pre­
zenrem dla żony podejrzanego. 

LEŚNA 
Policjanci z Leśnej zatrzymali 

dwóch mężczyzn podejrzanych 
o wyrąb drzewa i kradzież 

drewna z lasu na terenie gminy 
Platerówka. Mundurowi w toku 
śledztwa ustalili, że mężczyźni 

zdążyli już pociąć łup na deski , 
które miały być wykorzystane 
do stawiania taraSLJ. Obu zatrzy­
manym mężczyznom przedsta­
wiono zarzuty wyrębu drzewa 
i kradzieży uzyskanego w ten 
sposób drewna o wartości oko­
ło 13200 zł. Za kradzież grozi 
im kara do 5 lat pozbawienia 
wolności. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
30 czerwca br. w godzinach 

wieczornych uwagę lwóweckich 
policjantów zwrócił nietrzeźwy 
mężczyzna, który sobie uciął 
drzemkę pod uliczną ławką. Zo­
stala podjęta interwencja. Okolo 
godziny 01 :00 do Dyżurnego 
Komendy Powiatowej Policji 
w Lwówku Sląskim zgłosił się ten 
sam 24-letni mężczyzna, który 
próbował uzyskać prywatny nu­
mer telefonu do policjantki, która 
chwilę wcześniej prowadziła 
wobec niego interwencję . Pró­
bowano go odesłać do domu. 
24-latek był jednak . uparty i nie 
chciał opuścić budynku ko­
mendy. Kosztowało go to 500 zł 
mandatu, który otrzymał już po 
wytrzeźwieniu. 

SZKLARSKA PORĘBA 
8 lipca 2021 roku, około 

godziny 20.10, policjanci z Ko­
misariatu Policji w Szklarskiej 
Porębie zostali powiadomieni. 
że w okolicach punktu wido­
kowego Złoty Widok w Szklar­
skiej Porębie słychać wołanie 
o pomoc. Policjanci na miejscu 
zauważyli mężczyznę , który le­
żał pomiędzy drzewami i wołał 
o pomoc. Jak poinformował ich 
poszkodowan~ do wypadku 
doszło, gdyż pośliznął się na 
punkCie i spadł kilkanaście me­
trów w dół. Mężczyzna był sam, 
przyjechał pochodzić po gó­
rach. Turystą okazał się 21-letni 
mieszkaniec; powiatu lubańskie­
go. W wyniku upadku złamał 
nogę. Funkcjonariusze udzielili 
poszkodowanemu pierwszej 
pomocy przedmedycznej oraz 
zaopiekowali się nim do czasu 
przybycia na miejsce ratowni­
ków GOPR, 

ZGORZELEC 
PoUcjanci z Wydziału Ru­

chu Drogowego zgorzeleckiej 
komendy podczas służby na 
terenie gminy Bogatynia pró­
bowali zatrzymać do kontroli 
drogowej kierującego pojaz­
dem marki Mazda. Ten jednak, 
pomimo dawanych mu sygna­
łów świetlnych i dźwiękowych 
do zatrzymania , kontynuował 
jazdę. Po kilku minutach męż­
czyzna został zatrzymany. Po 
sprawdzeniu kierowcy w poli­
cyjnych systemach okazało się, 
że 39-letni mieszkaniec powiatu 
zgorzeleckiego posiada sądowy 
zakaz kierowania pojazdami 
i ma cofnięte decyzją starosty 
uprawnienia do kierowania . 
Teraz mężczyźnie za popełnio­
ne przestępstwa grozi do 5 lat 
pozbawienia wolności . 

bud 
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OGŁOSZENIE 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia: 

Nr 28, 13 lipca 2021 

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
w rejonie ulicy Kosynierów w Jeleniej Górze, 

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ul. Jana 
Sobieskiego w Jeleniej Górze 

Na podstawie art . 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741, z późno zm.), 

zawiadamiam 

o podjęciu przez Radę Miejską Jeleniej Góry uchwały: 

• nr 352.XXXVII.2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w rejonie ulicy 
Kosynierów w Jeleniej Górze, 

• nr 353.XXXVII .2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ul. Jana 
Sobieskiego w Jeleniej Górze, . 

Granice obszaru objętego ww. uchwałami przedstawiają mapy stanowiące załączniki do 
niniejszego ogłoszenia. 

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 
mogą składać wnioski do ww. planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie do 
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, oraz należy 
wyrazić zgodę na przetwarzanie danych osobowych, 1/01 nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych oraz druk zgody na 
przetwarzanie danych osobowych dostępne są na stronie internetowej bip.jeleniagora.pl 
w zakładce Poradnik Klienta / Wydział Architektury, Urbanistyki i Budownictwa 

Legenda: 
C"'" gr.- obol.", QbJ<:tego planem • ~ budynOl D gBIlIce I """'"'" _ ~ 

Załącznik do uchwały nr 353.xxxvn.2021 Rady Miejskiej jeleniej G6rya z dni. 30 czerwGI 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania pnestrzenoego dla (e' enU pny ul. Jana Soblesklego w Jeleniej G6r.ze 
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Nr 28, 13 lipca 2021 

OGŁOSZENIE NR 5/2021 
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM 

Burmistrz Miasta Piechowice 
ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych niezabudowanych, położonych w Piechowicach. 
Przetarg odbędzie się w dniu 27 sierpnia 2021 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miasta Piechowice przy ul. Kryształowej nr 49 (parter, pokój nr 7). 
Przedmiotem przetargu będą następujące nieruchomości gruntowe niezabudowane, 
stanowiące własność Gminy Miejskiej Piechowice: 
1. ul. Kryształowa - Sudecka - działki nr 52/8 i 52/10 o łjlcznej powierzchni 

0.2561 ha. położona w Piechowicach w obrębie 0008, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Jeleniej Górze prowadzona jest księga wieczysta nr JGU/00041968/0. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako "tereny zabudowy mieszkaniowo­
usługowej" (symbol planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
w rejonie ulic Kryształowej, Turystycznej i Chałubińskiego w Piechowicach: MU.9), 

• działka 52/8 jest obciążona siecią infrastruktury technicznej - linia energetyczna 
kablowa, działka nr 52/10 w części stanowi naturalną nieckę okresowo zalewaną wodą 

• cena wywoławcza - 90.000,00 zł 

• wadium: 9.000,00 zł 

2. ul. Sudecka - działka nr 52/110 powierzchni 0,1187 ha, położol)a w Piechowicach 
w obrębie 0008, dla której w Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze prowadzona jest 
księga wieczysta nr JG1J/00041968jO. 

• grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako "tereny zabudowy mieszkaniowo­
usługowej" (symbol planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego 
w rejonie ulic Kryształowej, Turystycznej I Chałubińskiego w Piechowlcach: MU.9), 

• cena wywoławcza - 45.000,00 zł 

• wadium - 4.500,00 zł 

Minimalne postąpienie, ustalone przez uczestników przetargu nie może być mniejsze 
niż 1 proc. ceny wywoławczej, po zaokrągleniu w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Do ceny sprzedaży ustalonej w wyniku przetargu doliczony zostanie podatek 
VAT w stawce 23 proc. na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r., poz. 685) 

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta Piechowice nr 
57 1020 2137 0000 9102 0147 6241 (PKO BP SA), w taki sposób, aby 
wpłata zaksięgowana została na rachunku Urzędu najpóŹniej do dnja 
23 sierpnia 2021 r. W opisie wpłaty wadium należy wskazać imie i nazwisko 
uczestnika przetargu oraz nieruchomoŚĆ. której wpłata dotyczy. Uczestnik 
przetargu winien zapoznać się ze stanem przedmiotu przetargu i warunkami 
przetargu wynikającymi z niniejszego ogłoszenia oraz posiadać w dniu przetargu 
ważny dokument tożsamości celem okazania go komisji przetargowej. 

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na 
poczet ceny nabycia. Pozostałym uczestnikom przetargu wadia zwraca się. Po wygraniu 
przetargu nabywca zobowiązany jest wpłacić pozostałą kwotę, w terminie czternastu dni 
licząc od dnia podpisania protokołu z przetargu. Datą dokonania wpłaty jest data uznania 
rachunku bankowego Miasta. W razie niedotrzymania terminu Burmistrz Miasta może 
odstąpić od zawarcia umowy. Wpłacone wadium"nle podlega w takim przypadku zwrotowi. 

Rezygnacja z zawarcia umowy sprzedaży przez uczestnika wyłonionego jako nabywca 
nieruchomości skutkuje przepadkiem wadium na rzecz Gminy Miejskiej Piechowice 
Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do pokrycia kosztów notarialnych 
oraz wieczystoksięgowych związanych z zawarciem umowy sprzedaży w formie 
aktu notarialnego. 

Zainteresowani nabyciem w/w nieruchomości gruntowych mogą uzyskać dodatkowe 
informacje w Referacie Nieruchomości, Geodezji i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Piechowice (tel. 75 75-48-917, e-mail: lokale@piechowice.pl). 

BURMISTRZ MIASTA PIECHOWICE 
Jacek Kubieiski 
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OGŁOSZENIE NR 6/2021 
O PRZETARGU USTNYM 

NIEOGRANICZONYM 

Burmistrz Miasta Piechowice 
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na 
sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, 
położonej w Piechowlcach przy ul. Izerskiej nr 7. 
Przetarg odbędzie się w dniu 3 września 2021 r. 
o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta Piechowice 
przy ul. Kryształowej nr 49 (parter, pokój nr 7). 

Przedmiotem przetargu jest następujące nieruchomości 
gruntowa zabudowana, stanowiąca własność Gminy 
Miejskiej Piechowice: 
ul. Izerska nr 7 - działka nr 192/1 o powierzchni 
Q,1099 ha, położona w Piechowicach w obrębie 0003 
(AM-3), dla której w Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze 
prowadzona jest księga wieczysta nr JG1J/00077264/6. 

• Nieruchomość zabudowana dwukondygnacyjnym 
budynkiem mieszkalnym w zabudowie wolnostojącej 
z częścią gospodarczą, o łącznej powierzchni 
użytkowej 152,22 m kw .. Budynek niepodpiwniczony 
z poddaszem nieużytkowym. 

• Standard wykończenia: zły. Ogólny stan techniczny 
budynku: zły. Budynek zawilgocony na parterze. 
Pokrycie dachu do wymiany. Elewacja z ubytkami. 
Instalacje wewnętrzne do wymiany. Ogrzewanie 
budynku: brak. 

• Budynek figuruje w gminnej ewidencji zabytków. 

• Grunt położony jest na obszarze oznaczonym 
jako "zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
wraz z niezbędnymi obiektami i urządzeniami 
towarzyszącymi" (symbol planu zagospodarowania 
przestrzennego dla jednostki strukturalnej Górzyniec 
w Piechowicach: 3MN). 

• cena wywoławcza - 115.000,00 zł 

• wadium - 11.500,00 zł 

Minimalne postąpienie, ustalone przez uczestników 
przetargu nie może być mniejsze niż 1 proc. ceny 
wywoławczej, po zaokrągleniu w górę do pełnych 
dziesiątek złotych 

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta 
Piechowice nt 57 1020 2137 0000 9102 0147 6241 
(PKO BP SA), w taki sposób, aby wpłata 
zaksięgowana została na rachunku Urzędu 
najpóźniej do dnia 30 sierpnia 2021 r. W opisie 
wpłaty ~adium należy wska~ać imi~ i ,,!azwiJk,! 
uczestOlka przetargu oraz OIeruchomosc, kto re] 
wpłata dotyczy. Uczestnik przetargu winien 
zapoznać się ze stanem przedmiotu przetargu 
i warunkami przetargu wynikającymi z niniejszego 
ogłoszenia oraz posiadać w dniu przetargu 
ważny dokument tożsamości celem okazania go 
komisji przetargowej. 

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który 
przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadia zwraca się. Po 
wygraniu przetargu nabywca zobowiązany jest wpłacić 
pozostałą kwotę, w terminie czternastu dni licząc od 
dnia podpisania protokołu z przetargu. Datą dokonania 
wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta. 
W razie niedotrzymania terminu Burmistrz Miasta może 
odstąpić od zawarcia umowy. Wpłacone wadium nie 
podlega w takim przypadku zwrotowi. 

Rezygnacja z zawarcia umowy sprzedaży przez 
uczestnika wyłonionego jako nabywca nieruchomości 
skutkuje przepadkiem wadium na rzecz Gminy 
Miejskiej Piechowice 

Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do pokrycia 
kosztów notarialnych oraz wieczystoksięgowych 
związanych z zawarciem umowy sprzedaży w formie aktu 
notarialnego. 

Zainteresowani nabyciem w/w nieruchomości gruntowych 
mogą uzyskać dodatkowe informacje w Referacie 
Nieruchomości, Geodezji i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Piechowice (tel. 75 75-48-917, e-mail: 
lokale@piechowice.pl). 

BURMISTRZ MIASTA PIECHOWICE 

.., 

Jacek Kubieiski • 
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~OGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY DO CZWARTKU DO GODZ. 14.00 I 

OGŁOSZENIE 

BURMISTRZA MIASTA PIECHOWICE ~ 
na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021r., poz. 741 ze zm.) oraz 
na podstawie art. 39 ust. 1 pkt l, 3 i 4 ustawy z dnia 03 październ i ka 2008r. 
o udostępnien iu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r. 
poz. 247 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Piechowicach 
Uchwały Nr 212/XXXVII/2021 z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr 171/XXIX/2020 z dnia 25 listopada 2020 r. , w sprawie 
p rzystąpien ia do sporządzenia : 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Piechowice 

Powyższa Uchwała rozszerza przedmiot zmiany studium o ujawnienie granic 
udokumentowanego złoża wód leczniczych "Cieplice" - WL7926 oraz wprowadzenie 
korekt i uzupełnień w tekście studium zapewniających integralność dokumentu. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany studium 
w zakresie jej rozszerzonego przedmiotu. Wnioski mogą być wnoszone w formie 
papierowej do Urzędu Miasta w Piechowicach, ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowice, 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komUnikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty elektronicznej lub formularzy zamieszczonych w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta Piechowice, w terminie do dnia 4 sierpnia 2021r. 

Wniosek powinien zaw ierać nazwisko, imię, nazwę i adres Wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy. 

W zakresie ochrony danych osobOWYCh Burmistrz Miasta Piechowice informuje, 
iż ogólna klauzula informacyjna przetwarzania danych osobowych dla klientów 
Urzędu Miasta w Piechowicach dostępna jest na stronie piechowice.bip.net.pl 

Fundusze 
Europejskie 
PoIska Cyfrowa 

Rzeczpospolita 
Polska 

Unia Europejska 
Europejski Fundusz 

Rozwoju RegJonalnego 

Edukacja Bez Barier 
- Fundacja Na Rzecz Rozwoju Edukacji W Polsce 

realizuje projekt nr POPC.03.02.00-00 - 0139j17- 00 pod nazwą: . 
"Digital Kids- Zaprogramuj Misję na Marsa! NUTS3- jeleniogórski" 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020. 
Projekt realizowany zgodnie z zasadą równości szans i niedyskryminacji . 
Serdecznie zapraszamy uczniów klas I-III, pracowników publicznych placówek 
doskonalenia nauczycieli, bibliotek publicznych, publicznych domów kultury do 
udziału w bezpłatnych szkoleniach podnoszących kompetencje cyfrowe. 

Zapewniamy: 
• wyposazenie szkół w nowoczesny sprzęt, m .in. roboty, komputery przenośne, 

tablety oraz drukarki 3D, 

• 15 ciekawych zajęć z programowania dla dzieci z klas 1-3, 

• 24 godziny szkoleń dla osób dorosłych, 

• jednodntowe warsztaty LEGO WeDo dla dzieci, 

• wsparcie w postaci materiałów szkoleniowych, 

• równe traktowanie wszystkich uczestników, 

• warunki szkoleń przystosowane do uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami. 

Całkowita wartość dofinansowania projektu wynosi 1 652 750,16 zł, 
w tym z budżetu środków europejskich w kwocie 1 393 673,62 zł. 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt: 
E-mail: projekty@bezbarier.org.pl Tel.: 726 557 058 

LOKALE 

EMERYTKA bez nałogów po­
szukUje małego mieszkania na czas 
nieokreślony , pokój z aneksem 
kuchennym, 666-665.-617. 0344-G 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, 
513-345-184. 

PRZESKOK kawalerkę , 
573-181-121 . 0352-G 

TEATRALNA , 74m , 
518-942-709. 0353-G 

SPRZEDAM nowoczesne 34m, 
Sobieszów - Cieplicka. ogród , 
573-181-121 . 0354-G 

SPRZEDAM Sobieszów 56m, 
513-345-184. 0355-G 

ZAMIENIĘ dwa mieszkania 
z ogrodem w Piechowicach na 
dom w Jeleniej Górze lub bli­
skich okolicach. 537-763-619 lub 
883-448-806. 0357-G 

WYNAJMĘ, sprzedam miesz­
kanie w Cieplicach i Karpaczu . 
Hotel. AutoserWis , Autolaweta, 
603-622-848. 0198-K 

SPRZEDAM rnieszkanie jed­
nopokojowe w Mysłakowicach . 
797 -268-236. 0511-K 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM działki Kar­
pacz, centrum, ul. Dolna. Tel. 
692-702-271 . 0294-G 

SPRZEDAM działkę budowlaną 
53a Kowary, 609-235-851. 0339-G 

SPRZEDAM dom w Jeleniej Gó­
rze. Parter - kuchnia, dwa pokOje, 
wc. Piętro - kuchnia. łazienka, trzy 
pokoje. +49 176-623-59-764. 

0347-G 
SPRZEDAM, wynajmę ho­

tel i autoserwis w Karpaczu . 
603-622-848. 0328-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, całe , powy­
padkowe, 693-82-82-83. N473-G 

URZĘDOWA kasacja pojaz­
dów, Jeżów Sudecki. Długa 17, 
75-713-74-12 0121-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie , auto skup. 
Tel. 785-524-378. 0238-G 

SPRZEDAM Poloneza Caro, tel. 
695-269-504. 0310-G 

KUPIĘ każdy ciągnik I sprzęt 
rolniczy. 535-135-507. 0315-G 

KUPIĘ stary motocykl, Wsk, 
Junak. Jawa. Shl, Sokół i inne tel. 
690-140-000. 0316-G 

TANIO sprzedam Forda Fiestę 
pełny wypas, wymienione progi, 
wydech, nowe ogumienie na felgach 
letnie I zimowe. Tel. 510-685-275. 

0328-G 

KUPIĘ stary samochód, polo­
nez, fiat 126p maluch. duży fiat, 
mikrus i inne tel. 572-582-035. 

0346-G 
AUTO złomowanie , auto skup, 

kupię każde auto, 512-512-227. 
015-K 

SKUP aut wszystkie marki 
i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe . Tel. 788-345-470. 

0504-K 
SPRZEDAM Toyota Corolla Ver­

so, 2 litry, diesel 2004 r. Cena 
12500 zl. 609-269-612. 0510-K 

KUPNO 

KUPIĘ książki , płyty z muzyką . 
Dojazd . Gotówka. 508-245-450, 
509-675-586. 0121-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- sezono­
wane, różne wymiary, 601-799-452. 

PODŁOGI tradycyjne z drew~ 
na, parkiety. podbitki, boazerie, 
601-799-452. N625-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
i srebra inwestycyjnego (sztab­
ki, monety) oraz udziela korzyst­
nych pożyczek pod zastaw w/w 
produktów. Tel. 535-860-355 , 
530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe opalowe, 
757 -125-026. 045-K 

DREWNO piecowe, liściaste -
suche, 601-799-452. 0305-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przeprowadzkikompleksowe.pl , 
694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. N586-G 

PROFESJONALNE pranie dywa­
nów, mebli- Karcher, 792-216-960. 

N663-G 
NAPRAWA pralek, kuchenek, 

zmywarek- dojazd, 783-616-565. 
N686-G 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań , 
579-258-419. N692-G 

DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewalne • 

736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki. komi-

ny, 784-196-933. 074-G 
DACHY, 723-943-958. 0211-G 
KOSZENIE trawy profesjonalnie, 

511-097-022. 0249-G 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 78/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry C5J' 
o V przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

1. Oznaczenie Działki gruntu numer: 317 i 318/2 o łącznej powierzchni 0,1993 ha, 
nieruchomości obręb Sobieszów I, AM 8, księga wieczysta nr JG1J/00095646/0, 

L polożon~ w rejonie ulic Młyńskiej I Karkonoskiej w Jeleniej Górze. 

1 2~ Cena wywoławcza ~1S0 000,00 zł 
do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w pianie zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, zabudowa mieszkaniowa 
zagospodarowania wielorodzinna, zabudowa usług turytycznych 

---------------
4. Termin i miejsce 18 sierpnia 2021 roku o godz_ 1100 , 

II--!,p,-rz_ etargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I ~iętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadium 1S 000,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
najpóźniej do dnia 12 sierpnia 2021 roku_ 
Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

1-6. ll--Mlej;;-ce ";ywieszenla tablica ogloszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ut. 'Ptasla nr 2-3, 
I publikacji ogłoszenia I piętro, strona internetowa .bJ.~aQQra..W - oferty nie l'uchomości 

f
SZCZegÓłOWe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-.3, I piętro, P.OkÓj nr 101; tel. : 75/75-46-303 lub 75/75- 46- 304 
oraz na stronie internetowej www lJ.ler.~m.QS~len jagQC'a..pL - -

URZAD MIASTA JELENIA GOIłA • ' 

Wyciąg z ogłoszenia nr 80/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

1. Oznaczenie 
nieruchomoścI. 

2. ICena wywoławcza 

Działki numer: 164/2 I 164/3 o łącznej powierzchni 0,6426 ha, obręb 
0026, Czarne II, AM 3, księga wieczysta nr JG1J/00081738/1 
położone w Jeleniej Górze przy ul. Czarnoleskiej. 

400 000,00 zł 
______ do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% pOdatek VAT 

zabudowa usługowa związana z obsługą turystyki 

I 
-1 

mleJscow_y_m_ _--+1_ _ __ 
3. f~e,n",enle w pianie 

4 . Termin 3 września 2021 roku o godz. 1100, 

i miejsce przetargu Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

5. Wysokość wadium 40 000,00 zł 

6. Miejsce wywieszenia 
i publikacji ogłoszenia 

należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra - Bank MILLENNIUM S .A. nr: 
97 1160 2202 000000006011 5681 najpóźniej 
do dnia 30 sierpnia 2021 roku. 
Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego MIasta . 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2 - 3, 
I piętro, strona internetowa bJP jelenłagora pl - oferty n ieruchomości 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale ROzwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro, pokój nr 101; tel . : 75/75-46-303 lub 75/75-46- 304 
oraz na strome Internetowej www nler u cho m osc; ;e leni<ł9.Q!.<Wl.I . - -

URZAD MIASTA ,IELENIA GORA 

ANTENY - Mont-Sat zawo­
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810-896. 0261-G 

HYDRAULIKA - solidnie, facho-
wo. 503-319-676. 0263-G 

BAGAŻÓWKA, 533-232-637. 
0264-G 

HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. 0349-G 
ROLETY, plisy, moskitiery, 

montaż, naprawa, 604-460-139 
N847-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstrasza­
nie kun, eliminowanie os, szerszeni , 
odkomarzanie. www.dezder.jgora.pl 
692-061-312. 0445-K 

DACHY, 731-050-970. 0265-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041 . 

0288-G 
USŁUGI remontowo - bu­

dowlane, kompleksowo (insta­
lacje elektryczne, gazowe, co, 
przyłącza wodne, kanalizacyjne), tel. 
535-197-611. 0297-G 

DACHY, 601-872-363. 0311-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. 0317-G 
REMONTY 

516-738-622. 
REMONTY 

691-631-082. 

budowlane, 
0322-G 

mieszkań , 
0330-G 

NAPRAWA maszyn do szycia, 
tel. 603-324-921. 0333-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, gaz, 
solidnie, 604-922-815. 0334-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: kafel­
ki, hydraulika, panele, malowanie, 
gładzie, ogólnobuctowlane, 601-
148-406. 0335-G 

OGÓLNO BUDOWLANE- remon­
ty, prace zewnętrzne, roboty ziem­
ne, ogrodzenia, murki oporowe, 
elewaCje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wywóz 
z załadunkiem, wycinka, koszenie 
trawy, 530-397-645. 0336-G 

TRANSPORT przeprowadzki 
IVECO kontener, 6m 40m3, winda, 
601-881-276. 0342-G 

WKŁADY kominowe, 
608-49-55-34. O 16-K 

STUDIO Parkiet "Kornik" : cy­
klinowanie bezpyłowe , układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, klei, 
lakierów, olei , 609-736-480. 

037-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0219-K 
PODNOŚNIKI koszowe 26m, 

502-508-265. 0301-K 
MYCIE okien I witryn , 

792-036-065. 0306-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0348-K 
MALOWANIE, gładzie 

bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0376-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 
DVB-T/SAT, LCD, Plasma, naprawy 
domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. Tel. 
602-373-343. 0388-K 

MEBLE na wymiar, meble ku­
chenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg , paneli. www.stolwlr.pl Tel. 
733-101-353. 0391-K 

ANTENY - naziemne, MONT -
SAT, 602-810-896. 0392-K 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT,602-810-896. 0423-K 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT, 75-64-28-588. 0446-K 

MALOWANIE mieszkań , drobne 
remonty, 601-33-59-57. 0461-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. 0463-K 

TECHNIKA grzewcza, pel­
let, podłogówka , Wolności 208, 
797-252-379. 0464-K 

KOMINKI, piecyki , ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0465-K 

KOTŁY gazowe, pompy ciepła , 
ul. Wolności 208, 797-252-379. 

0466-K 

PRANIE dywanów , Tel. 
792-351-763. 0483-K 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje,tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia , tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0527-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO! . AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. . 0529-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwalkoholowe, 
601-83-50-12, 603-78-57-80. 

N698-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
605-405-855. 0159-G 

:# 
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Firma ARF Sp. z 0.0. 
. z siedzibą w Barcinku Sp. z 0.0. 

; zatrudni : 

- operatorów pras krawędziowych 
- operatorów programistów CNC ze 
znajomością rysunku technicznego 
frezerów, tokarzy CNC 

- lakierników i pomocnika lakiernika 
- mechanika 
- kierowców kat. S, C+ E 

Tel. 75 306 10 00, 609 658 732. 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
Cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji : ponledzlałek- czwartek 
10.00- 13.00; wtorek, środa- piątek 
15.00- 19.00; Jelenia Góra, Wojska 
Polskiego 75. Tel. 601-58-2883; 
dom. 75/718-2883. Dermoskopia i 
Mikrodermabrazja. 0235-G 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, ul. 
Cieplicka 223/1 . Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915. 0295-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, rejestra­
cja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 
lub 75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. 0304-K 

SPECJALISTA protetyki , sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig . 
Wszystkie rOdzaje leczenia zębów , 
protez, koron , mostów, extrak­
eje, piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, 1-go Maja 28/2, I 
piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 0462-K 

PSYCHIATRA Bogusław Zasępa. 
Porady, wizyty . odtrucia. Tel. 
602-804-195. 0505-K 

u 
~ ~~':'ornTrvi"h 

~cłtl 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAN NURKÓW 

Zblsnlew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18_00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPLICE 
Tel. kom. 601·75·14·74 

Specialista Chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med.Marek Każmierc k 
~ i leczenecrotblXZeoMXlJ ~ 
.clmbyodlytu~ i ime' 
·kwaifikaqa 00 1bJjJN ~ 
·kTe~~i}\l<ikltczyn~ime 
Jelenia Góra ul.Oglńsklego 4 "KLINIKA" 

Poniedziałek 16-17 d 
Lwowek SI. pl. Wolno$cl28 Wtore~!~.!! I 

obol< łj)ItIii IV Ryn/Iu kom. 602635191 1 

Ch i t"u l-gia 
plastyczn a, 

pełny 
zak ... es 

za b iegów 

specjalista chirurg ortopeda 
przyimuje poniedziałek od godz, 16,' 

Jelenia Góra, Lelnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 64 57 651 

PRACA 

ZATRUDNIĘ Pana do pralni , 
886-666-896, 0528-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przys i ęgły języka 
niemieckiego, 501-648-318.0348-G 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy , 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza , 
511-603-693. 0332-G 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę , 691 -943-975. 0350-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio , tel. 
500-320-777. 0105-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Killńskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0327-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty , bezpiecznie , 
biuro@entraco.pl , tel. 603-642-283. 

0362-K 
BEZPŁATNE porady prawne 

w każdy wtorek od 11 do 15, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul. Teatralna 1 pok. 101 . 

0503-K 

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

OVa nieobowiązkowa 
I mamy to na świecie, jak mówią Czesi. Posłowie przegłosowali, 

że Czeszki nie muszą po zamążpójściu obowiązkoWQ zmieniać 
nowego nazwiska do żeńskiej formy owi Do czasu podjęcia tej 
decyzji nie wiedziałam. że było to obOWiązkowe, wyjątki dotyczyły 
Czeszek zawierających małżeństwa za granioą i cudzoziemek, 
które stanęły na ślubnym kobiercu w Czechach z Czechem u boku. 
Ach tak, dlatego trutnovskie urzędniczki spytały nas kiedyś bez­
sensownie, czy PoIska należy do Unii Europejskiej? Chwilowa 
katastrofa/na niewiedza wynikła pewnie ze zdenerwowania, bo 
zażyczyłam sobie po ślubie nazwisko bez ova. Wtedy za ten brak 
należaJo zapłacić cale toOO koron! 

- A co my napiszemy na skrzynce pocztowej? Kovalik & Kovafik? 
Głupio jakoś. jakby tu mieszkało dwóch mężczyzn - zafrasował 
się mój czeski mąż. - Napiszemy zwyozajnie: Kovafikowie (czes. 
Kovaiikovi), zauważ, będzie to nasze wspólne nazwisko. liczby 
mnogiej - odpowiedziałam. I na własny użytek, bez względu na 
RODO, taki mamy właŚnie napis na skrzynce. 

Tradycjonaliści grzmią na alarm, no bo jakżeż teraz będzie moż­
na rozróżnić, kto jest kobietą, a kto mężczyzną? Ojej. zwyczajnie, 
po kobiecym imieniu lub z kontekstu, a nie na siłę tworzyć Tinę 
Turnerovou (to moj Ulubiony przykład) i Ange/ę Merklovou. Już nie 
wspomnę, że czasem określanie płci może być komuś nie na rękę. 

I do tego wszystkiego Martina, którą komuniści chcieli wyma­
zać ze świadomości Czechosłowak6w, bo zwiała do USA w 1975 
roku. Lesbijka Martina Navratilova, czesko-amerykańska tenisistka 
wszech czasów, również jest przywiązana do tradycji. Swoje osobi­
ste ova miała najpierw po bIOlogicznym ojcu, później po ojczymie 
Miroslave Navratilu, jej pierwszym trenerze. Czeska Wikipedia 
podaje. że Martina jest po ślubie z byłą miss Rosji, a ta piękna 
kobieta to Julia, jakże inaczej. Lemigovova. 

Na poziomie języka przynależność do mężczyzny Czeszki mają 
bowiem od dZIeciństwa. Po prostu rodzą się z ova, najpierw przy­
należą do ojca, potem męża. 
Przekonałam się osobiście, że Czesi są naprawdę przywiązani 

do tej tradycji. Konkretnie, przekonałam się poprzez splunięcie do 
saszetki. Otóż, poszlam na test covidovy/antycovidowy; trochę śliny 
i za pięć minut było wiadomo, że jestem negatywna, że tak to ujmę. 

- Pan Kovaffk! - To ja. - No tak. aha, pani Kovaffk. I to są te przypadki 
- panienka z okienka uśmiechała się szeroko. Jakie przypadki? Nie 
śmiałam pytać. Panienka miała dobry humor, to ja też. 
Będzie ciężko, ale przynajmniej tajniej. Po zmianie prawa opłata 

za brak zapewne już nie będzie pobierana. Za brak ova. 
Marlena Kovaiik 

POZIOMO: 1) zwyczajny to bargiel, ptak; 7) wędrowała do krainy Oz; 
11) najWiększa wyspa na Jeziorze Wiktorii; 12) inaczej siniec, ryba: 13) 
limeta kwaśna krócej; 14) badanie składu substancjl ; 15) pierwiastek 
Ta; 18) obowiązująca zasada, reguła; 21) owadoznawca; 26) buraki 
z chrzanem; 28) Sigrłd , pisarka norweska; 29) rozmowy dyplomatyczne, 
pertraktacje; 33) zakonnik; 36) z niego tapioka; 40) ze stolicą w Quito; 
42) Blzet, skomponował "Carmen"; 43) ekipa, zespół; 44) mitologiczny I 

pies Oriona; 45) materiał na ubrania; 46) najsuchsza pustynia na Ziemi. I 

PIONOWO: 1) jednostka czystości złota ; 2) w nim kwiaty; 3) Olden­
burg, księżniczka duńska i norweska; 4) przepływa przez stolicę Gruzji; 
5) Fe dla chemika; 6) clenkłe łub grube w lamie brzusznej; 7) Franklin .. . 
Roosevelt, były prezydent USA; 8) Polański I Giertych; 9) najwyższy 
g/os męski ; 10) patronka pielęgniarek; 16) wydzielony obszar morza; , 
17) tytułowy król z tragedii Szekspira; 19) .. . Splce, marka kosmetyków; 
20) skladnlk budyniu; 22) skurcz mięśni twarzy; 23) Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych; 24) roślina na włókno i olej ; 25) największa wyspa 
Marianów; 27) mały koń ; 30) ukraiński port nad Morzem Czarnym; 31) 
dziury; 32) wafel. delkatne ciasto; 33) makak berberyjski krócej; 34) 
obraz w cerkwi, 35) rzeka w Kalkucie; 37) jel stolica to Oranjestad; 38) 
malżonka Ozyrysa; 39) australijski miś; 41) wynik korozjI. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Ha odpo· 
wiedz/ czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. 00 wygrania 
kslątka Roberta Żó"ka .. Ogień i pył. Ostatnia wiosna Mordechaja 
Anielewicza" . 

Rozwiązanie krzyżówki nr 26/2021 
POZIOMO. 1) wykład; 7) Gustaw; 10) rafla; 11) Maseru; 12) liryka; 13) 

Ali, 14) tekst, 15) Tay; 16) gody; 18} anch; 21) Wener; 22) egzon; 23) 
kajsaka, 26) szanta; 30) perkal; 33) lipy; 34) Łaba ; 35) ślub, 36) sieć ; 
37) Internaty; 41) otolit; 42) to/ędź ; 43} uleksyt. 

PIONOWO: 1) waga; 2) Kamienna; 3) Olego: 4) druty: 5) Iflkles; 6) 
Malta; 7) gorąc; 8) teatrzyk; 9) Wedy; 16) grot; 17) dok; 19) NBA; 20) 
Hebe; 24) Joyce; 25) Aslan; 27) zalety: 28) Nobel; 29) albit; 30) Paryż; 
31) rosół; 32) agenda; 38) tul; 39) rak; 40) asy. 
HASŁO: lEŻEĆ NAD MORZEM 

26 , ........ 24.", 
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~ Warto Cl lać 

Nieokrzesana namiętność 
rodzi nieuniknioną tragedię 
Akcja Wichrowych Wzgórz 
rozgrywa się na przełomie 
XVIII i XIX w. Earnshaw, 
właściciel majątku 

Wuthering Heights 
(tytułowe Wichrowe 
'Wzgórza), przywozi 
do domu bezdomnego, 
cygańskiego Chłopca, 

którego znalazł na ulicach 
Liverpoolu, i nakaZUje 
własnym dzieciom 
traktować go jak brata. 
Pomiędzy przybyszem 
a małą Cathy rodzi się 
więź tak silna, że z czasem 
przestają się liczyć nie 
tylko z konwenansami, 
ale i z ludźmi, wśród 
których żyją. Namiętność 
Heathcliffa i Catherine 
obnaża mroczną 

stronę ludzkiej 
natury. jest mściwa, 
wszechogarniająca 

i dzika jak wrzosowiska 
Yorkshire. Bohaterowie 
powieści Bronte płacą 
za to najwyższą cenę, 
a za ich błędy musi 
odpokutować następne 
pokolenie ... 

reda 

Uwaga! Dla naszych CZytelników mamy trzy egzemplarze tej 
właśnie książki. Rozdamy je osobom, które najszybcłej zatelefo­
nują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 20 lipca 2021 
roku, po godzinie 13.00. Warunkiem otrzymania książki jest posia­
danie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamy! 

Za prawidłowe rozwią13nie krzyżówki nr 26/2021 nagrodę - książkę 45 
Emila ludwiga "Syn Człowieczy" otrzymuje Dominika Ostapluk z Je- L 
leniej Góry. Prosimy o kontakt l redakcją. (ika) --'- _-'--_-'--
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Grzegorza Rybarczyka, jelenIogór­
skiego strażnika miejskiego, znają chyba 
wszystkie dzieci. Pan Grzegorz pojawia 

się w przedszkolach I szkołach, jest niemal na każdej imprezie na Placu Ratuszowym. Można go 
było spotkać takie w ostatnią sobotę, gdy zaczynał w mieście akcję "Bezpieczne wakacje". Pełni 
niemal etatową rolę "pana od bezpieczeństwa". Uczy naj młodszych znaków drogowych, mówi, 
jak zachowywać się nad wodą czy co robić, gdy zabłądzi się w lesie. Gdy widzimy pana Grze­
gorza w akcji, podziwiamy jego cierpliwość I podejście do dzieci. Na ileż dziwnych pytań musi 
odpowiadać. Bezpiecznych zachowań uczy już kolejne pokolenie jeleniogórzan i mamy nadzieję, 
że będziemy go nadal spotykać na wielu imprezach z udziałem naj młodszych. (19) 

Caffe Szept, jeleniogórska 
kawiarnia. którą przedsta­
wialiśmy niedawno jako 
nowe miejsce w Jeleniej 
Górze, w którym nie tylko można wypić znakomitą kawę i zjeść przepyszne ciasto, ale 
także spotykać się z ciekawymi ludźmi i brać udział w wielu warsztatach, tak się rozwinęła, 
że ma bogaty program na cały lipiec. Jednym z gości Renaty Barclś była Joanna Maria 
Chmielewska, pisarka, która osiedlila Się w Szklarskiej Porębie. Opisuje swoją przepro­
wadzkę w książce Pod Wędrownym Aniołem. Nie wygrałam w totolotka. Nie dostałam 
spadku po bogatej ciotce. Porzuciłam codzienność znaną. bezpieczną, choć niekoniecznie 
satysfakcjonującą. Zaryzykowałam. Razem z mężem i dziećmi wyruszyłam w drogę. nie 
wiedząc, co kryje się za kolejnym zakrętem. 

Szklarska Poręba. Nowe miejsca. nowi ludzie, nowe ścieżki. Przeszkody i fascynacje. 
Perypetie remontowe, wędrówki śladami artystów, odkrywanie ludzkich losów zapląta­
nych w wielką historię. Poezja i proza życia. Bywa różnie. Czasami bardzo trudno. Ale nie 
zamieniłabym tej mojej ŚCieżki na żadną inną. Lepszej reklamy dla miasta pod Szrenicą 
nie trzeba. (19) 

Nie każdy ma na urodzinach osobisty pokaz filmu, i to 
w towarzystwie jego reżysera. Nic dZiwnego, że Dariusz 
Miliński , znany malarz, ciepły i bardzo towarzyski miesz­
kaniec Pławnej, który niedawno obchodził 64. urodziny, 
pochwalił Się na FB wizytą Wojciecha Smarzowskiego. 
Wraz z reżyserem Obejrzeli jego najnowszy film "Wesele 
2". Akcja filmu rozgrywa się w ciągu jednej nocy w domu 
weselnym I rzeznl. W produkcji pojawią się ponoć takie 
sceny retrospekcji z czasów II wojny światowej. Spekulo­
wało się, że Smarzowski odniesie się w filmie do pogromu 
ludności żydowskiej, do którego doszło w Jedwabnem 
w 1941 roku. Dariusz Mllińskl już wie dokładnie, o czym jest 
film Smarzowskiego. a jego recenzja była krótka: "Cudo". 
Internaucł, poza życzeniami dla jubilata, by wena i zdrowie 
nigdy go nie opuszczały , komentowali wygląd obu panów 
i mieli jedno skojarzenie - ZZ Top. Nam takllook bardzo się 
podoba. A impreza urodzinowa jeszcze bardziej. Przyłączamy 
się do życzeń dla pana Darka i czekamy na premierę filmu. 
Zaplanowano Ją na wrzesień. (19) 

Horoskop -w--
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BARAN~;,,~ 
21 111-20 IV ~~~, 
Przyjaciele nie zostawią Cię w po-

trzebie. przekażą dobre wiadomości 
I zainspirują do działania. TydZień 
sprZyja nowym, ważnym znajomo­
ściom. 

BYK .) ~ 21IV-21\1 '" 

Nie bierz na siebie zbyt wiele - ni­
czego nie ugrasz, a okupisz to przemę­
czeniem I złością na otoczenie. Pozwól 
wykazać Się Innym. Ostatecznie I tak 
wyjdzie na Twoje. 

BLIŹNIĘTA b-\, Lr 'n 
22\1-21V1 -~~ -TydzIeń sprzyja zawodowym sukce­

som. Bądt dobrej myśli, ale też częściej 
się uśmiechaj. W wolnym czasie staraj 
się więcej ruszać I uprawiać sport 

- pora popracować nad kondycją. 

~~22V1I~ 
Jeśli zdecydujesz się na szybki 

wyjazd lub wycieczkę. to będziesz się 
dobrze bawić. a przede wszystkim po­
rządnie odpoczniesz. Posłuchaj Intuicji 

- ta znajomość to coś więcej nli flirt. 

LEW .~l~/ 
23 VII-22V1I\~ 
Nie wszystkie plotki się sprawdzą. 

nie wszystkie plany dojdą do skutku. 
Ty spokojnie rób swoje, a najlepiej na 
tym wyjdziesz. W weekend odpocznij 
I nabierz dystansu. 

PANNA ~ 
23\1111-221X ~~ 
Czas na działanie Jeszcze nadejdZie, 

kiedy lepiej poznasz sprawy - na razie 
nie wyskakuj Z zadnyml propozycjamI. 
W powietrzu wisi spora awantura. ale 
poradzisz sobie. 

~f'-~1~jf 
Możliwa zmiana stanowiska lub 

nowy pomysł na karIerę. BądŹ czujny 
I ostrożny, bo są osoby, które nie życzą 
Ci powodzenia. W weekend pomyśl 
o porządnym odpoczynku. 

SKORPION~ 
23X 22X1 ~7 

Przed Tobą kilka towarzyskich 
atrakcjI. Otrzymasz dobrą wiadomość 
i zaproszenie w niezwykłe mieJsce. 
Korzystaj z tego, co niesie CI los, a nie 
pożałujesz. 

STRZELE~t 
23XI-21 XII 

Będzie okazja, aby pogodzić się 
z nieprzyjaciółmi i wyjaŚnić różne stare 
nieporozumienia. W miłości szczęście 
zacznie CI sprzyjać. ale ... najpierw 
musisz przeprosić. 

KOZIORO~ 
22XIi-101 llf 

Nadchodzi dobra passa do pieniędzy, 
ale nie przesadzaj z Ich wydawaniem. 
Odpowiedz na propozycję Barana. 
a przyblakłymi znaJomościami za bar­
dzo już się n~'e prz~'muj, 

WODNI . 
201-20n 

Czas wykazać się pracowitOŚcią. 
obOWiązkowością i umiejętnością 
organizacji. Nie bądź zbyt surowy dla 
współplacownlków bo w trudnych 
chwilach może Ci być potrzebna Ich 
pomoc. 

RYBY~ 
1011-1OIU~ 

Korzystal z okazji i szybko załatwiaj 
ważne sprawy, bo szczęście będzie Ci 
teraz sprzyjać. W pracy pilnie słuchaj. co 
szepczą Twoi współpracownicy. W nie­
których plotkach będzie sporo prawdy. 
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MATERIAŁ INFORMACYJNY 

odzienność 
polskich rodzin 

. D 
BG( 
BANK GO POOARSiWA 

• KRAJOWEGO 
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